
Praha
Středočeský kraj

Partneři projektu:

Mediální partneři:

Dopravní podnik 
hlavního města Prahy

Dopravní podnik 
hlavního města Prahy



NOC KOSTELŮ

Praha
Středočeský kraj

2015



2

Noc kostelů 2015
Praha, Středočeský kraj
www.nockostelu.cz

Vizuální styl: Vera Rieder
Fotografie: archivy Arcibiskupství pražského, farností 
a sborů, Tomáš Dušek (199), Karel Kakuška (122, 144), 
Miroslav Martinovský (22, 37, 39, 135), 
Ignác Mucha (str. 4) a www.mistopisy.cz (149)
Hlavní koordinátor projektu: Mgr. Ing. Michal Němeček
Korektury: Klára Zindulková
Design map: mapy.cz
Produkce: NLN, s. r. o.
Náklad: 33 000 ks
Vydalo: Arcibiskupství pražské,  
Hradčanské náměstí 16, Praha 1, květen 2015
NEPRODEJNÉ



3

Obsah

Záštity 5

Slovo úvodem 7

Vážení návštěvníci Noci kostelů 8

Dear visitors 10

Mapy 12

Seznam kostelů 18

Programy kostelů Praha 24

Programy kostelů Středočeského kraje 77

Programy kostelů Ústeckého kraje 112

Tematické okruhy 114

Dny víry 118



4



5

Záštitu nad Nocí kostelů 2015 převzali:

Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda vlády ČR
Mgr. Daniel Herman, ministr kultury ČR

Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu ČR
Jan Hamáček, předseda  

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Ing. Miloš Petera, hejtman Středočeského kraje
Mgr. Adriana Krnáčová, MBA, primátorka hl. m. Prahy

Mgr. Vladimír Kořen, starosta města Říčany
Ing. Arch. Daniela Javorčeková, starostka  

města Buštěhrad
Ing. Josef Pátek, starosta města Čelákovice

Ing. Miloš Růžička, starosta MČ Praha-Ďáblice
JUDr. Olga Hromasová, starostka MČ Praha-Petrovice

Záštitu převzali čelní představitelé církví:

kardinál Dominik Duka OP, arcibiskup pražský 
a předseda ČBK

Ing. Daniel Fajfr, M.Th., předseda Rady CB a ERC



6

ThDr.  Tomáš Butta, Th.D.
patriarcha Církve 
československé husitské

ThMgr. Dušan Hejbal
biskup Starokatolické 
církve

Martin Moldan, MBA
biskup Apoštolské 
církve

Mgr. Evald Rucký, Th.D.
předseda Jednoty 
bratrské

Mons. Ladislav Hučko
exarcha 
řeckokatolického 
exarchátu v ČR

Ing. Mikuláš Pavlík
předseda Česko-
Sloven ské unie Církve 
adventistů sedmého dne

Mgr. Joel Ruml
synodní senior 
Českobratrské církve 
evangelické

Milan Kern
předseda Bratrské 
jednoty baptistů

Mgr. Petr Procházka
superintendent 
Evangelické církve 
metodistické

Mgr. Jan Wacławek
biskup Slezské církve 
evangelické a. v.

Mgr. Marián Čop
superintendent 
Evangelické církve 
augsburského vyznání

Mgr. Josef Hauzar
kancléř Pravoslavné 
církve v českých zemích



7

Slovo úvodem

Vážení a milí návštěvníci Noci kostelů, 
jsem rád, že vás i  v  letošním roce budu 
moci přivítat v  křesťanských chrámech 
nejen v  Praze, ale v  celé České republice. 
Křesťanské kostely, které stojí většinou 
uprostřed obcí či na  hlavních náměstích, 
byly vždy jakýmisi orientačními body na-
šeho života. Dávaly řád nejen našemu času 
a prostoru, ale také našemu životu duchov-
nímu. I  dnes, kdy pro hluk velkoměst už 
zvony odbíjející čas zaslechneme jen občas 
a samy sakrální stavby se poslušně začaly 
řadit podle linií ulic, představují kostely 
stále prostor pro naše ztišení, soustředění 
a vnitřní orientaci. Platí to nejen pro věřící, 
ale pro všechny, kdo do nich vstoupí.

Pokud by chrámové zdi mohly mluvit, 
hovořily by o  dějinných událostech, které pamatují, o  těch velkých 
dějinných zvratech, vítězstvích, porážkách a  pohromách, ale daleko 
více by možná promlouvaly o vyslechnutých modlitbách věřících, o ti-
chých otázkách hledajících a radostném zpěvu všech, kdo přišli slavit. 
Řekly by nám ovšem také leccos o bolesti, úzkostech a strachu, který 
do svých proseb vyšeptali ti, kteří se utíkali do našich kostelů například 
během druhé světové války. Od jejího konce letos uplynulo 70 let.

Chrámové zdi svým způsobem promlouvají ke  každému, kdo 
nastraží uši. Stačí naslouchat třeba příběhům těch, kterým osud ná-
roda v době okupace nebyl lhostejný, a kteří dokázali přinést i nej-
větší oběť. Vzpomeňte na ně při této návštěvě kostelů. Vzpomeňte 
na všechny, kteří vedeni láskou k druhým jsou i dnes, pro některé 
nepochopitelně, ochotni nasazovat svůj život. O nich, o jejich lásce 
a víře, k nám promlouvají zdi kostelů. Zaposlouchejme se.

Dominik kardinál Duka OP
arcibiskup pražský a předseda ČBK

Chrámy, kostely, modlitebny, sborové 
domy, kapličky, otevřou své brány 29. květ-
na 2015. Bude jich hodně přes tisíc. Tyto 
sakrální budovy jsou zajímavé nejen svou 
architekturou a pestrostí interiérů. Městům 
a městečkům dávají svůj typický ráz a ven-
kovské věže kostelů zase dotvářejí maleb-
nost české, moravské a slezské krajiny. Tak-
to je vídáme téměř každý den. Jsem rád, 
že vás mohu po roce opět pozvat k tomu, 
abyste je nahlédli zevnitř. A to nejen v úža-
su nad tím, co umí udělat člověk, ale i nad 
tím, co umí Bůh udělat s člověkem. Pestré 
programy od  her pro děti, přes hudební 
a pěvecká vystoupení, k duchovním zamy-

šlením a bohoslužbám nejen představí jednotlivé církve, ale mohou 
také zprostředkovat ono „něco“ mezi nebem a zemí. Přeji vám pěkný 
zážitek.

Ing. Daniel Fajfr, M.Th.
předseda Rady CB a předseda ERC



8

Vážení návštěvníci Noci kostelů, 

s radostí vám nabízíme průvodce, který vám pomůže zorientovat se 
v bohaté nabídce kostelů a modliteben, které se pro vás tuto noc 
otevírají v Praze a ve Středočeském kraji. Každý kostel v brožuře má 
své pořadové číslo, které najdete i  na  mapě vpředu či na  navrže-
ných trasách v zadní části brožury. U každého kostela je také velké 
písmeno označující mapu (A, B, C), na které se kostel nachází. Mů-
žete se orientovat pomocí adresy (mnohé staré chrámy ale nemají 
popisné číslo) nebo je možné využít navigace GPS. Pod adresou je 
uveden stručný program (změny vyhrazeny). Více informací lze na-
jít na stránkách www.nockostelu.cz v záložce Kostely. Přejeme vám 
společně se stovkami dobrovolníků, aby tato noc byla pro vás ra-
dostným setkáním s  tím, co nás přesahuje, jak křesťané po  staletí 
s Bohem zažívají.

koordinační tým Noci kostelů 2015  
v Praze a ve středních Čechách

Modlitba za Noc kostelů
Dobrý Bože, přicházíš ke  každému člověku a  s  radostí mu nabízíš 
svoji blízkost a  pomoc. Děkujeme ti, že můžeš vstoupit do  všech 
krásných i  složitých momentů našeho života. Prosíme tě za  kaž-
dého z nás, kteří vstupujeme do chrámů a modliteben. Prosíme tě, 
proměň naše starosti, nemoci a trápení, které si s sebou přinášíme 
na tato posvátná místa. Dotkni se nás svojí radostí a pokojem a na-
plň nás svým požehnáním skrze Ježíše Krista v Duchu svatém. Amen.



9

Seznam církví, které se podílejí na letošní Noci kostelů
(v závorce používaná zkratka)

Apoštolská církev (AC)
Armáda spásy (AS)
Bratská jednota baptistů (BJB)
Církev adventistů sedmého dne (CASD)
Církev bratrská (CB)
Církev československá husitská (CČSH)
Církev řeckokatolická (ŘecKC)
Církev římskokatolická (ŘKC)
Českobratrská církev evangelická (ČCE)
Evangelická církev augsburského vyznání v České republice (ECAV)
Evangelická církev metodistická (ECM)
Pravoslavná církev v českých zemích (PCR)
Starokatolická církev (SKC)

Česká biskupská konference (ČBK)
Ekumenická rada církví (ERC)



10

Dear visitors,

Noc kostelů (The Night of Churches) is an open invitation to come 
and visit churches and cathedrals and freely admire their spiritual 
and artistic riches. This night is not only about enjoying beautiful 
architecture, art and music, though; it is also about contemplating 
what inspired the people who built the churches and what has been 
bringing Christians to them for the past two thousand years. 

“I believe that the most powerful aspect of Noc kostelů is 
the faith of the people who open up their churches, chapels and 
houses of worship – free of charge and with such unprecedented 
enthusiasm and joy – to introduce themselves to visitors. Jesus 
Christ is not present only in places of worship, but anywhere that 
people are gathered in his name. Just as God opens up his heart 
to man, may everyone who seeks find open hearts in all those who 
call themselves Christians,” commented Cardinal Dominik Duka, 
Archbishop of Prague.

Noc kostelů presents visitors with Christianity as an inspiration for 
their lives and faith as a fundamental feature of human existence. 
It showcases the diversity of Christian churches and religious 
expression. It aims to display churches as an important part of the 
community’s social life. Some areas of the churches that are not 
normally accessible will be open free of charge, such as the organs, 
sacristy, towers, crypts and monastery gardens. Noc kostelů operates 
based on voluntary participation from parishes, churches, church 
choirs, orders and other Christian church organizations. 

The first Noc kostelů (in German, Lange Nacht der Kirchen) was 
held in Vienna in 2005 and over the next four years spontaneously 
spread to the rest of Austria. In 2009 it “went international” with 
participation from churches in Brno and Plzeň. Last year more than 
1,400 churches took place in the event, with more than 450,000 
visitors demonstrating the extraordinary interest from the public. 
For more information, please see www.nockostelu.cz. 

We are pleased to offer you a guide to help you get your bearings 
in the wide array of churches and houses of worship that will be 
open on this night in Prague and the Central Bohemian Region. 
Every church in the brochure has a number, which you will also see 
on the map in front or on the suggested routes in the back of the 
brochure. Each church is also marked with a letter indicating the 
map (A, B, C) where you can find it. You can also use the church’s 
address, although many older churches do not have a regular 
number (č.p.). Or, if you prefer, you can use GPS. A brief program is 
listed under the address (subject to change). For more information, 
please see www.nockostelu.cz under the “Churches” tab. We and the 
hundreds of volunteers involved hope that this night will be a joyous 
opportunity for you to interact with something that goes beyond all 
of us: what Christians have been experiencing for centuries in their 
relationship with God.

Coordinating team for Noc kostelů 2015  
in Prague and Central Bohemia



11

Brief glossary of terms 

Celovečerní – Full-length
Čtení – Reading
Děti – Children
Divadlo – Theater
Duše – Soul
Hra – Playing
Hřbitov – Cemetery
Hudba – Music
Chrám – Church/cathedral
Kavárna – Coffee shop
Komentovaná prohlídka – Guided tour
Kostel – Church
Modlitba – Prayer
Možnost – Opportunity
Mše svatá – Mass
Občerstvení – Refreshments
Pěvecký sbor – Choir
Pobožnost – Devotion
Pořad – Program
Pošta – Post
Požehnání – Benediction
Prohlídka – Tour
Promítání – Screening
Promluva – Speech (homily)
Prostor – Space
Přednáška – Lecture
Představení – Presentation
Přivítání – Welcome
Rozhovor – Interview
Sbor – Choir
Setkání – Meeting
Seznámení – Getting acquainted
Slavnost – Festival
Slovo – Word
Soutěž – Contest
Starý a Nový zákon – Old and New Testament
Varhanní – Organ
Večer – Evening
Věž – Tower
Výstava – Exhibition
Vystoupení – Appearance/performance
Zahájení – Opening
Zakončení – Closing
Zamyšlení – Devotional
Závěr – Conclusion
Zpěv – Singing
Zpřístupnění – Access
Ztišení – Quiet time
Zvonění zvonů – Ringing the bells



A

Praha / centrum





B

Praha / širší okolí





C

Středočeský kraj





18

Seznam kostelů:
 Praha, hl. m.
 1 Praha 1 – Holešovice, kaple sv. Máří Magdalény A
 2 Praha 1 – Hradčany, katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha,  
  Pražský hrad A
 3 Praha 1 – Hradčany, kostel sv. Benedikta A
 4 Praha 1 – Hradčany, kostel sv. Jana Nepomuckého A
 5 Praha 1 – Malá Strana, katedrální chrám sv. Vavřince A
 6 Praha 1 – Malá Strana, kostel Panny Marie pod řetězem A
 7 Praha 1 – Malá Strana, kostel Panny Marie Vítězné  
  a sv. Antonína Paduánského A
 8 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Josefa A
 9 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Karla Boromejského A
 10 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Tomáše A
 11 Praha 1 – Nové Město, kostel Nejsvětější Trojice A
 12 Praha 1 – Nové Město, kostel Panny Marie Sněžné A
 13 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Josefa A
 14 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Kříže A
 15 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Michala v Jirchářích A
 16 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Petra Na Poříčí A
 17 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Vojtěcha A
 18 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Voršily A
 19 Praha 1 – Nové Město, modlitebna CB A
 20 Praha 1 – Nové Město, školní kaple Boží Lásky,  
  Veselá škola – CZŠ a ZUŠ A
 21 Praha 1 – Staré Město, bazilika sv. Jakuba Staršího A
 22 Praha 1 – Staré Město, chrám Matky Boží před Týnem A
 23 Praha 1 – Staré Město, kostel Nejsvětějšího Salvátora A
 24 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Bartoloměje A
 25 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Františka z Assisi A
 26 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Haštala A
 27 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Havla A
 28 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Jiljí A
 29 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Martina ve zdi A
 30 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Mikuláše A
 31 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Šimona a Judy A
 32 Praha 1 – Staré Město, kostel Svatého Ducha A
 33 Praha 1 – Staré Město, kostel U Salvátora A
 34 Praha 1 – Staré Město, rotunda Nalezení sv. Kříže A
 35 Praha 2 – Nové Město, katedrální chrám sv. Cyrila a Metoděje A
 36 Praha 2 – Nové Město, kostel ECM A
 37 Praha 2 – Nové Město, kostel Nejsvětější Trojice A
 38 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Apolináře A
 39 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Ignáce A
 40 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce A
 41 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Kosmy a Damiána A
 42 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Václava Na Zderaze A
 43 Praha 2 – Nové Město, rotunda sv. Longina A
 44 Praha 2 – Vinohrady, kostel CASD A
 45 Praha 2 – Vinohrady, kostel ČCE A
 46 Praha 2 – Vinohrady, kostel sv. Ludmily A
 47 Praha 2 – Vyšehrad, bazilika sv. Petra a Pavla A
 48 Praha 2 – Vyšehrad, rotunda sv. Martina A
 49 Praha 3 – Vinohrady, kostel Nejsvětějšího Srdce Páně A
 50 Praha 3 – Vinohrady, modlitebna BJB A
 51 Praha 3 – Vysočany, kaple sv. Vojtěcha B
 52 Praha 3 – Žižkov, Betlémská kaple A
 53 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Anny B
 54 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Prokopa A
 55 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Rocha, Šebestiána a Rozálie A, B
 56 Praha 3 – Žižkov, sbor CB A
 57 Praha 3 – Žižkov, sbor ČCE A
 58 Praha 3 – Žižkov, sbor ČCE, Jarov B
 59 Praha 3 – Žižkov, Žižkův sbor B
 60 Praha 4 – Braník, kostel ČCE B



19

 61 Praha 4 – Krč, kaple sv. Anny B
 62 Praha 4 – Krč, kaple sv. Václava, Thomayerova nemocnice B
 63 Praha 4 – Krč, kostel sv. Františka z Assisi, Habrovka B
 64 Praha 4 – Lhotka, kostel Panny Marie Královny míru B
 65 Praha 4 – Michle, Sbor Alberta Schweitzera A
 66 Praha 4 – Nusle, Husův sbor A
 67 Praha 4 – Nusle, kostel sv. Pankráce A
 68 Praha 4 – Nusle, kostel sv. Václava A
 69 Praha 4 – Podolí, kostel sv. Michaela Archanděla A
 70 Praha 4 – Záběhlice, kostel sv. Anežky České a sv. patronů českých B
 71 Praha 5 – Hlubočepy, kostel sv. Filipa a Jakuba A
 72 Praha 5 – Jinonice, kostel sv. Vavřince B
 73 Praha 5 – Košíře, kaple Nanebevzetí Panny Marie, Klamovka A
 74 Praha 5 – Košíře, kostel sv. Jana Nepomuckého B
 75 Praha 5 – Smíchov, chrám sv. Michala, zahrada Kinských A
 76 Praha 5 – Smíchov, kostel ČCE A
 77 Praha 5 – Smíchov, kostel Nejsvětější Trojice A
 78 Praha 5 – Smíchov, kostel sv. Gabriela A
 79 Praha 5 – Smíchov, kostel sv. Václava A
 80 Praha 5 – Smíchov, modlitebna CB A
 81 Praha 5 – Smíchov, sbor a komunitní centrum AS A
 82 Praha 6 – Břevnov, bazilika sv. Markéty B
 83 Praha 6 – Břevnov, kaple Panny Marie Andělské, Šlejferka A
 84 Praha 6 – Bubeneč, kostel sv. Gotharda A
 85 Praha 6 – Dejvice, Husův sbor A
 86 Praha 6 – Dejvice, kaple Nejsvětější Trojice A
 87 Praha 6 – Dejvice, kostel sv. Matěje B
 88 Praha 6 – Liboc, kostel sv. Fabiána a Šebestiána B
 89 Praha 6 – Střešovice, kostel ČCE A
 90 Praha 6 – Střešovice, kostel sv. Norberta A
 91 Praha 7 – Holešovice, kostel sv. Antonína Paduánského A
 92 Praha 7 – Holešovice, kostel sv. Klimenta A
 93 Praha 8 – Bohnice, kostel sv. Václava B
 94 Praha 8 – Karlín, kaple sv. Karla Boromejského A
 95 Praha 8 – Karlín, kostel sv. Cyrila a Metoděje A
 96 Praha 8 – Kobylisy, kostel sv. Terezie od Dítěte Ježíše B
 97 Praha 8 – Kobylisy, kostel U Jákobova žebříku B
 98 Praha 8 – Kobylisy, modlitebna CB B
 99 Praha 8 – Libeň, Husova kaple B
 100 Praha 8 – Libeň, kaple Neposkvrněného početí Panny Marie, zámek B
 101 Praha 8 – Libeň, kostel sv. Vojtěcha B
 102 Praha 10 – Strašnice, kostel Bét-el B
 103 Praha 10 – Strašnice, kostel Neposkvrněného Početí Panny Marie B
 104 Praha 10 – Vinohrady, Husův sbor A
 105 Praha 10 – Vršovice, Husův sbor A
 106 Praha 10 – Vršovice, kostel sv. Mikuláše A
 107 Praha 10 – Vršovice, kostel sv. Václava A, B
 108 Praha 10 – Vršovice, sbor ČCE B
 109 Praha 10 – Záběhlice, kostel Narození Panny Marie B
 110 Praha 11 – Chodov, kostel Matky Terezy B
 111 Praha 11 – Chodov, kostel Milíče z Kroměříže B
 112 Praha 11 – Chodov, kostel sv. Františka z Assisi B
 113 Praha 11 – Chodov, modlitebna CB B
 114 Praha 12 – Modřany, kostel Nanebevzetí Panny Marie, hřbitov B
 115 Praha 12 – Modřany, sborový dům ČCE B
 116 Praha 13 – Stodůlky, kostel sv. Prokopa B
 117 Praha 15 – Hostivař, kostel Stětí sv. Jana Křtitele B
 118 Praha 16 – Radotín, kostel sv. Petra a Pavla B
 119 Praha 16 – Radotín, modlitebna Karla Farského B
 120 Praha 17 – Řepy, kostel Panny Marie Vítězné, Bílá Hora B
 121 Praha 17 – Řepy, kostel Svaté Rodiny B
 122 Praha 19 – Kbely, kostel sv. Alžběty Durynské B
 123 Praha 20 – Horní Počernice, kostel sv. Ludmily, Chvaly B
 124 Praha 20 – Horní Počernice, modlitebna ECM B
 125 Praha 22 – Uhříněves, kostel Všech svatých B
 126 Praha 22 – Uhříněves, sbor ČCE B



20

 127 Praha-Čakovice, kostel sv. Remigia B
 128 Praha-Ďáblice, kostel Nejsvětější Trojice B
 129 Praha-Ďáblice, sbor CČSH B
 130 Praha-Dolní Chabry, kostel Stětí sv. Jana Křtitele B
 131 Praha-Dolní Počernice, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 132 Praha-Klánovice, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 133 Praha-Koloděje, kostel Povýšení sv. Kříže B
 134 Praha-Kolovraty, kostel sv. Ondřeje B
 135 Praha-Kunratice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 136 Praha-Petrovice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 137 Praha-Přední Kopanina, kostel sv. Máří Magdalény B
 138 Praha-Satalice, kaple sv. Anny B
 139 Praha-Slivenec, kostel Všech svatých B
 140 Praha-Šeberov, kostel CB B
 141 Praha-Šeberov, kostel sv. Prokopa, Hrnčíře B
 142 Praha-Troja, kaple sv. Kláry B
 143 Praha-Velká Chuchle, kostel sv. Jana Nepomuckého, Chuchelský háj B
 144 Praha-Vinoř, kostel Povýšení sv. Kříže B
 145 Praha-Zbraslav, kostel sv. Jakuba Staršího, zámek B
 
 okres Benešov
 146 Benešov, kostel sv. Anny C
 147 Benešov, sbor ČCE C
 148 Čechtice, kostel Povýšení sv. Kříže, Zhoř C
 149 Čerčany, sbor CČSH C
 150 Lštění, kostel sv. Klimenta, Hradiště C
 151 Načeradec, kostel sv. Petra a Pavla C
 152 Neveklov-Chvojínek, kostel sv. Václava C
 153 Poříčí nad Sázavou, kostel sv. Havla C
 154 Poříčí nad Sázavou, kostel sv. Petra a Pavla C
 155 Sázava-Černé Budy, kostel sv. Prokopa C
 156 Votice, kostel sv. Františka z Assisi C
 
 okres Beroun
 157 Beroun, chrám Zvěstování přesvaté Bohorodice C
 158 Beroun, kostel sv. Jakuba Staršího C
 159 Beroun, sbor ČCE C
 160 Hořovice, sbor ČCE C
 161 Králův Dvůr-Počaply, kostel Nanebevzetí Panny Marie, hřbitov C
 162 Osov, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 163 Svatý Jan pod Skalou, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 164 Tetín, kostel sv. Kateřiny Alexandrijské C
 165 Tetín, kostel sv. Ludmily C
 166 Zdice, kostel Narození Panny Marie C
 167 Žebrák, kostel sv. Vavřince C
 
 okres Kladno
 168 Buštěhrad, kostel Povýšení sv. Kříže C
 169 Kladno, Husův sbor C
 170 Kladno, kostel ČCE C
 171 Kladno, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 172 Kladno-Rozdělov, kostel sv. Václava C
 173 Kladno-Švermov, kostel sv. Mikuláše, Hnidousy C
 174 Libušín, kostel sv. Jiří, hradiště C
 175 Libušín, kostel sv. Prokopa C
 176 Slaný, kostel Nejsvětější Trojice C
 177 Slaný, sbor Dr. Karla Farského C
 178 Slaný-Dolín, kostel sv. Šimona a Judy C
 179 Smečno, kostel Nejsvětější Trojice C
 180 Svárov, kostel sv. Lukáše C
 181 Zákolany-Kováry, kostel sv. Petra a Pavla, Budeč B
 
 okres Kolín
 182 Horní Kruty, kostel sv. Václava C
 183 Kolín, kaple ČCE, hřbitov C
 184 Kolín I, katedrála sv. Bartoloměje C



21

 185 Kolín II, kostel ČCE C
 186 Kolín II, modlitebna AC C
 187 Kolín IV, kostel Nejsvětější Trojice C
 188 Kouřim, kostel sv. Štěpána C
 189 Malotice, kostel sv. Matouše C
 190 Nová Ves I, kostel sv. Václava C
 191 Poříčany, kostel Narození Panny Marie C
 192 Skvrňov, kostel sv. Havla, hřbitov C
 193 Starý Kolín, kostel sv. Ondřeje C
 194 Velim, kostel sv. Vavřince C
 
 okres Kutná Hora
 195 Petrovice II, kostel sv. Martina C
 196 Uhlířské Janovice, sbor CČSH C
 
 okres Mělník
 197 Libiš, kostel Svaté Trojice C
 198 Nová Ves-Vepřek, kostel Narození Panny Marie C
 
 okres Mladá Boleslav
 199 Benátky nad Jizerou I, kostel sv. Máří Magdalény, Nové Benátky C
 200 Čachovice-Struhy, kostel sv. Petra a Pavla C
 201 Všejany, kostel sv. Jana Křtitele C
 
 okres Nymburk
 202 Dvory-Veleliby, kostel sv. Václava C
 203 Chleby, evangelický kostel, hřbitov C
 204 Lysá nad Labem, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 205 Lysá nad Labem, sbor ČCE C
 206 Milovice, kostel sv. Kateřiny Alexandrijské C
 207 Nymburk, kostel ČCE C
 208 Nymburk, kostel sv. Jiljí C
 209 Sadská, kostel sv. Apolináře C
 210 Velenka, kostel sv. Petra v okovech C
 
 okres Praha-východ
 211 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav-Brandýs nad Labem,  
  kostel sv. Vavřince B
 212 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav-Stará Boleslav,  
  bazilika sv. Václava B
 213 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav-Stará Boleslav,  
  kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 214 Čelákovice, Husův sbor C
 215 Čelákovice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 216 Čelákovice, sbor CB C
 217 Klecany, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 218 Kostelec nad Černými Lesy, kostel sv. Andělů strážných C
 219 Říčany, kostel sv. Petra a Pavla B
 220 Stříbrná Skalice, kostel sv. Jakuba Většího, hřbitov C
 221 Stříbrná Skalice, kostel sv. Jana Nepomuckého C
 222 Úvaly, sbor CČSH B, C
 
 okres Praha-západ
 223 Černošice, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 224 Dobřichovice, kaple sv. Judy Tadeáše, zámek B
 225 Hostivice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 226 Hostivice, sbor Dr. Alberta Schweitzera B
 227 Hvozdnice, Husův dům B, C
 228 Jílové u Prahy, kostel sv. Vojtěcha B
 229 Psáry-Dolní Jirčany, kostel sv. Václava B
 230 Roztoky, kostel Narození sv. Jana Křtitele B
 231 Roztoky-Levý Hradec, kostel sv. Klimenta B
 232 Rudná-Hořelice, kostel Stětí sv. Jana Křtitele B, C
 233 Slapy, kostel sv. Petra a Pavla C
 234 Středokluky, kostel sv. Prokopa B
 235 Štěchovice, kostel sv. Jana Nepomuckého C



22

 236 Třebotov, kostel sv. Martina B
 237 Tuchoměřice, kostel sv. Víta, zámek B
 238 Všenory-Horní Mokropsy, kostel sv. Václava B
 239 Zlatníky-Hodkovice-Zlatníky, kostel sv. Petra a Pavla B
 240 Zvole, kostel sv. Markéty B
 
 okres Příbram
 241 Dobříš, kostel ČCE C
 242 Dobříš, kostel Nejsvětější Trojice C
 243 Jince, kostel sv. Mikuláše C
 244 Nový Knín, kostel sv. Mikuláše C
 245 Příbram I, kostel sv. Jakuba Staršího C
 246 Příbram VI-Březové Hory, sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra C
 247 Sedlčany, kostel sv. Martina C
 248 Smolotely-Maková Hora, kostel sv. Jana Křtitele  
  a Panny Marie Karmelské C
 
 okres Rakovník
 249 Křivoklát, kaple Korunování Panny Marie, hrad C
 250 Lužná, Husův sbor C
 251 Nové Strašecí, kostel Narození Panny Marie C
 252 Zbečno, kostel sv. Martina C
 
 okres Louny (Ústecký kraj)
 253 Peruc, kostel sv. Petra a Pavla C
 254 Peruc-Černochov, kostel sv. Václava C
 
 





24

PRAHA, HL. M.

 1 kaple sv. Máří Magdalény
 A Praha 1 – Holešovice, nábř. Edvarda Beneše

	 	 GPS:	50°5‘36.679“N,	14°24‘57.071“E
	 	 https://www.facebook.com/

kaplemagdalena
	 	 metro	A	–	stanice	Malostranská	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 bus	207	–	zastávka	Právnická	fakulta	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 tram	5,	14,	17,	24	–	zastávka	Čechův	

most
18:00–24:00 Zpřístupnění kaple pro návštěvníky (v programu prohlídka 

s komentářem, koncert)

 2 katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha

 A Praha 1 – Hradčany, Pražský hrad – III. nádvoří

	 	 GPS:	50°5‘26.403“N,	14°23‘59.858“E
	 	 www.katedralasvatehovita.cz
	 	 tram	22	–	zastávka	Pražský	hrad	

(dále	cca	350	m	pěšky)
18:00–18:05 Vyzvánění zvonů
18:05–18:50 Mše svatá (P. Ondřej Pávek)
19:00–19:25 Zahájení Noci kostelů 2015 

(kardinál Dominik Duka)
19:25–19:45 Varhanní hudba (Josef Kšica)
19:45–20:00 Představení projektu Svatovítské varhany
20:00–20:15 Varhanní hudba (Josef Kšica)
20:15–20:30 Katedrála a živá setkání – představení projektu 

a komentovaná prohlídka fotografií (Roman Albrecht)
20:30–20:45 Varhanní hudba (Josef Kšica)
20:45–21:00 Duchovní zamyšlení
21:00–21:15 Varhanní hudba (Josef Kšica)
21:15–21:30 Katedrála a živá setkání – představení projektu 

a komentovaná prohlídka fotografií (Roman Albrecht)
21:30–21:45 Varhanní hudba (Josef Kšica)
21:45–22:00 Představení projektu Svatovítské varhany
22:00–22:30 Varhanní hudba (Josef Kšica)
22:30 Konec programu
Celovečerní Možnost získání otisku poutnického razítka; Prohlídka 

hrobky českých králů; Prohlídka interiéru katedrály; 
Prohlídka zvonice a zvonů; Svatováclavská kaple – pouze 
k nahlédnutí



25

PRAHA, HL. M.

 3 kostel sv. Benedikta
 A Praha 1 – Hradčany, Hradčanské nám. 184/3

	 	 GPS:	50°5‘20.723“N,	14°23‘44.731“E
	 	 tram	22	–	zastávka	Pohořelec	nebo	

Pražský	hrad	(dále	cca	600	m	pěšky)
18:30–19:00 Možnost prohlídky kostela
19:00–20:00 Varhanní koncert Vladimíra 

Roubala
20:00–21:00 Scénické čtení povídky Samko pták 

od Julia Zeyera v podání hereček 
Jany Pidrmanové a Pavly Beretové

21:00–21:30 Možnost tiché modlitby

 4 kostel sv. Jana Nepomuckého
 A Praha 1 – Hradčany, Kanovnická

	 	 GPS:	50°5‘25.091“N,	14°23‘36.391“E
	 	 www.kaplani.army.cz
	 	 tram	22	–	zastávka	Brusnice	

(dále	cca	300	m	pěšky)
18:00–18:05 Zahájení programu, přivítání 

rektorem kostela
18:05–18:20 Vystoupení kvintetu Hudby 

Hradní stráže
18:20–18:25 Modlitba za padlé a zemřelé
18:30–18:45 Komentovaná prohlídka kostela (o historii a freskách)
19:00–19:20 Vystoupení kvintetu Hudby Hradní stráže
19:30–19:45 Duchovní služba Armády České republiky a práce 

vojenských kaplanů (služba vojenského kaplana v ČR 
a v zahraničních operacích)

20:00–20:05 Varhanní hudba
20:05–20:20 Komentovaná prohlídka kostela (o historii a freskách)
20:20–20:30 Varhanní hudba
20:45–20:50 Komunita kříže z hřebů a modlitba za smíření
21:00–21:05 Varhanní hudba
21:05–21:20 Duchovní služba Armády České republiky a práce 

vojenských kaplanů (služba vojenského kaplana v ČR 
a v zahraničních operacích)

22:00–22:10 Modlitba za mír a závěrečné požehnání
22:20–22:25 Uzavření kostela
Celovečerní Setkání s vojenskými kaplany; Svíce za naše padlé; 

Ukázka předmětů, které používají vojenští kaplani



26

PRAHA, HL. M.

 5 katedrální chrám sv. Vavřince
 A Praha 1 – Malá Strana, Petřínské sady

	 	 GPS:	50°4‘58.955“N,	14°23‘46.061“E
	 	 www.starokatolici.cz
	 	 tram	6,	9,	12,	20,	22	–	zastávka	Újezd	

(dále	cca	30	min	pěšky	na	Petřín)
	 	 lanová	dráha	–	zastávka	Petřín	LD	

(dále	cca	5	min.	pěšky	směrem	
k	Petřínské	rozhledně)

18:00–19:00 Eucharistická slavnost
19:00–19:50 Divertimento – středoškolský sbor gymnázia Botičská
19:40–20:00 Prohlídka kostela
20:00–22:50 Pašije – netradiční pašijová hra (pohybové divadlo 

Moniky Mádlové)
20:00–20:30 Prohlídka kostela
20:30–21:00 BesHarmonie – sbor vedený Liborem Sládkem

 6 kostel Panny Marie pod řetězem
 A Praha 1 – Malá Strana, Lázeňská

	 	 GPS:	50°5‘11.660“N,	14°24‘23.540“E
	 	 www.maltezskyrad.cz
	 	 tram	12,	20,	22	–	zastávka	Hellichova	

nebo	Malostranské	náměstí	
(dále	cca	5	min.	pěšky)

17:30–18:20 Mše svatá s nešporami
19:00–19:30 Koncert (Kateřina Jansová – flétna; 

Jiří Zelba – hoboj, anglický roh; 
Pavel Jansa – varhany)

19:30–21:45 Maltézský řád a jeho současná činnost
22:00–22:30 Adorace
22:30–22:45 Kompletář

 7 kostel Panny Marie Vítězné  
 A a sv. Antonína Paduánského
  Praha 1 – Malá Strana, Karmelitská

	 	 GPS:	50°5‘8.390“N,	14°24‘12.392“E
	 	 www.pragjesu.cz
	 	 tram	12,	20,	22	–	zastávka	Hellichova

20:00–21:00 Infant Jesus of Prague and his 
Church. English commentary and 
classical organ music

22:00–23:00 Chrámové obrazy promlouvají 
(slovo s varhanním a světelným 
doprovodem)



27

PRAHA, HL. M.

 8 kostel sv. Josefa
 A Praha 1 – Malá Strana, Josefská

	 	 GPS:	50°5‘17.689“N,	14°24‘21.989“E
	 	 augustiniani.cz
	 	 tram	12,	20,	22	–	zastávka	

Malostranské	nám.
18:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky (volná prohlídka 
kostela s individuálním výkladem, 
možnost setrvání v tiché modlitbě, 
litanie k sv. Josefovi)

 9 kostel sv. Karla Boromejského
 A Praha 1 – Malá Strana, Vlašská

	 	 GPS:	50°5‘12.991“N,	14°23‘46.201“E
	 	 www.boromejky.cz/22.htm
	 	 bus	192	–	zastávka	Nemocnice	

pod	Petřínem
	 	 tram	12,	20,	22	–	zastávka	

Malostranské	náměstí	(dále	cca	650	m	
pěšky)

18:00–23:00 Kostel otevřený k zastavení, 
meditaci a setkání

20:45–21:15 Společný koncert českého a švédského sboru (MáTa 
z Prahy a Adolf Fredrik Parents‘ Choir ze Švédska)

 10 kostel sv. Tomáše
 A Praha 1 – Malá Strana, Josefská

	 	 GPS:	50°5‘19.292“N,	14°24‘19.360“E
	 	 www.augustiniani.cz
	 	 bus	192	–	zastávka	Malostranské	nám.
	 	 tram	12,	20,	22	–	zastávka	

Malostranské	náměstí
10:00–23:00 Rozhovor nejen duchovní  

(kaple sv. Barbory)
17:50–18:00 Zvonění čtyř zvonů kostela
18:00–19:00 Soutěž pro děti, rodiče a prarodiče: 

„Hledejte důležité symboly v kostele a v klášteře“
18:00–23:00 Pivo sv. Tomáše a klášterní legendy
18:00–23:00 Prostor ticha (kaple sv. Doroty)
18:00–23:00 Soutěž pro dospělé
18:00–23:30 Výstavy (chodba před sakristií a krypta)
18:00–24:00 Sv. Augustin a augustiniáni dnes! (ambity)
18:00–24:00 Klášterní kavárna
18:30–23:45 Chceš, aby se někdo za Tebe a s Tebou modlil?  

(kaple sv. Doroty)
18:30–24:00 Když je noc, jsme světlem pro Prahu!
19:00–19:30 Prohlídka kostela (In English). Tour to the Chuch 

and Monastery of St. Thomas



28

PRAHA, HL. M.

19:30–20:00 Prohlídka kostela (En espaňol). Visita a a iglesia y 
monasterio de anto Tomás.

20:00–24:00 Pouť světla přes Karlův most
21:00–22:00 Vážná hudba Pavla Vernera a hostů (kaple sv. Barbory)
23:30–23:45 Kompletář a požehnání

 11 kostel Nejsvětější Trojice
 A Praha 1 – Nové Město, Spálená

	 	 GPS:	50°4‘46.488“N,	14°25‘11.453“E
	 	 trojica.reckokat.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Národní	třída	
	 	 tram	3,	5,	9,	14,	24	–	zastávka	Lazarská
	 	 tram	6,	9,	18,	22	–	zastávka	Národní	třída

18:00–18:50 Svatá liturgie Jana Zlatoústého
19:45–20:25 Komentovaná prohlídka kostela
20:30–21:20 Mariánský Akathist (hymnus 

oslavující Bohorodičku)
21:20–21:50 Komentovaná prohlídka kostela
22:00–23:00 Vystoupení pěveckého sboru kostela Nejsvětější Trojice
23:30–23:50 Adorace
Celovečerní Zapalte svíčku

 12 kostel Panny Marie Sněžné
 A Praha 1 – Nové Město, Jungmannovo nám.

	 	 GPS:	50°4‘59.091“N,	14°25‘25.536“E
	 	 www.pms.ofm.cz
	 	 metro	A,	B	–	stanice	Můstek
	 	 tram	6,	9,	18,	22,	53,	57,	58,	59	–	

zastávka	Národní	třída
	 	 vchod do kostela je z Jungmannova 

náměstí
18:00–18:45 Mše svatá
18:00–22:00 Knihkupectví Paulínky
18:45–19:00 Nešpory s bratry františkány (Michaelská kaple)
19:00–23:00 Kavárna v Klubu PMS – Františkova kafírna
19:00–23:00 Výstava v ambitu – Z řeholního života
19:05–19:20 Úvodní řeč faráře P. Antonína, varhanní doprovod
19:20–21:00 Výtvarný program pro děti
19:30–19:50 Scholka – zpívání
20:00–20:05 Františkánské čtení
20:05–20:40 Prohlídka kostela s výkladem
20:45–21:05 Koncert
21:15–21:45 Prohlídka kůru a varhan
22:00–22:05 Františkánské čtení
22:05–22:40 Prohlídka kostela s výkladem
22:45–23:05 Koncert
23:15–23:40 Prohlídka kůru a varhan
23:45–24:00 Půlnoční modlitba a zpěvy
00:00–01:00 Ticho v kostele
01:00 Zakončení Noci kostelů
Celovečerní Setkání s františkánem; Výstava fotografií – Ze života 

farnosti; Výstava relikviáře 14 umučených bratří



29

PRAHA, HL. M.

 13 kostel sv. Josefa
 A Praha 1 – Nové Město, nám. Republiky

	 	 GPS:	50°5‘19.681“N,	14°25‘45.273“E
	 	 novemesto.kapucini.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Náměstí	Republiky
	 	 bus	207	–	zastávka	Náměstí	Republiky
	 	 tram	5,	8,	14,	26	–	zastávka	Náměstí	

Republiky
19:30–23:00 Možnost rozhovoru s bratry 

kapucíny
20:00–23:00 Ikonopisecký workshop

 14 kostel sv. Kříže
 A Praha 1 – Nové Město, Na Příkopě

	 	 GPS:	50°5‘7.789“N,	14°25‘34.089“E
	 	 web.sdb.cz/svkriz
	 	 metro	A,	B	–	stanice	Můstek	

(dále	cca	3	min.	pěšky)
	 	 tram	3,	5,	9,	14,	24	–	zastávka	Václavské	

náměstí	(dále	cca	5	min.	pěšky)
18:00–19:15 První cyklus žalmů a písní
19:15–20:30 Druhý cyklus žalmů a písní
20:30–21:45 Třetí cyklus žalmů a písní
21:45–23:00 Čtvrtý cyklus žalmů a písní

 15 kostel sv. Michala v Jirchářích
 A Praha 1 – Nové Město, V Jirchářích

	 	 GPS:	50°4‘48.489“N,	14°25‘4.789“E
	 	 www.ecav.cz
	 	 tram	3,	5,	9,	14,	24	–	zastávka	Lazarská
	 	 tram	6,	9,	18,	22	–	zastávka	Národní	třída

17:00–20:00 V kole po kostelech s Mistrem 
Janem Husem – program pro děti

18:00–18:10 Zvonění, přivítání hostů
18:10–18:40 Vystoupení pěveckého sboru při 

Slovenském ECAV sboru v Praze
18:45–19:00 Promluva „Luteráni v Čechách“
19:00–19:35 Koncert nevidomého romského zpěváka M. Bangu 

a jeho manželky A. Bangové
19:35–20:00 Slovo o Albertu Schweitzerovi
20:00–20:30 Varhaní koncert k poctě A. Schweitzera (Michelle Hradecká)
20:30–21:00 Komentovaná prohlídka kostela – historie a architektura
21:00–21:40 Koncert „Martin Vítek a Musica pro Sancta Cecilia“
21:45–22:10 Martin Luther a Mistr Jan Hus
22:15–22:45 Vystoupení pěveckého sboru při Slovenském  

ECAV sboru v Praze
22:45–23:00 Závěr programu se ztišením a modlitbou



30

PRAHA, HL. M.

 16 kostel sv. Petra Na Poříčí
 A Praha 1 – Nové Město, Biskupská

	 	 GPS:	50°5‘28.389“N,	14°26‘3.189“E
	 	 www.svatypetr.webnode.cz
	 	 metro	B,	C	–	stanice	Florenc
	 	 bus	194,	207	–	zastávka	Bílá	labuť
	 	 tram	3,	8,	14	–	zastávka	Bílá	labuť

16:30–17:00 Mše svatá
18:00–19:00 Ochutnávka mešního vína
18:00–21:00 Program pro děti (kreslení na dané 

téma, vybarvování, omalovánky, 
dílnička, soutěže, doplňovačky, tajenky, vyprávění 
příběhů o sv. Petru a Anežce České, poznávání kostela)

18:00–18:10 Zahájení Noci kostelů (vyzvánění zvonů)
18:00–22:45 Prohlídka kostelní věže a zvonů
18:15–18:30 Komentovaná prohlídka kůru a varhan
18:30–19:00 Koncert sboru Adolf Fredrik Parent‘ Choir ze Švédska 

a sboru MáTa
19:30–20:00 Prohlídka kostela s odborným výkladem
20:30–21:00 Koncert – sborový zpěv a varhany I
21:30–22:00 Prohlídka kostela s odborným výkladem
22:30–23:00 Koncert – sborový zpěv a varhany II
23:00 Společná modlitba a závěr
Celovečerní Výstava mešních rouch, křižovnického hábitu 

a historických bohoslužebných knih

 17 kostel sv. Vojtěcha
 A Praha 1 – Nové Město, Vojtěšská

	 	 GPS:	50°4‘43.190“N,	14°24‘54.889“E
	 	 tram	6,	9,	17,	18,	22	–	zastávka	

Národní	divadlo
	 	 tram	14	–	zastávka	Myslíkova

18:00–18:10 Vyzvánění zvonů
18:10–18:30 Prohlídka kostela s komentářem
18:30–19:00 Varhanní koncert
19:00–19:30 Výstava – Životní pouť Josefa 

Bohuslava Foerstera spojená 
s prohlídkou síně

19:30–20:00 Co víme o staviteli varhan, komentovaný výklad
20:00–20:30 Varhanní koncert
20:30–21:00 Prohlídka kostela s komentářem
21:00–21:30 Varhanní koncert
21:30–22:00 Prohlídka kostela s komentářem
22:00–23:00 Individuální prohlídka kostela
23:00–23:10 Modlitba Anděl Páně – ukončení programu



31

PRAHA, HL. M.

 18 kostel sv. Voršily
 A Praha 1 – Nové Město, Národní

	 	 GPS:	50°4‘52.908“N,	14°24‘57.236“E
	 	 tram	6,	9,	17,	18,	22	–	zastávka	

Národní	divadlo
19:00–23:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky
19:30–20:30 Koncert klasické hudby a zpěvu
Celovečerní Komentované prohlídky (každou 

půlhodinu od 20:30)

 19 modlitebna CB
 A Praha 1 – Nové Město, Soukenická 1193/15

	 	 GPS:	50°5‘28.385“N,	14°25‘48.141“E
	 	 www.cb.cz/praha1
	 	 metro	B	–	stanice	Náměstí	Republiky
	 	 bus	207	–	zastávka	Dlouhá	třída
	 	 tram	5,	8,	24,	26	–	zastávka	Dlouhá	

třída
16:30–17:30 Jonáš – loutkové divadlo pro malé 

i velké (Divadelní studio Bubec)
18:00–19:00 Koncert – varhany a trubka (Jiřina Dvořáková-Marešová)
18:00–19:00 Výstava studentů AVU a UMPRUM v klubu Samaří
19:15–20:00 Meditace se zpěvy Taizé
20:30–22:00 Večer chval (moderní chvály naší kapely, biblické slovo – 

Tomáš Trávníček)
22:00–23:00 Volný program
Celovečerní Seznámení s činností sboru

 20 školní kaple Boží Lásky
 A Praha 1 – Nové Město, Veselá škola – CZŠ a ZUŠ,  
  Soukenická 20

	 	 GPS:	50°5‘26.689“N,	14°25‘44.011“E
	 	 www.veselaskola.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Náměstí	Republiky
	 	 bus	207	–	zastávka	Dlouhá	třída
	 	 tram	5,	8,	24,	26	–	zastávka	Dlouhá	

třída
19:00–21:00 Zpřístupnění kaple pro 

návštěvníky (povídání o historii 
a o současnosti církevní školy, výstava prací žáků školy, 
fotografie a jiné dokumenty přibližující radost)



32

PRAHA, HL. M.

 21 bazilika sv. Jakuba Staršího
 A Praha 1 – Staré Město, Malá Štupartská

	 	 GPS:	50°5‘18.190“N,	14°25‘29.291“E
	 	 praha.minorite.cz
	 	 metro	A,	B	–	stanice	Můstek
	 	 metro	B	–	stanice	Náměstí	Republiky
	 	 bus	207	–	zastávka	Náměstí	Republiky
	 	 tram	5,	8,	24,	26	–	zastávka	Náměstí	

Republiky
19:00–19:30 Zahájení, svědectví minoritů
19:30–20:30 Koncert Svatojakubského sboru 

(sbormistr Jakub Zicha)
20:30–21:15 Svatý Jakub není jen uťatá ruka…
21:15–22:00 8 277 píšťal aneb jak zní největší pražské varhany? 

(Irena Chřibková)
22:00–23:00 Komentovaná prohlídka a instruktáž u velkých 

svatojakubských varhan; Setkání pro osobní rozhovory
23:00 Zakončení

 22 chrám Matky Boží před Týnem
 A Praha 1 – Staré Město, Staroměstské nám.

	 	 GPS:	50°5‘15.739“N,	14°25‘20.712“E
	 	 www.tyn.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	207	–	zastávka	Staroměstská
	 	 tram	17,	18,	53	–	zastávka	Staroměstská

15:00–16:00 Mše svatá
17:00–18:00 Vybrané heraldické památky 

Týnského chrámu (Ing. Jan Loch)
18:00–18:10 Vyzvánění zvonů
18:10–19:00 Prohlídka chrámu s výkladem
19:00–20:00 Koncert sboru Notre Dame a sboru Ad libitum
20:00–20:50 Komentovaná prohlídka chrámu
21:00–21:45 Varhanní koncert (MgA. Petr Čech)
22:00–22:45 Komentovaná prohlídka chrámu
23:00–23:45 Komentovaná prohlídka chrámu
00:00–00:05 Modlitba Anděl Páně
00:05 Ukončení programu

 23 kostel Nejsvětějšího Salvátora
 A Praha 1 – Staré Město, Křižovnické nám.

	 	 GPS:	50°5‘10.259“N,	14°24‘53.100“E
	 	 www.farnostsalvator.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	207	–	zastávka	Staroměstská
	 	 tram	17,	18,	53	–	zastávka	

Staroměstská
20:00–24:00 Světlo a zvuk v kostele 

Nejsvětějšího Salvátora



33

PRAHA, HL. M.

 24 kostel sv. Bartoloměje
 A Praha 1 – Staré Město, Bartolomějská

	 	 GPS:	50°4‘58.419“N,	14°25‘1.748“E
	 	 www.sedesestry.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Národní	třída
	 	 tram	6,	9,	18,	22	–	zastávka	Národní	

divadlo	nebo	Národní	třída
18:00–18:30 Večerní chvály, Loretánské litanie
19:15–19:30 Varhanní koncert
20:00–20:15 Varhanní koncert
20:30–20:45 Varhanní koncert
21:15–23:00 Možnost tiché modlitby
Celovečerní Výstava o Kongregaci Šedých sester; Promítání 

(v kryptě pod kostelem)

 25 kostel sv. Františka z Assisi
 A Praha 1 – Staré Město, Křižovnické nám.

	 	 GPS:	50°5‘10.963“N,	14°24‘51.531“E
	 	 www.krizovnici.eu
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská

21:30–23:45 Prohlídka kostela s výkladem
Celovečerní Výstava insignií velmistra 

Rytířského řádu křižovníků 
s červenou hvězdou

 26 kostel sv. Haštala
 A Praha 1 – Staré Město, Haštalské nám.

	 	 GPS:	50°5‘28.516“N,	14°25‘27.931“E
	 	 www.tyn.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Náměstí	Republiky
	 	 bus	194	–	zastávka	Haštalské	náměstí	

(do	20:00)
	 	 tram	5,	8,	24,	26	–	zastávka	Dlouhá	

třída
16:00–17:00 Dějiny a stavební vývoj kostela 

sv. Haštala (PhDr. Michal Patrný)
19:00–19:45 Prohlídka kostela s výkladem
20:00–20:45 Prohlídka kostela s výkladem
21:00–22:00 Koncert duchovních árií (sbor Notre Dame)
22:00–22:05 Modlitba Anděl Páně – ukončení programu



34

PRAHA, HL. M.

 27 kostel sv. Havla
 A Praha 1 – Staré Město, Havelská

	 	 GPS:	50°5‘8.385“N,	14°25‘19.919“E
	 	 www.tyn.cz
	 	 metro	A,	B	–	stanice	Můstek	

(dále	cca	2	min.	pěšky)
12:15–13:00 Mše svatá
15:30–16:45 Heraldické památky kostela 

sv. Havla (Ing. Jan Loch)
18:00–18:10 Vyzvánění zvonů a slavnostní 

fanfára
18:10–19:00 Komentovaná prohlídka kostela
19:00–19:45 Koncert komorního sboru Radost
20:00–21:00 Co se děje u oltáře? (P. Antonín Příkaský O.Carm.)
21:00–21:30 Koncert Svatohavelského sboru Drdoly
21:30–22:00 Prohlídka kostela v anglickém jazyce. Guided tour 

of the Chuch of St. Havel – In English 
(Pražská informační služba)

22:00–22:30 Koncert Svatohavelských hudebníků
23:00–23:05 Modlitba Anděl Páně
23:05 Ukončení programu
Celovečerní Modlitba za potřeby každého z nás

 28 kostel sv. Jiljí
 A Praha 1 – Staré Město, Husova

	 	 GPS:	50°5‘6.090“N,	14°25‘7.291“E
	 	 praha.op.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská,	

Můstek	(dále	cca	450	m	pěšky)
	 	 metro	B	–	stanice	Národní	třída	

(dále	cca	300	m	pěšky)
	 	 bus	194	–	stanice	Mariánské	náměstí	

(do	20:00)
	 	 tram	17,	18	–	zastávka	Karlovy	lázně	

(dále	cca	350	m	pěšky)
  Podrobnosti o programu najdete na www.nockostelu.cz

 29 kostel sv. Martina ve zdi
 A Praha 1 – Staré Město, Martinská

	 	 GPS:	50°4‘58.890“N,	14°25‘11.391“E
	 	 www.martinvezdi.eu
	 	 metro	A,	B	–	stanice	Můstek
	 	 tram	6,	9,	18,	22	–	zastávka	Národní	třída

20:00–20:05 Přivítání (Jakub Malý)
20:05–20:55 Koncert big bandu Bzzzušband 

(ZUŠ Klapkova)
21:00–21:30 Violoncellové duo se čtením žalmů
21:35–22:05 Představení výstavy obrazů Jana Brabence
22:05–22:25 Prohlídka kostela s průvodcem



35

PRAHA, HL. M.

22:30–22:50 Divadelní hra
22:55–23:15 Prohlídka kostela s průvodcem
23:15–23:30 Závěrečná modlitba
Celovečerní Výstava obrazů Jana Brabence; V kole po kostelech 

s Mistrem Janem Husem

 30 kostel sv. Mikuláše
 A Praha 1 – Staré Město, Staroměstské nám.

	 	 GPS:	50°5‘16.688“N,	14°25‘11.191“E
	 	 www.svmikulas.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	207	–	zastávka	Staroměstská
	 	 tram	17,	18	–	zastávka	Staroměstská

18:00–19:00 Bohoslužba
19:00–23:00 Hudební pásmo
23:00–24:00 Zpěv žalmů a společné modlitby
Celovečerní V kole po kostelech s Mistrem 

Janem Husem

 31 kostel sv. Šimona a Judy
 A Praha 1 – Staré Město, U Milosrdných

	 	 GPS:	50°5‘31.089“N,	14°25‘14.390“E
	 	 www.fok.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	207	–	zastávka	Nemocnice	

Na	Františku
18:00–18:45 Milosrdní bratři v Čechách 

a na Moravě (promítání filmu)
18:45–19:30 Individuální prohlídka kostela
19:30–19:50 Koncert souboru Consortium Conservatorium
19:50–20:30 Individuální prohlídka kostela 
20:30–20:50 Koncert klasické hudby 
21:00–21:45 Milosrdní bratři v Čechách a na Moravě (promítání filmu)
21:45–22:00 Individuální prohlídka kostela 

 32 kostel Svatého Ducha
 A Praha 1 – Staré Město, Dušní

	 	 GPS:	50°5‘24.489“N,	14°25‘13.191“E
	 	 www.tyn.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	194	–	zastávka	U	Staré	školy	

(do	20:00)
	 	 tram	17	–	zastávka	Právnická	fakulta

18:00–22:00 Pásmo koncertů sborů 
a hudebníků prokládané 
komentovanými prohlídkami kostela

22:30–22:40 Modlitba Anděl Páně 
Celovečerní Možnost individuální prohlídky kostela (16:00–22:30)



36

PRAHA, HL. M.

 33 kostel U Salvátora
 A Praha 1 – Staré Město, Salvátorská 1045/1

	 	 GPS:	50°5‘20.692“N,	14°25‘14.490“E
	 	 www.salvatorske.info
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	207	–	zastávka	Staroměstská
	 	 tram	17,	18	–	zastávka	Staroměstská

18:30–19:00 Koncert – klavír a violoncello 
(Jakub Dvořáček a Jan Keller)

19:30–20:00 Koncert (Salvátorský pěvecký sbor)
20:30–21:00 Varhanní koncert
21:30–22:00 Koncert kapely Svatopluk
Celovečerní Občerstvení; Prezentace obchůdku Fair trade; 

Prohlídka chrámu (salvátorské terasy a zvony)

 34 rotunda Nalezení sv. Kříže
 A Praha 1 – Staré Město, Karoliny Světlé

	 	 GPS:	50°4‘58.130“N,	14°24‘53.021“E
	 	 www.starokatolici.cz
	 	 tram	6,	9,	17,	18,	22	–	zastávka	

Národní	divadlo	(dále	cca	5	min.	pešky)
18:00–18:50 Klíma Duet – klasická, jazzová 

i rocková hudba (Richard a Lukáš 
Klímovi)

18:50–19:00 Prohlídka rotundy
19:00–20:00 Kytarový koncert (Josef Mazan)
20:00–20:20 Prohlídka rotundy
20:00–20:30 Pueri Gaudentes (Libor Sládek)
20:30–21:00 Prohlídka rotundy
21:00–22:00 Franta K. Barták – koncert post-folkového písničkáře
22:00–20:20 Prohlídka rotundy
22:20–23:00 Vojta Starý zahraje a zazpívá nejen jazzové standardy
23:00–23:50 Modlitba Taizé

 35 katedrální chrám sv. Cyrila 
 A a Metoděje
  Praha 2 – Nové Město, Resslova 

	 	 GPS:	50°4‘33.550“N,	14°25‘1.295“E
	 	 www.pamatnik-heydrichiady.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 bus	176,	291	–	zastávka	Karlovo	náměstí	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 tram	3,	4,	5,	6,	10,	16,	18,	22,	

24	–	zastávka	Karlovo	náměstí	
(dále	cca	5	min.	pěšky)

18:00–19:00 Modlitby & zpěvy východního křesťanství (zpívá sbor 
chrámu sv. Cyrila a Metoděje)



37

PRAHA, HL. M.

18:30–18:50 Krypta – komentovaná prohlídka
19:00–19:20 Chrám – přednáška o ikonách a pravoslavném chrámu 

(J. Jukl)
19:00–19:30 Prostor pro setkání s pravoslavným duchovním
19:30–19:50 Krypta – komentovaná prohlídka
20:00–20:20 Chrám – přednáška o ikonách a pravoslavném chrámu 

(J. Jukl)
20:30–20:50 Krypta – komentovaná prohlídka
21:00–21:20 Chrám – přednáška o ikonách a pravoslavném chrámu 

(J. Jukl)
21:00–21:30 Prostor pro setkání s pravoslavným duchovním
21:30–21:50 Krypta – komentovaná prohlídka
22:00–22:20 Chrám – přednáška o ikonách a pravoslavném chrámu 

(J. Jukl)
22:30–22:50 Krypta – komentovaná prohlídka
22:40–23:00 Chvíle ztišení při svíčkách
Celovečerní NPHH – promítání dokumentárního filmu 

o heydrichiádě; Soutěž o drobné ceny

 36 kostel ECM
 A Praha 2 – Nové Město, Ječná 545/19

	 	 GPS:	50°4‘32.610“N,	14°25‘24.470“E
	 	 www.umc.cz/praha2
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 metro	C	–	stanice	I.	P.	Pavlova	

(dále	cca	7	min.	pěšky)
	 	 tram	4,	5,	10,	16,	22	–	zastávka	

Štěpánská
18:00–21:00 Dobrodruhem v kostele? Program 

pro děti od 5 do 105 let
19:00–20:00 Koncert černošských spirituálů (Let´s Go!)
20:30–21:30 Jak jsem hledal spirituály (knihkupectví Brána, Marek 

Šlechta)
Celovečerní Malé občerstvení a posezení v kavárně; Prohlídka 

kostela; Ralf Mošt: Báseň jako výtvarný experiment; 
Velká modlitebna – prostor ticha, hudby, zamyšlení 
a modlitby; Výstava historických fotografií kostela

 37 kostel Nejsvětější Trojice
 A Praha 2 – Nové Město, Trojická

	 	 GPS:	50°4‘14.396“N,	14°25‘4.043“E
	 	 tram	6,	18,	24	–	zastávka	Botanická	

zahrada
17:00–18:00 Prohlídka kostela s výkladem
21:00–21:05 Modlitba Anděl Páně (ukončení 

programu)
Celovečerní Možnost prohlídky kostela 

(prostor ke ztišení a modlitbě)



38

PRAHA, HL. M.

 38 kostel sv. Apolináře
 A Praha 2 – Nové Město, Apolinářská

	 	 GPS:	50°4‘15.056“N,	14°25‘25.918“E
	 	 www.clonline.cz
	 	 metro	C	–	stanice	I.	P.	Pavlova	

(dále	cca	8	min.	pěšky)
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí	

(dále	cca	8	min.	pěšky)
19:30–20:30 Video k 60. výročí hnutí 

Comunione e liberazione
20:45–21:30 Adorace

 39 kostel sv. Ignáce
 A Praha 2 – Nové Město, Karlovo nám.

	 	 GPS:	50°4‘31.842“N,	14°25‘15.705“E
	 	 ignackostel.webnode.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí
	 	 tram	3,	4,	5,	6,	10,	16,	18,	22,	24,	

51,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	58,	59	–	
zastávka	Karlovo	náměstí

19:00–21:00 Hra pro děti
19:00–24:00 Během celého večera bude 

přítomen kněz k rozhovorům
20:00–20:45 Čeští madrigalisté
21:00–21:45 Komentovaná prohlídka kostela
22:00–22:30 Schola Rytmig
23:00–23:45 Komentovaná prohlídka kostela

 40 kostel sv. Jana Nepomuckého  
 A na Skalce
  Praha 2 – Nové Město, Vyšehradská

	 	 GPS:	50°4‘20.302“N,	14°25‘6.589“E
	 	 www.kathprag.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí
	 	 tram	3,	4,	6,	10,	16,	18,	24,	52,	53,	54,	

55	–	zastávka	Moráň
18:00–18:30 Mezinárodní dětský pěvecký sbor 

Praha
19:00–20:00 Mezinárodní ženský pěvecký sbor 

„Viva voce“
20:30–21:30 Recitace: Michaela Bendová
22:00–23:00 Duch svatý v Bibli a v hudbě
23:00–24:00 Ticho a touha



39

PRAHA, HL. M.

 41 kostel sv. Kosmy a Damiána
 A Praha 2 – Nové Město, Na Slovanech

	 	 GPS:	50°4‘20.750“N,	14°25‘0.500“E
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí
	 	 tram	3,	4,	10,	16	–	zastávka	Palackého	

náměstí
17:00–17:50 Svatá liturgie Jana Zlatoústého 

(česky)
18:00–19:00 Otevřený kostel
19:00–19:55 Prohlídka kostela s komentářem 

(Dr. Helena Holcová, o. ThDr. Tomáš 
Mrňávek)

20:00–20:45 Mariánský Akathist (hymnus oslavující Bohorodičku)
21:25–21:30 Nyní můžeš, Pane, propustit svého služebníka

 42 kostel sv. Václava Na Zderaze
 A Praha 2 – Nové Město, Resslova

	 	 GPS:	50°4‘32.073“N,	14°24‘57.213“E
	 	 www.zderaz.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí
	 	 tram	3,	4,	5,	6,	10,	16,	18,	22,	24,	

51,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	58,	59	–	
zastávka	Karlovo	náměstí

18:00–24:00 Zpřístupnění kostela pro 
návštěvníky (s výjimkou času 
koncertu)

20:00–21:00 Koncert duchovních písní (Bach, Mozart, Händel, Stradella, 
Giordani, Dvořák a další)

Celovečerní Jan Hus – reformátor v kontextu své doby a dnes; 
Seznámení s historií a uměleckými díly kostela

 43 rotunda sv. Longina
 A Praha 2 – Nové Město, Na Rybníčku

	 	 GPS:	50°4‘35.534“N,	14°25‘32.264“E
	 	 tram	4,	5,	10,	16,	22	–	zastávka	

Štěpánská
18:00–19:30 Kněz v kostele, navíc možnost 

dozvědět se něco málo 
o rotundě, svatém Longinovi 
či Řeckokatolické církvi



40

PRAHA, HL. M.

 44 kostel CASD
 A Praha 2 – Vinohrady, Londýnská 623/30

	 	 GPS:	50°4‘23.358“N,	14°26‘4.676“E
	 	 www.sborvinohrady.cz
	 	 metro	C	–	stanice	I.	P.	Pavlova	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 metro	A	–	stanice	Náměstí	Míru	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
17:30–19:00 Biblické příběhy pro děti 0–9 let 

(učebna)
18:00–20:00 Hudební vystoupení (Michaela  

Jonczy – prostory místní kavárny)
18:00–19:00 Komentovaná prohlídka kostela
18:30–19:00 Recitál (Václav Vonášek – fagot)
19:00–19:30 Bohoslužba slova
19:30–20:15 Koncert chrámového pěveckého sboru 
20:30–21:00 Prohlídka kostela s duchovním
21:00–22:00 Koncert Maranatha Gospel Choir (gospel)
22:00–23:00 Individuální prohlídky

 45 kostel ČCE
 A Praha 2 – Vinohrady, Korunní 1440/60

	 	 GPS:	50°4‘30.857“N,	14°26‘48.815“E
	 	 vinohrady.evangnet.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Jiřího	z	Poděbrad
	 	 tram	5,	10,	16	–	zastávka	Šumavská

18:15 Otevření kostela, zahájení 
společnou písní

18:30–19:00 Naučná stezka evangelickým 
kostelem

19:00–19:45 Klavírní koncert z díla Antonína 
Dvořáka – 1. část (Radoslav Kvapil)

19:45–21:00 Naučná stezka evangelickým kostelem
21:00–21:45 Klavírní koncert z díla Antonína Dvořáka – 2. část 

(Radoslav Kvapil)
21:45–22:00 Můj oblíbený verš z Bible, moje oblíbená píseň – 1. část
22:00–22:15 Obrazy v evangelickém kostele? (Ondřej Rada)
22:30–23:00 Můj oblíbený verš z Bible, moje oblíbená píseň – 2. část
23:00 Zakončení

 46 kostel sv. Ludmily
 A Praha 2 – Vinohrady, nám. Míru

	 	 GPS:	50°4‘31.674“N,	14°26‘13.766“E
	 	 ludmilavinohrady.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Náměstí	Míru
	 	 bus	135	–	zastávka	Náměstí	Míru
	 	 tram	4,	5,	10,	16,	22	–	zastávka	

Náměstí	Míru
16:30–17:15 Mše svatá
17:15–17:30 Májová pobožnost



41

PRAHA, HL. M.

18:00–18:05 Zahájení Noci kostelů – zvonění zvonů
18:05–19:00 Komentovaná prohlídka kostela
19:05–19:50 Koncert ženské gregoriánské scholy od sv. Ludmily
20:00–21:00 Komentovaná prohlídka kostela
21:30 Zakončení

 47 bazilika sv. Petra a Pavla
 A Praha 2 – Vyšehrad, Štulcova

	 	 GPS:	50°3‘52.040“N,	14°25‘4.363“E
	 	 www.kkvys.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Vyšehrad	

(dále	cca	15	min.	pěšky	–	po	rovině)
	 	 tram	3,	7,	17,	52	–	zastávka	Výtoň	

(dále	cca	15	min.	pěšky	ulicí	
Vratislavovou	–	prudší	stoupání,	nebo	
po	Rašínově	nábřeží	cca	200	m,	pak	
prudké	stoupání	po	schodech	nahoru)

	 	 tram	6,	7,	18,	24,	53,	55	–	zastávka	Albertov	
(dále	pěšky	cca	15	min.	ulicí	Přemyslovou	–	prudší	stoupání)	

16:30–18:00 Dílnička pro děti
17:50–18:00 Vyzvánění zvonů vyšehradské baziliky
18:00–18:45 Mše svatá
18:45–20:00 Dílnička pro děti
19:00–19:30 Zadními dvířky do království varhaníka – komentovaná 

prohlídka varhan pro děti i dospělé
19:45–20:30 Alla Breve (hudba z období gotiky, renesance a baroka)
20:45–22:15 Vyšehradská bazilika očima historika (Doc. PhDr. Petr 

Kubín, Ph.D.)
22:30–23:15 Varhanní koncert (Mgr. Josef Lecian)
23:30–23:45 Zastavení u Vyšehradské Madony
23:45–24:00 Modlitba za českou zemi a její obyvatele
00:00–00:15 Vyšehradská zvonkohra
Celovečerní Schránka proseb a díků; Soukromá adorace v kapli 

Panny Marie Šancovské; Výstava: Klenotnice vyšehradské 
baziliky; Zeptejte se

 48 rotunda sv. Martina
 A Praha 2 – Vyšehrad, V Pevnosti

	 	 GPS:	50°3‘49.096“N,	14°25‘17.703“E
	 	 www.kkvys.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Vyšehrad	

(dále	cca	10	min.	pěšky	–	po	rovině)
	 	 tram	3,	7,	17,	52	–	zastávka	Výtoň	

(dále	cca	15	min.	pěšky	ulicí	
Vratislavovou	–	prudší	stoupání,	nebo	
po	Rašínově	nábřeží	cca	200	m,	pak	
prudké	stoupání	po	schodech	nahoru)

	 	 tram	6,	7,	18,	24,	53,	55	–	zastávka	Albertov	(dále	pěšky	
cca	15	min.	ulicí	Přemyslovou	–	prudší	stoupání)

19:00–22:00 Možnost soukromé modlitby
Celovečerní Rozhovory s řádovými sestrami Kongregace  

Milosrdných sester svatého Kříže



42

PRAHA, HL. M.

 49 kostel Nejsvětějšího Srdce Páně
 A Praha 3 – Vinohrady, nám. Jiřího z Poděbrad

	 	 GPS:	50°4‘40.812“N,	14°27‘2.665“E
	 	 srdcepane.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Jiřího	z	Poděbrad
	 	 tram	11,	13	–	zastávka	Jiřího	z	Poděbrad	
	 	 tram	51,	58	–	zastávka	Vinohradská	

vodárna
15:30–16:30 Prohlídka kostela, varhan, krypty
16:30–17:30 Prohlídka kostela pro děti
17:30–18:00 Modlitba (není možná prohlídka kostela)
18:00–18:50 Mše svatá (Srdcaři, P. Ing. Zdenek Wasserbauer, Th.D.  

– není možná prohlídka kostela)
19:00–19:50 Falešné představy o Bohu a církvi (videosál)
19:00–20:00 Prohlídka kostela pro děti
20:00–20:20 Čtení k výstavě Mahin Attarpour, tapisérie (krypta)
20:00–20:40 Prohlídka kostela, varhan, krypty
21:00–21:40 Amici musicae antiquae
21:45–22:00 Troubení z věže kostela (směr k metru)
22:00–22:40 Hudební skupina Hroši (krypta)
22:00–23:00 Prohlédni si sám
23:00–23:40 Prohlídka kostela, varhan, krypty
00:00–00:20 Modlitba za město
00:20–01:00 Prohlídka kostela při svíčkách, prohlídka varhan, krypty
Celovečerní Pošta do nebe; Možnost osobního rozhovoru 

s knězem; Nepřetržité opakované prohlídky (s výjimkou 
časů programů mše, hudby a videosálu); Prostor 
ke ztišení, hudba (krypta); Kněžské a ministrantské 
oděvy, liturgické nádobí a knihy (sakristie); Projekce 
historických dokumentů s komentářem

 50 modlitebna BJB
 A Praha 3 – Vinohrady, Vinohradská 76/68

	 	 GPS:	50°4‘37.700“N,	14°27‘3.449“E
	 	 www.baptistepraha3.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Jiřího	z	Poděbrad
	 	 tram	11,	13	–	zastávka	Jiřího	z	Poděbrad	

18:00–19:00 Novodobé čínské křesťanské písně 
a netradiční workshop

18:00–20:00 Tvořivá dílnička pro děti
18:30–18:45 Varhanní variace
18:30–22:00 Výstava výtvarného kroužku
18:50–19:15 Prohlídka s průvodcem (vitráže, baptisterium, secesní prvky)
19:30–20:00 Písně a meditační zamyšlení s anglicky mluvícími 

křesťany
20:00–21:00 Zpívám a vím Komu! (Radka Žočková)
21:15–22:00 Smíšený pěvecký sbor CANTANTE (sbormistryně Milada 

Stavinohová)
22:00–22:30 Prohlídka s průvodcem (vitráže, baptisterium, secesní 

prvky)
Celovečerní Možnost osobního rozhovoru s duchovním



43

PRAHA, HL. M.

 51 kostel sv. Vojtěcha
 B Praha 3 – Vysočany, Na Balkáně

	 	 GPS:	50°5‘42.313“N,	14°29‘5.980“E
	 	 www.farnost-karlin.cz
	 	 tram	1,	9,	11,	39,	58	–	zastávka	

Chmelnice	(dále	cca	450	m	pěšky)
18:00–18:05 Zahájení Noci kostelů
18:05–18:30 Individuální prohlídka kostela
18:30–18:45 Co dělá kostel kostelem?
18:45–19:00 Ze života farnosti
19:00–19:30 Chvíle pro tóny smyčcových 

nástrojů
19:30–20:00 Individuální prohlídka kostela
20:00–20:15 Co dělá kostel kostelem?
20:15–20:30 Ze života farnosti
20:30–21:00 Individuální prohlídka kostela
21:00–21:30 Zakončení Noci kostelů Na Balkáně

 52 Betlémská kaple
 A Praha 3 – Žižkov, Prokopova 216/4 ve dvoře

	 	 GPS:	50°5‘8.870“N,	14°27‘14.166“E
	 	 zizkov1.evangnet.cz
	 	 bus	136,	175	–	zastávka	Rokycanova	

(dále	cca	3	min.	pěšky)
	 	 tram	5,	9,	26	–	zastávka	Lipanská	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
18:00–18:15 Zahájení zvonem
18:30–19:00 Žonglér před kaplí (Eman Buzek)
19:30–20:30 Varhanní skladby (Pavel Braha)
20:30–21:30 Předčítání žalmů
Celovečerní Výstava fotografií Michala Dusa v Losově sále

 53 kostel sv. Anny
 B Praha 3 – Žižkov, Tovačovského

	 	 GPS:	50°5‘13.672“N,	14°27‘41.454“E
	 	 www.farnost-zizkov.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Flora	(dále	pěšky	

podél	Olšanských	hřbitovů	a	přes	
Vrch	sv.	Kříže)

	 	 bus	133,	136	,	207,	509	–	zastávka	
Černínova

	 	 tram	5,	9,	26,	55,	58	–	zastávka	
Olšanské	nám.	(dále	pěšky	přes	Vrch	
sv.	Kříže)

19:00–23:00 Zpřístupnění kostela pro návštěvníky
21:30–22:00 Autorské čtení z básnického pásma Pavla Šlegla 

s hudebním doprovodem
Celovečerní MEMBRA JESU NOSTRI – instalace velkoformátových 

kreseb Pavla Šlegla; Tvůrčí aktivita pro děti



44

PRAHA, HL. M.

 54 kostel sv. Prokopa
 A Praha 3 – Žižkov, Sladkovského nám.

	 	 GPS:	50°5‘3.120“N,	14°27‘0.850“E
	 	 www.farnost-zizkov.cz
	 	 metro	C	–	Hlavní	nádraží	

(dále	cca	15	min.	pěšky)
	 	 metro	A	–	Flora	(dále	cca	15	min.	

pěšky)
	 	 bus	136,	175	–	zastávka	Olšanské	

náměstí	(dále	cca	10	min.	pěšky)
	 	 tram	5,	9,	26,	55,	58	–	zastávka	Lipanská

16:00–17:45 Nechte děti přicházet ke mně – tvůrčí dílny pro malé 
i větší

17:00–17:45 Bible v obrazech – pro děti
18:00–18:05 Zvonění kostelních zvonů
18:00–18:45 Mše svatá (P. Miloš Szabo)
18:45–21:00 Nechte děti přicházet ke mně – pokračování
19:00–19:45 Varhanní meditace
19:45–20:30 Bible v obrazech
20:30–21:00 Svatoprokopský sbor
21:10–21:55 Co vědí architekti o kostele? (Jana a Jan Kazimourovi)
22:00–22:45 Modlitba Taizé 
23:00–23:45 Na Olšanských hřbitovech s páterem Milošem
23:45–24:00 Výstav Eucharistie
00:00–00:30 Latinský kompletář
Celovečerní Modlitební koutek

 55 kostel sv. Rocha, Šebestiána a Rozálie

 A, B Praha 3 – Žižkov, Olšanské nám.

	 	 GPS:	50°4‘56.645“N,	14°27‘35.468“E
	 	 www.farnost-zizkov.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Flora	(dále	cca	5	

min.	pěšky)
	 	 bus	136,	175	–	zastávka	Olšanské	

náměstí
	 	 tram	5,	9,	26,	55,	58	–	zastávka	

Olšanské	náměstí
18:00–18:10 Zvonění
18:30–19:30 Komentovaná prohlídka
20:00–20:45 Koncert
21:30–22:45 Mor v Českých zemích – tematická přednáška 

a komentovaná prohlídka
23:00–23:30 Chvíle ztišení při svíčkách



45

PRAHA, HL. M.

 56 sbor CB
 A Praha 3 – Žižkov, Koněvova 151/24

	 	 GPS:	50°5‘14.834“N,	14°27‘21.428“E
	 	 www.cb.cz/praha3
	 	 bus	133,	175,	207	–	zastávka	Tachovské	

náměstí	(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 bus	136	–	zastávka	Rokycanova	

(dále	cca	2	min.	pěšky)	
18:00–18:20 Exit 316 – Smysl života
18:30–18:45 Jan Hus – připomenutí památky 

600. let od mučednické smrti
19:00–19:30 Koncert smíšeného sboru církve bratrské Žižkov
19:45–20:05 Exit 316 – Víra
20:15–20:45 Pěvecký sbor KVAS
21:00–21:15 Exit 316 – Naděje
21:15–24:00 Modlitebna přístupná k prohlídce

 57 sbor ČCE
 A Praha 3 – Žižkov, Čajkovského 1639/10

	 	 GPS:	50°4‘53.656“N,	14°27‘9.846“E
	 	 zizkov2.evangnet.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Jiřího	z	Poděbrad
	 	 bus	136,	175	–	zastávka	Olšanské	

náměstí
	 	 tram	5,	9,	26	–	zastávka	Lipanská

18:00–18:30 Zahájení Noci kostelů – modlitba, 
společný zpěv

18:30–19:00 Varhanní půlhodina (Daniela 
Hamrová)

19:15–20:00 Tensing – Tyjátr
20:00–20:30 Občerstvení, rozhovor
20:30–21:30 Já, moje romská rodina a Woody Allen – film z festivalu

 58 sbor ČCE Jarov
 B Praha 3 – Žižkov, Jarov, U Kněžské louky 9

	 	 GPS:	50°5‘37.583“N,	14°29‘33.947“E
	 	 jarov.evangnet.cz
	 	 bus	109,	177,	183,	195	–	zastávka	

Balkán	(dále	cca	3	min.	pěšky)
	 	 tram	1,	9,	11,	39	–	zastávka	Kněžská	

luka	(dále	cca	2	min.	pěšky)
17:00–23:00 Výstava knižních ilustrací (Karla 

Kučerová a Aneta Františka 
Holasová); Výtvarná dílna pro děti 
od 17:00; Vernisáž v 18:00



46

PRAHA, HL. M.

 59 Žižkův sbor
 B Praha 3 – Žižkov, nám. Barikád 1520/1

	 	 GPS:	50°5‘16.570“N,	14°27‘39.995“E
	 	 bus	133,	136,	207	–	zastávka	Černínova
	 	 tram	9,	10,	11,	16,	39,	55,	58	–	

zastávka	Biskupcova	(dále	cca	10	min.	
pěšky)

17:00–22:00 Bleší trh oblečení – přineste nebo 
si přijďte vybrat

17:00–22:00 Meduňka – oáza mezi zdmi 
Žižkova

18:00–19:00 Jaké je to být sociálně znevýhodněný? Zkuste si to!
18:30–18:40 Gitanes (taneční vystoupení dětí z Nízkoprahového 

klubu Husita)
18:45–19:30 Varhanní koncert (konzervatoristka Anička)
21:00–22:00 Korforgalo – divadelní představení
Celovečerní Výstava obrazů ve sklepní galerii kostela

 60 kostel ČCE
 B Praha 4 – Braník, Modřanská 1821/118

	 	 GPS:	50°2‘26.946“N,	14°24‘38.118“E
	 	 branik.evangnet.cz
	 	 bus	118,	170,	196,	197	–	zastávka	

Přístaviště
	 	 tram	3,	17	–	zastávka	Přístaviště

20:00–20:10 Kdo jsme?
20:30–20:50 Hudební vstup (klavír, kytara, 

flétna, foukací harmonika…)
21:00–21:10 Co děláme?
21:30–21:50 Hudební vstup (klavír, kytara, flétna, foukací harmonika…)
22:00–22:10 Čemu věříme?
22:30–22:50 Hudební vstup (klavír, kytara, flétna, foukací harmonika…)
Celovečerní Prostor pro všechny – rozhovor; Komentovaná 

prohlídka kostela; Seznámení s aktivitami; Zpěv písní 
známých i méně známých

 61 kaple sv. Anny
 B Praha 4 – Krč, Dolnokrčská 1908/1

	 	 GPS:	50°2‘7.859“N,	14°26‘32.816“E
	 	 nokrc.xf.cz
	 	 bus	121	–	zastávka	Nádraží	Krč
	 	 bus	170	–	zastávka	Dolnokrčská

17:00–18:30 Noemova archa – program pro 
děti

19:00–20:15 Mistr Jan Hus – přednáška 
(PhDr. Alena Horáčková)

20:30–21:30 Křesťanské písně s kytarou



47

PRAHA, HL. M.

 62 kaple sv. Václava
 B Praha 4 – Krč, Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800

	 	 GPS:	50°1‘53.124“N,	14°27‘23.277“E
	 	 bus	106,	113,	114,	139,	150,	157,	189,	

193,	196,	215	–	zastávka	Nemocnice	Krč
	 	 Za vstupní branou nemocnice 

doleva, kaple cca 200 m, budova M
17:30–17:35 Otevření kaple
17:40–18:00 Promítání krátkého filmu 

o Masarykových domovech
18:10–18:25 Čtení ze Starého zákona – kniha Rút
18:30–19:15 Rút – cesta pohanky (slovo Anna Kreutziger)
19:30–20:30 Koncert smíšeného pěveckého sboru Gabriel
21:00–22:00 Čtení žalmů

 63 kostel sv. Františka z Assisi
 B Praha 4 – Krč, Habrovka, U Habrovky

	 	 GPS:	50°2‘26.731“N,	14°26‘52.079“E
	 	 michlehabrovka.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Budějovická
	 	 bus	121,	193	–	zastávka	Antala	Staška

17:30–18:15 Mše svatá
18:30–19:10 Mini-příběh z Bible – pro děti
18:30–22:55 Rozhovor s knězem
19:15–20:00 Vzpomínka na sv. Jana Pavla II. – 

hudebně-poetické pásmo 
20:15–20:45 Sv. František z Assisi – patron kostela a jméno 

současného papeže
21:00–22:00 Historie kostela a obce Krče (Stanislav Varhaut)
22:20–22:55 Modlitba Taizé
22:55–23:00 Požehnání na cestu
Celovečerní Farní kavárna

 64 kostel Panny Marie Královny míru
 B Praha 4 – Lhotka, Ve Lhotce 330/36

	 	 GPS:	50°1‘13.524“N,	14°26‘15.228“E
	 	 lhoteckafarnost.cz
	 	 bus	121,	139,	150,	157,	197	–	zastávka	

Lhotka
15:00–15:30 Mše svatá
18:00–18:45 Představení lhotecké křížové cesty 

od Karla Stádníka
18:00–18:10 Volání zvonů
19:00–19:45 S hostem nejen o víře
20:00–20:45 Představení lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka
21:00–21:30 Kdo zpívá, dvakrát se modlí!
22:00–22:45 Představení lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka



48

PRAHA, HL. M.

23:30–24:00 V půlnoční hodinu – modlitba se zpěvy
00:00–01:00 After party – posezení pro nespavce
Celovečerní Pošta do nebe – svěřme Bohu své prosby; Haló, můžu 

mluvit s Pánem Bohem? (postranní kaple)

 65 Sbor Alberta Schweitzera
 A Praha 4 – Michle, U Michelského mlýna 124/27

	 	 GPS:	50°3‘20.743“N,	14°27‘0.309“E
	 	 www.ccshmichle.cz
	 	 bus	124,	139,	188	–	zastávka	

Pod	Jezerkou
	 	 tram	6,	11	–	zastávka	Pod	Jezerkou

17:00–21:00 Možnost ztišení ve sboru
17:00–18:00 Promítání a program pro děti
18:30–20:00 Promítání filmu Mistr Jan Hus – 

první část
Celovečerní Seznámení s historií budovy, současným životem 

a službou michelské náboženské obce CČSH

 66 Husův sbor
 A Praha 4 – Nusle, Táborská 317/65

	 	 GPS:	50°3‘46.833“N,	14°26‘32.013“E
	 	 www.husuvsbornusle.estranky.cz
	 	 bus	193	–	zastávka	Nuselská	radnice
	 	 tram	18	–	zastávka	Nuselská	radnice
	 	 tram	6,	11,	13,	18	–	zastávka	Náměstí	

Bratří	Synků
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 67 kostel sv. Pankráce
 A Praha 4 – Nusle, Na Pankráci

	 	 GPS:	50°3‘28.591“N,	14°25‘52.291“E
	 	 www.farnostnusle.websnadno.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Pražského	povstání
	 	 bus	121	–	zastávka	Klikovka	
	 	 bus	193	–	zastávka	Pražského	

povstání
	 	 tram	18	–	zastávka	Pražského	povstání

15:00–23:00 Zpřístupnění kostela pro 
návštěvníky



49

PRAHA, HL. M.

 68 kostel sv. Václava
 A Praha 4 – Nusle, Vladimírova

	 	 GPS:	50°3‘41.499“N,	14°26‘32.988“E
	 	 www.farnostnusle.websnadno.cz
	 	 bus	193	–	zastávka	Nuselská	radnice
	 	 tram	18	–	zastávka	Nuselská	radnice

16:45–16:50 Otevření kostela
16:50–17:20 Volný vstup do kostela
17:20–17:30 Tichá chvíle přede mší
17:30–18:00 Mše svatá
18:00–18:05 Zvonění zvonu
18:05–18:30 Zahájení, historie kostela (R. D. Jiří Kusý)
18:30–19:30 Koncert (Jiří Kusý, Miloš Ježil a Alena Ježilová-Žáková)
19:45–20:30 Hudebně-recitační komponovaný pořad duchovní 

hudby a poezie (Daniela Skalová, Hana Gaňová, 
MUDr. David Pilát, Lenka Ešnerová, Jana Sanigová)

20:45–21:15 Koncert smíšeného pěveckého sboru Sonaglio 
(sbormistryně Eva Pavelková)

21:30–22:15 Promítání dokumentu – Tam bude i Tvé srdce (Jiří Kusý)
22:15–22:30 Závěr
22:30 Uzavření kostela

 69 kostel sv. Michaela Archanděla
 A Praha 4 – Podolí, Pod Vyšehradem

	 	 GPS:	50°3‘35.888“N,	14°25‘14.789“E
	 	 bus	121	–	zastávka	Podolská	vodárna
	 	 tram	3,	17	–	zastávka	Podolská	vodárna

18:00–18:10 Vyzvánění zvonů
18:30–19:00 Prohlídka kostela s komentářem
19:00–19:30 Varhanní koncert
19:30–20:00 Prohlídka kostela s komentářem
20:00–21:00 Individuální prohlídka kostela

 70 kostel sv. Anežky České 
 B a sv. patronů českých
  Praha 4 – Záběhlice, Roztylské nám. 2500

	 	 GPS:	50°2‘38.536“N,	14°28‘44.719“E
	 	 farnost-sporilov.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Roztyly	(dále	cca	10	

min.	pěšky)
	 	 bus	293	–	zastávka	Roztylské	náměstí	
	 	 bus	118,	170	a	505	–	zastávka	

Severozápadní
	 	 bus	135,	136,	170,	213,	293	–	zastávka	

Lešanská	(dále	cca	5	min.	pěšky)
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–19:45 Koncert (zpěv – Iva Ryzová, varhany – Lenka Novotná)
20:00–20:50 Komentovaná prohlídka kostela spojená  

s promítáním historických fotografií



50

PRAHA, HL. M.

21:00–21:50 Čtvrtá hvězda: legenda o založení kostela sv. Anežky
23:30–23:50 Varhanní hudba (Marek Rajnoch)
23:50–24:00 Závěrečná modlitba
Celovečerní Rozhovor s knězem, modlitba;  

Výstava o historii kostela

 71 kostel sv. Filipa a Jakuba
 A Praha 5 – Hlubočepy, Na Zlíchově

	 	 GPS:	50°2‘50.470“N,	14°24‘31.771“E
	 	 www.CentrumBarrandov.cz
	 	 bus	120	–	zastávka	Zlíchov
	 	 tram	6,	12,	14,	20	–	zastávka	Zlíchov

18:00–18:30 Mše svatá
19:00–19:15 Varhanní koncert
19:30–19:50 Komentovaná prohlídka kostela
20:00–20:15 Varhanní koncert
20:30–20:45 Čtení z Písma
21:00–21:15 Varhanní koncert
21:30–21:45 K čemu to je? Aneb liturgie lidem srozumitelná
21:45–22:00 Tichá meditace
22:00–22:15 Varhanní koncert
Celovečerní Možnost rozhovoru s knězem

 72 kostel sv. Vavřince
 B Praha 5 – Jinonice, Vavřinecká

	 	 GPS:	50°2‘51.769“N,	14°22‘2.140“E
	 	 www.CentrumBarrandov.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Jinonice	(dále	cca	15	

min.	pěšky	po	žluté	turistické	značce)
	 	 bus	137,	143	–	zastávka	Sídliště	

Jinonice	(na	znamení,	dále	cca	10	min.	
pěšky	ulicí	Butovická,	U	Opatrovny,	
Vavřinecká)

18:00–22:00 Kostel se zvonicí bude otevřen 
k volné prohlídce, na požádání výklad o historii kostela

 73 kaple Nanebevzetí Panny Marie
 A Praha 5 – Košíře, Klamovka, Podbělohorská

	 	 GPS:	50°4‘15.912“N,	14°22‘47.001“E
	 	 www.kosirska.farnost.cz
	 	 bus	143,	167,	191	–	zastávka	

Klamovka
	 	 tram	4,	9,	10,	16	–	zastávka	Klamovka

19:00–22:00 Možnost individuální prohlídky, 
ztišení, modlitby



51

PRAHA, HL. M.

 74 kostel sv. Jana Nepomuckého
 B Praha 5 – Košíře, Nepomucká

	 	 GPS:	50°4‘7.889“N,	14°21‘57.691“E
	 	 www.kosirska.farnost.cz
	 	 bus	123	–	zastávka	Kavalírka
	 	 tram	4,	9,	10,	16	–	zastávka	Kotlářka

18:00–18:05 Vyzvánění zvonů v C dur
18:05–18:30 Varhaní improvizace, zpěv 

(Jan Plíšek, Magda Borová)
18:30–19:15 Komentovaná prohlídka 

architektury chrámu
19:30–19:45 Trubačské intermezzo
20:15–21:00 Vystoupení manželů Radových  

(křesťanské folkové písně)
21:00–21:45 Komentovaná prohlídka architektury chrámu
Celovečerní Videoprezentace architektury chrámu (dokumentace, 

studie, návrhy, fotografie)

 75 chrám sv. Michala
 A Praha 5 – Smíchov, zahrada Kinských

	 	 GPS:	50°4‘42.471“N,	14°23‘54.521“E
	 	 www.parohiapraga.eu
	 	 bus	176	–	zastávka	Kobrova	

(dále	cca	400	m	pěšky)
	 	 tram	6,	9,	12,	20	–	zastávka	Švandovo	

divadlo	(dále	cca	500	m	pěšky)
18:00–18:15  Uvítání návštěvníků
18:15–19:00  Ukázka techniky ikonopisectví; 

Komentovaná prohlídka kostela 
a ikon

19:00–19:30  Večerní bohoslužba se zpěvem a s požehnáním 
(v rumunštině a v češtině)

19:30–20:00  Občerstvení
20:00–20:30  Komentovaná prohlídka kostela a ikon
20:30–20:45  Pravoslavný zpěv
20:45–21:00  Prostor pro tichou modlitbu
21:00–21:30  Komentovaná prohlídka kostela a ikon
21:30–22:00  Prostor pro tichou modlitbu
22:00 Závěr programu



52

PRAHA, HL. M.

 76 kostel ČCE
 A Praha 5 – Smíchov, Bieblova

	 	 GPS:	50°3‘56.696“N,	14°23‘58.543“E
	 	 smichov.evangnet.cz
	 	 bus	137	–	zastávka	Santoška

17:00–18:00 Vystoupení středověkých šermířů
18:00–19:00 Poznej a ochutnej (prohlídka 

kostela a chrámových teras, 
přehlídka evangelických koláčů)

19:00–21:00 Smíchovští Příležitostní Zpěváci 
(Gloria D dur od A. Vivaldiho, 
spirituály…)

21:00–22:00 Poznej a ochutnej (prohlídka kostela a chrámových 
teras, přehlídka evangelických koláčů)

 77 kostel Nejsvětější Trojice
 A Praha 5 – Smíchov, U Trojice

	 	 GPS:	50°4‘19.603“N,	14°23‘37.550“E
	 	 www.kosirska.farnost.cz
	 	 tram	4,	9,	10,	16,	58,	59	–	zastávka	

Bertramka
17:30–18:30 Mše svatá & adorace vystavené 

Nejsvětější svátosti oltářní
19:00–20:00 Individuální prohlídka, modlitba
20:05–20:15 Chorály a fanfáry žesťových 

nástrojů (trubka, trombón)
21:00–21:45 Šarbilach – židovská hudba
22:00–22:15 Duo: trubka, lesní roh
22:20–22:30 Ukončení Noci kostelů

 78 kostel sv. Gabriela
 A Praha 5 – Smíchov, Holečkova

	 	 GPS:	50°4‘30.224“N,	14°23‘47.026“E
	 	 www.beuron.cz,	www.malakim.cz
	 	 bus	176	–	zastávka	Holečkova	

20:00–20:05 Uvítání (Mgr. Monica Bubna-Litic)
20:05–20:20 Antonín Dvořák – Biblické písně, 

Bohuslav Korejs – Žalmy 
(Jakub Kos a Jiří Novák)

20:30–21:30 Komentovaná prohlídka kostela 
(Monica Bubna-Litic)

22:00–22:30 Varhanní hudba starých mistrů 
(Doc. JUDr. Stanislav Přibyl)

23:00–23:30 Prohlídka bývalé rajské zahrady, sraz před kostelem 
(Monica Bubna-Litic)



53

PRAHA, HL. M.

 79 kostel sv. Václava
 A Praha 5 – Smíchov, nám. 14. října

	 	 GPS:	50°4‘24.097“N,	14°24‘16.785“E
	 	 www.farnostsmichov.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Anděl
	 	 bus	167,	191,	501	–	zastávka	Anděl
	 	 tram	4,	6,	7,	9,	10,	12,	14,	16,	20,	54,	

58,	59	–	zastávka	Anděl
17:30–18:00 Mše svatá
18:00–18:35 Adorace Nejsvětější svátosti
19:00–20:00 Koncert ZUŠ Štefánikova, Praha 5
20:30–21:30 Komentovaná prohlídka kostela
22:00–22:30 IGNIS koncert pěveckého sboru
23:00–23:30 Meditativní četba Bible
23:55–24:00 Modlitba – uzavření kostela

 80 modlitebna CB
 A Praha 5 – Smíchov, Vrázova 62/4

	 	 GPS:	50°4‘17.090“N,	14°24‘29.221“E
	 	 cb.cz/praha5
	 	 metro	B	–	stanice	Anděl	(dále	cca	370	m	

pěšky)
	 	 tram	4,	7,	10,	14,	16,	54	–	zastávka	

Zborovská
17:30–22:00 Tiché místo u Anděla – rozjímání 

v tiché modlitebně
18:30–18:50 Jak vypadá modlitebna 

v činžovním domě?
21:15–21:35 Jak vypadá modlitebna v činžovním domě?

 81 sbor a komunitní centrum AS
 A Praha 5 – Smíchov, Lidická 797/18

	 	 GPS:	50°4‘21.223“N,	14°24‘27.629“E
	 	 www.armadaspasypraha.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Anděl	
	 	 tram	4,	7,	10,	14,	16	–	zastávka	

Zborovská
18:00–22:00 Možnost posezení u čaje či kávy
18:00–23:00 Komentované prohlídky budovy 

sboru a komunitního centra
18:00–23:00 Tradiční i moderní chvalozpěvy 

Armády spásy
23:00–23:05 Slavnostní ukončení programu
Celovečerní Výstava a prezentace o historii a současnosti Armády 

spásy 



54

PRAHA, HL. M.

 82 bazilika sv. Markéty
 B Praha 6 – Břevnov, Markétská 28/1

	 	 GPS:	50°5‘5.190“N,	14°21‘23.191“E
	 	 www.farnost-brevnov.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Petřiny	(dále	cca	15	

min.	pěšky	okolo	hřbitova)
	 	 bus	180,	184,	502	–	zastávka	

Břevnovská	(dále	cca	7	min.	pěšky)
	 	 tram	22,	25,	57	–	zastávka	Břevnovský	

klášter
18:00–20:00 Dětská Noc kostelů
18:00–18:30 Mše svatá (bazilika)
18:45–20:30 Krypta – otevřena pro návštěvníky 
18:45–19:45 Kůr – otevřen pro návštěvníky (nekomentovaná 

individuální prohlídka)
20:30–21:10 Popelka nazaretská (břevnovská schola, manželé 

Salákovi, Václav Renč, Pavel Svoboda, Vít Petrů)
22:00–22:30 Čtení duchovních textů (P. Prokop Siostrzonek OSB)
22:30–23:00 Ztišení, meditace
23:00–23:15 Kompletář, zakončení (P. Václav Snětina OSB)

 83 kaple Panny Marie Andělské
 A Praha 6 – Břevnov, Šlejferka, Radimova 33/2

	 	 GPS:	50°5‘17.650“N,	14°22‘40.756“E
	 	 www.sestry-osf.cz
	 	 bus	180,	184	–	zastávka	Na	Petynce

19:00–19:10 Varhanní skladba
19:10–19:30 Historie kláštera a prohlídka kaple 

s výkladem
19:45–20:00 Varhanní skladba
20:00–20:15 Četba z Bible
20:30–21:00 Řeholní život v současné době – 

diskuse se sestrami
21:15–21:30 Četba příběhů ze života sv. Františka
21:30–22:00 Služebnice Boží – životní příběh a odkaz SM Elišky 

Pretschnerové
22:00–22:10 Kompletář

 84 kostel sv. Gotharda
 A Praha 6 – Bubeneč, Krupkovo nám.

	 	 GPS:	50°6‘14.692“N,	14°24‘29.790“E
	 	 www.svatyantonin.cz
	 	 bus	131	–	zastávka	Sibiřské	náměstí

17:30–18:00 Mše svatá, májová pobožnost
18:00–18:10 Zvonění zvonů
18:15–18:45 Koncert duchovní hudby  

(Trio d´archi di Praga)
19:30–20:00 Historie obce Bubeneč 

(Dr. Šmilauer)



55

PRAHA, HL. M.

21:00–22:00 Hodinka k meditaci – duchovní hudba a slovo Boží
23:00–23:10 Závěrečné požehnání
Celovečerní Pošta do nebe – možnost vložit do schránky své 

prosby a díkůvzdání

 85 Husův sbor
 A Praha 6 – Dejvice, Wuchterlova 523/5

	 	 GPS:	50°5‘52.578“N,	14°23‘50.068“E
	 	 www.dejvickysbor-ccsh.cz
	 	 bus	143,	180	–	zastávka	Kafkova
	 	 tram	5,	8,	20,	26,	51	–	Vítězné	náměstí	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 86 kaple Nejsvětější Trojice
 A Praha 6 – Dejvice, Nad Komornickou

	 	 GPS:	50°6‘7.560“N,	14°22‘34.370“E
	 	 bus	131,	515	–	zastávka	Hanspaulka
	 	 tram	20,	26,	51	–	zastávka	Hadovka

18:00–18:05 Zvonění přinesenými zvonky
18:05–18:20 Recitované nešpory
18:30–20:00 Koncert A. Dvořák: Tu trinitatis 

unitas a koncert dětských 
interpretů

20:00–20:30 K ikonografii Nejsvětější Trojice 
(Marie Michalcová) s vloženým malým ochotnickým 
představením „I svatý Augustin…“ (Marie Hodinářová, 
Marie Kuldová)

20:30–21:30 Úvahy Richarda Rohra nejen o Nejsvětější Trojici  
(Eva Vašinková)

22:00–22:30 Jan Ignác Dlouhoveský – biskup a básník s místem 
spojený (Marie Hodinářová)

23:00–23:15 Jiné trojice v dějinách spásy (úvod)
23:45–24:00 Modlitba za pronásledované z celého světa a stálost 

svobody v naší zemi se závěrečným požehnáním
Celovečerní Možnost přiblížení historie kaple, trojiční ikonografie 

apod.; Občerstvení



56

PRAHA, HL. M.

 87 kostel sv. Matěje
 B Praha 6 – Dejvice, U Matěje

	 	 GPS:	50°6‘47.585“N,	14°22‘38.710“E
	 	 www.matejstranti.com
	 	 bus	131	–	zastávka	U	Matěje	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
18:00–19:00 Mše svatá s hudebním 

doprovodem
19:00–21:00 Možnost výstupu na věž kostela
19:00–22:00 Prohlídka kostela a doprovodný 

program
22:00–22:15 Závěrečné požehnání
Celovečerní Občerstvení

 88 kostel sv. Fabiána a Šebestiána
 B Praha 6 – Liboc, Libocká

	 	 GPS:	50°5‘13.297“N,	14°19‘44.000“E
	 	 www.rkfliboc.cz
	 	 bus	108,	191	–	zastávka	Libocká
	 	 tram	1,	18	–	zastávka	Sídliště	Petřiny	

(dále	cca	10	min.	pěšky	ulicí	Sestupná	
a	V	Domcích)

20:00–20:30 Dveře kostela dokořán s malým 
překvapením uvnitř

20:30–21:00 K čemu to všechno aneb 
procházka pro málo sběhlé

21:00–22:00 Rodinné rituály v křesťanství aneb k čemu křest, 
svatba a pohřeb?

22:00–23:00 Tichá hodinka
23:00–24:00 Prosíme ukončete nástup a výstup, dveře se zavírají
Celovečerní Kavárna – pozvání na kávu s možností shlédnutí 

fotografií a videoprezentací ze života farnosti 
(farní centrum MALEJOV za kostelem)

 89 kostel ČCE
 A Praha 6 – Střešovice, nám. Před bateriemi 950/22

	 	 GPS:	50°5‘27.928“N,	14°22‘24.784“E
	 	 evangelik.cz
	 	 bus	168	–	zastávka	Náměstí	Před	

Bateriemi
	 	 tram	1,	18	–	zastávka	Ořechovka

16:30–17:30 Kostel a křesťanství pro děti
17:00–22:00 Setkání nad knihami 

s křesťanskou tématikou
17:00–21:00 Vyhlížení z věže
18:00–19:00 Hudební vystoupení trubačů (žáci ZUŠ Jana Hanuše)
19:00–20:00 Kdo jsou evangelíci? (farář Pokorný)
20:00–20:30 Čtení z Bible
20:30–21:00 Klarinetové kvarteto (Zdenko Kašpar)



57

PRAHA, HL. M.

21:00–21:30 Střešovický pěvecký sbor (výběr z Via crucis – F. Liszt)
21:30–22:00 Čtení z dopisů Mistra Jana Husa
22:00–23:00 Čtení z Bible
23:15–23:55 Improvizace – varhany, klarinet, saxofon 

(Jiří Schneider, Michal Hrubý)

 90 kostel sv. Norberta
 A Praha 6 – Střešovice, Norbertov

	 	 GPS:	50°5‘29.789“N,	14°22‘40.789“E
	 	 www.farnoststresovice.cz
	 	 bus	168	–	zastávka	Norbertov
	 	 tram	1,	18	–	zastávka	Ořechovka

17:30–18:15 Mše svatá
18:00–18:10 Vyzvánění zvonů
18:15–20:00 Výstup do věže ke zvonům – 

komentovaná prohlídka
20:00–21:15 Akordy máje (děti, varhaníci a trubači)
21:30–21:45 Modlitba na závěr dne
Celovečerní Pošta do nebe – vaše poděkování a prosby

 91 kostel sv. Antonína Paduánského
 A Praha 7 – Holešovice, Strossmayerovo nám.

	 	 GPS:	50°5‘55.590“N,	14°26‘6.490“E
	 	 www.svatyantonin.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Vltavská	

(dále	cca	400	m	pěšky)
	 	 bus	156	–	zastávka	Strossmayerovo	

náměstí	
	 	 tram	1,	8,	12,	17,	24,	25,	26,	51,	53,	

54	–	zastávka	Strossmayerovo	náměstí	
18:00–18:45 Mše svatá
19:00–23:30 Příležitost k setkání a rozhovoru s knězem
19:00–22:00 Výstup do věží vzhůru až ke zvonům
20:00–20:30 Seznámení s historií
21:00–21:30 Seznámení s historií
22:00–22:30 Evangelium v české kultuře (komponovaný literárně-

-hudební pořad)
23:30–24:00 Modlitba pro každého (zpěvy z Taizé)
Celovečerní Pošta do nebe – poděkování a prosby k Bohu



58

PRAHA, HL. M.

 92 kostel sv. Klimenta
 A Praha 7 – Holešovice, Kostelní

	 	 GPS:	50°5‘50.690“N,	14°25‘55.088“E
	 	 www.svatyantonin.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Vltavská	

(dále	cca	600	m	pěšky)
	 	 tram	1,	8,	12,	17,	24,	25,	26	–	zastávka	

Strossmayerovo	náměstí
18:00–20:00 Vítáme vás, milé děti!
19:00–19:30 Seznámení s historií – prohlídka 

s výkladem
19:00–22:00 Prodej pohledů a brožurek
19:00–22:00 Setkání s naším živým společenstvím

 93 kostel sv. Václava
 B Praha 8 – Bohnice, Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní

	 	 GPS:	50°8‘6.590“N,	14°25‘27.592“E
	 	 www.plbohnice.cz/pro_verejnost/

podpurne_aktivity/kostel/cz
	 	 bus	177,	200,	202	–	zastávka	

Katovická
19:00–19:45 Posvěcování času (Jan Kofroň)
20:00–22:00 Rozhovor s nemocničním 

kaplanem (kromě od 19:00 
do 19:45 hod.)

Celovečerní Prohlídka kostela (kromě od 19:00 do 19:45 hod.)

 94 kaple sv. Karla Boromejského
 A Praha 8 – Karlín, Vítkova 15/12

	 	 GPS:	50°5‘26.535“N,	14°26‘44.808“E
	 	 metro	B,	C	–	stanice	Florenc	

(dále	cca	10	min.	pěšky)
	 	 tram	3,	8,	52,	56	–	zastávka	Karlínské	

nám.	(dále	cca	5	min.	pěšky)
18:00–18:30 Nešpory
18:30–20:30 Možnost ztišení a prohlídky kaple
20:30–21:00 Svítilnou mým krokům je tvé 

Slovo – četba biblických úryvků 
a reprodukovaná hudba

21:00–22:30 Možnost ztišení a prohlídky kostela
22:30–23:00 Modlitba chval a díků, modlitba za město
Celovečerní Během celého večera je pro děti připravena malá 

poznávací hra; Možnost napsat poděkování či prosby; 
K dispozici je WC a pitná voda



59

PRAHA, HL. M.

 95 kostel sv. Cyrila a Metoděje
 A Praha 8 – Karlín, Karlínské nám.

	 	 GPS:	50°5‘28.990“N,	14°26‘53.189“E
	 	 www.farnost-karlin.cz
	 	 metro	B,	C	–	stanice	Florenc	

(dále	cca	10	min.	pěšky)
	 	 tram	3,	8,	52,	56	–	zastávka	Karlínské	

nám.	(dále	cca	5	min.	pěšky)
18:30–19:00 Mše svatá
19:05–19:40 Vystoupení smíšeného pěveckého 

sboru (Sonius Písek)
19:50–20:10 Komentovaná prohlídka kostela (P. Miroslav Cúth)
20:10–22:30 Výstup do věže a ke zvonům
20:10–21:00 Výstup k varhanům a prohlídka (Ivan Diblík)
20:15–01:00 Sledování videonahrávek událostí kostela
21:30–21:50 Komentovaná prohlídka kostela (P. Miroslav Cúth)
21:50–01:00 Individuální prohlídka kostela
00:00–00:05 Svatováclavský chorál
Celovečerní Možnost WC; Ochutnávka mešního vína

 96 kostel sv. Terezie od Dítěte Ježíše
 B Praha 8 – Kobylisy, Kobyliské nám. 1000/1

	 	 GPS:	50°7‘24.615“N,	14°27‘5.226“E
	 	 terezicka.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Kobylisy
	 	 bus	102,	144,	152,	162,	169,	177,	183,	

200,	370,	371,	372,	373,	374,	505	–	
zastávka	Kobylisy

	 	 tram	3,	10,	17,	53,	55	–	zastávka	
Kobylisy	

15:30–18:30 Program pro děti i dospělé – hra, 
výtvarná dílna, prohlídka kostela

18:30–19:30 Bohoslužba 
19:30–22:00 Komentovaná prohlídka kostela
19:30–22:00 Ochutnávka mešního vína
22:00–23:00 Hudba a básně Daniela Rause
23:00–23:15 Závěrečné slovo a požehnání
23:15–24:00 Prohlídka kostela, občerstvení



60

PRAHA, HL. M.

 97 kostel U Jákobova žebříku
 B Praha 8 – Kobylisy, U Školské zahrady 1264/1

	 	 GPS:	50°7‘25.425“N,	14°27‘41.928“E
	 	 www.kosteljakob.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Kobylisy
	 	 bus	102,	144,	152,	162,	169,	177,	183,	

200,	370,	371,	372,	373,	374,	505	–	
zastávka	Kobylisy

	 	 tram	3,	10,	17,	53,	55	–	zastávka	Kobylisy	
18:00–22:00 Setkávají se u nás Češi, Korejci, 

Japonci a další národnosti, zazní zpěv pěveckých sborů, 
instrumentální hudba, varhany a duchovní slovo farářů, 
můžete ochutnat asijské speciality, program čeká také na děti

 98 modlitebna CB
 B Praha 8 – Kobylisy, Tanvaldská 1348/4

	 	 GPS:	50°07‘43.8“N,	14°28‘36.1“E
	 	 www.cb.cz/ladvi
	 	 bus	103,	177,	183,	258,	348,	368	–	

zastávka	Štěpničná
	 	 tram	10,	53	–	zastávka	Štěpničná

17:00–17:30 Hry a soutěže pro děti
17:00–21:00 Ping pong a šachy
17:30–18:00 Jak sloužíme vězňům a jejich 

rodinám (Mgr. Gabriela Kabátová)
18:00–18:30 Hudební okénko (Mirek Urban)
18:30–19:00 Japonsko, země kontrastů (PhDr. David Sedláček)
19:00–19:30 Psychologie a víra (PhDr. Jindřich Kabát)
19:30–20:00 Hudební okénko (Mirek Urban)
20:00–20:30 Proč Gedeoni rozdávají Bible? (Petr Vlček)
20:30–21:00 Papua Nová Guinea na vlastní oči (Mark Potma)
21:00–21:30 Film: Most (Drama ČR/USA, 2003, 29 min.)

 99 Husova kaple
 B Praha 8 – Libeň, U Pošty 1098/6

	 	 GPS:	50°6‘8.873“N,	14°28‘39.016“E
	 	 liben.evangnet.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Palmovka
	 	 bus	109,	140,	185,	302	–	zastávka	

Palmovka
	 	 tram	1,	3,	8,	10,	12,	16,	25	–	zastávka	

Palmovka
18:00–18:05 Zahájení – domažlické zvony
18:05–18:30 Varhanní koncert (Jan Rotrekl)
19:00–19:45 O šípkové Růžence (Klaunské divadlo Jeníčka a Mařenky)
20:00–20:30 Pěvecký sbor Bez konce… (ZUŠ Klapkova, Alice Stavělová)
21:00–21:30 Povídky (Anna Kulovaná a Pavel Tůma)
22:00–23:00 Modlitby a zpěvy z Taizé – závěrečná pobožnost 

a rozloučení
Celovečerní Slunce nad krajinou – výstava fotografií Jendy Mikšíka



61

PRAHA, HL. M.

 100 kaple Neposkvrněného početí
 B Panny Marie
  Praha 8 – Libeň, zámek, Zenklova 1/35

	 	 GPS:	50°6‘27.569“N,	14°28‘17.076“E
	 	 www.praha8.cz/Zamecka-kaple-

Neposkvrneneho-poceti-Panny-
Marie.html

	 	 tram	3,	10	–	zastávka	Stejskalova
18:00–23:00 Otevření kaple
18:30–19:00 Komentovaná prohlídka
19:00–19:50 Koncert komorní hudby (žáci ZUŠ 

Taussigova, Post Scriptum)
20:00–20:30 Duchovní recitace (Alena Borhyová)
21:00–21:30 Komentovaná prohlídka kaple
22:00–23:00 Varhanní koncert (Zuzana Němečková)

 101 kostel sv. Vojtěcha
 B Praha 8 – Libeň, U Meteoru 599

	 	 GPS:	50°6‘32.064“N,	14°28‘15.830“E
	 	 tram	3,	10	–	zastávka	Stejskalova

17:45–23:00 Zpřístupnění kostela
18:00–18:30 Koncert komorního orchestru 

Archi d‘Oro
18:45–19:15 Komentovaná prohlídka kostela
20:00–20:30 Komentovaná prohlídka kostela
20:30–21:00 Varhanní koncert
Celovečerní 110 let kostela sv. Vojtěcha 

v Libni – výstava o historii kostela a jeho osudech

 102 kostel Bét-el
 B Praha 10 – Strašnice, Vilová 512/26

	 	 GPS:	50°4‘25.529“N,	14°29‘24.613“E
	 	 www.umc.cz/strasnice
	 	 metro	A	–	stanice	Strašnická
	 	 bus	175,	188,	196,	506	–	zastávka	

Strašnická
	 	 tram	5,	7,	26,	39	–	zastávka	Strašnická

18:00–20:30 Hudební koncert – worship music
22:00–23:00 Hudební nokturno
Celovečerní Prohlídka kaple a prostor, 

rozhovory, občerstvení; Večer prokládán poezií Delicie 
Nerkové; Výstava fotografií z historie sboru; Prodej 
křesťanské literatury



62

PRAHA, HL. M.

 103 kostel Neposkvrněného Početí
 B Panny Marie
  Praha 10 – Strašnice, Krupská

	 	 GPS:	50°4‘8.191“N,	14°29‘42.090“E
	 	 www.farnoststrasnice.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Strašnická	

(dále	cca	450	m	pěšky)
	 	 bus	188,	196	–	zastávka	Nádraží	Strašnice
	 	 tram	22,	26,	39	–	zastávka	Nádraží	

Strašnice
18:00–18:45 Mše svatá (P. Karel Kočí)
18:45–19:00 Varhanní preludia (Jakub Černý)
19:00–19:30 Tajemství architektury kostela (Ing. arch. Jindřich Synek)
19:30–20:00 Individuální prohlídky kostela, meditace, modlitby
19:30–21:00 Tvořivá dílna – stavba modelu kostela s ing. Synkem; 

Prohlídka kostela pro děti
20:00–21:00 Komorní recitál (Alexey Aslamas – housle, Martin 

Levický – klavír)
21:00–21:10 Individuální prohlídky kostela, meditace, modlitby
21:10–22:00 Modlitba se zpěvy z Taizé (Kalokazhatia)
22:00–22:05 Závěrečná modlitba (P. Karel Kočí)
Celovečerní Rozhovory s knězem, meditace

 104 Husův sbor
 A Praha 10 – Vinohrady, Dykova 51/1

	 	 GPS:	50°4‘27.476“N,	14°26‘56.439“E
	 	 www.hs-vinohrady.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Jiřího	z	Poděbrad	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 tram	5,	10,	16,	51,	58	–	zastávka	

Vinohradská	vodárna
19:00–20:00 Přednáška o historii Husova sboru 

s následnou prohlídkou
20:30–22:30 Promítání filmu Jan Hus 

z produkce České televize…
22:30–24:00 Diskuze o filmu a nejen o něm…

 105 Husův sbor
 A Praha 10 – Vršovice, Moskevská 967/34

	 	 GPS:	50°4‘7.849“N,	14°27‘14.569“E
	 	 www.husuvsbor.cz
	 	 tram	4,	22	–	zastávka	Vršovické	náměstí

19:00–20:30 Josef Kajetán Tyl – Jan Hus 
(divadelní drama, režie Bohumil 
Gondík)

21:00–22:00 Varhany jinak! Novosvětská 
i Vltava ve varhanním provedení 
(Kamil Vavrek)



63

PRAHA, HL. M.

22:00–23:00 Pražští pěvci zpívají pro Husův sbor (Stanislav Mistr)
Celovečerní Místo setkání: Vršovice – komentované prohlídky 

Husova sboru

 106 kostel sv. Mikuláše
 A Praha 10 – Vršovice, Vršovické nám.

	 	 GPS:	50°4‘9.621“N,	14°27‘6.743“E
	 	 www.farnostvrsovice.cz
	 	 tram	4,	22	–	zastávka	Vršovické	náměstí

18:00–18:30 Představení farního divadelního 
kroužku (Dana Vacková)

18:30–19:00 Loutkové divadélko (Farní 
nadnárodní theátr)

19:00–20:00 Vystoupení Scholy Vršovice 
(Ondřej Škoch)

20:00–21:00 Seznámení s varhanami (manželé Procházkovi)
21:30–22:15 Všechny barvy liturgie – přednáška k výstavě 

liturgických oděvů a předmětů (Alena Králová)
22:15–23:00 Historie kostela sv. Mikuláše
Celovečerní Projekt Mikuláš II – výstavka dětských návrhů řešení 

interiéru kostela; Výstava liturgických oděvů a předmětů

 107 kostel sv. Václava
 A, B Praha 10 – Vršovice, nám. Svatopluka Čecha

	 	 GPS:	50°4‘8.990“N,	14°27‘33.492“E
	 	 www.farnostvrsovice.cz
	 	 bus	101,	124,	139	–	zastávka	Čechovo	

náměstí
	 	 tram	4,	22,	57,	59	–	zastávka	Čechovo	

náměstí
	 	 tram	7,	24,	55	–	zastávka	Koh-i-noor

18:00–18:30 Vystoupení chlapeckého 
pěveckého sboru Bruncvík (Lenka 
Pištěcká)

18:30–20:00 Hravá dílna s biblickými postavičkami
18:45–19:30 Vystoupení Smíšeného sboru při kůru kostela sv. Václava
19:30–20:30 Co je kostel a k čemu slouží? – komentovaná prohlídka 

(tlumočeno do znakové řeči, Romana Petráňová) 
20:30–22:00 Missa Poetica a Divadlo Nazdařbůh: Pocta Jiřímu 

Hejdovi
20:45–21:00 Modlitba za návštěvníky Noci kostelů
21:00–21:30 Honza Kučmaš a přátelé – nejen rusínské lidové písně 

zazní na schodech kostela
21:30–22:30 Historie kostela sv. Václava – komentovaná prohlídka
21:30–22:30 Improvizovaný hudební program na schodech kostela
23:30–24:00 Závěrečné ztišení
Celovečerní Jsem kněz, můžeš mi říct cokoliv (Stanisław Góra); 

Prezentace kurzu ALFA; Výstava: Z farní kroniky – 
doplněna projekcí dokumentárních materiálů; Zeď 
nářků a Zeď radostí – prostor pro vyjádření vašich 
proseb a díků



64

PRAHA, HL. M.

 108 sbor ČCE
 B Praha 10 – Vršovice, Tulská 14/1

	 	 GPS:	50°4‘24.520“N,	14°28‘27.379“E
	 	 vrsovice.evangnet.cz
	 	 bus	101,	124,	135,	136,	139,	150,	175,	

213	–	zastávka	Bělocerkevská
	 	 tram	4,	5,	7,	22,	24,	55,	57,	59	–	

zastávka	Kubánské	náměstí
17:00–18:00 Pohádky pro pejska (Divadelní 

asociace Marky Míkové)
18:00–18:30 Biblické dramatické čtení „noc 

jako den tobě svítí, rovně tma jako světlo“ (Ž 139,12)
18:30–19:15 Asijské maličkosti II aneb soudce Ti a případ japonské 

gejši (Ondřej Rada); Vernisáž výstavy lavírovaných 
kreseb Ondřeje Rady

19:30–20:00 Motýlí divadelní společnost
20:30–21:30 Vobezdud – holčičí trio 
22:00–22:45 Jako v zrcadle (básník Jan Škrob)
23:00–23:10 Zakončení Noci kostelů

 109 kostel Narození Panny Marie
 B Praha 10 – Záběhlice, K prádelně

	 	 GPS:	50°3‘10.091“N,	14°29‘14.792“E
	 	 www.centrumhostivar.cz
	 	 bus	101,	188,	196	–	zastávka	

V	Korytech
17:45–17:55 Zvonění zvonů
18:00–19:00 Mše svatá s požehnáním celému 

městu
19:00–19:30 Uvítání a seznámení s historií 

kostela
19:30–20:00 Prohlídka věže kostela
20:00–20:45 Sbor Magistri (Magdalena Bílková-Tůmová)
20:45–22:45 Možnost ztišení, modlitby a individuálního rozhovoru 

s knězem
22:45–23:00 Výstav Nejsvětější svátosti s modlitbou a požehnáním
Celovečerní Prohlídka kostela, liturgických potřeb, seznámení se 

s životem farnosti

 110 kostel Matky Terezy
 B Praha 11 – Chodov, U Modré školy 2337/1

	 	 GPS:	50°1‘47.949“N,	14°31‘25.382“E
	 	 www.kcmt.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Háje
	 	 bus	125,	165,	170,	197,	293	–	zastávka	

Modrá	škola	nebo	Háje
	 	 bus	136,	213	–	zastávka	Háje

18:00–18:05 Zvonění zvonů
18:10–18:35 Komentovaná prohlídka



65

PRAHA, HL. M.

18:45–19:10 Hudební zastaveníčko
19:20–19:45 Komentovaná prohlídka
20:00–20:30 Čtení z Pavlových listů se zpěvy z Taizé I
20:35–21:00 Komentovaná prohlídka
21:00–21:30 Čtení z Pavlových listů se zpěvy z Taizé II
21:35–22:00 Komentovaná prohlídka
22:00–22:30 Čtení z Pavlových listů se zpěvy z Taizé III
23:00–24:00 Možnost setrvání v tiché modlitbě
Celovečerní Kavárna – otevřený prostor k setkání; Možnost 

duchovního rozhovoru; Stánek nejen s křesťanskou 
literaturou a výrobky z chráněných dílen

 111 kostel Milíče z Kroměříže
 B Praha 11 – Chodov, Donovalská 2331/53

	 	 GPS:	50°2‘8.263“N,	14°29‘54.871“E
	 	 www.jizni-mesto.evangnet.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Chodov	(dále	cca	15	

min.	pěšky)
	 	 bus	125,	136,	213,	293	–	zastávka	

Chodovská	tvrz
	 	 bus	170,	197	–	zastávka	Benkova

18:00–18:10 Pozvání k Noci kostelů (zvony)
18:10–22:00 Kostel křížem krážem – 

komentovaná i individuální prohlídka
22:00–22:30 Ionská večerní liturgie
22:30–22:40 Noční požehnání

 112 kostel sv. Františka z Assisi
 B Praha 11 – Chodov, Na Sádce

	 	 GPS:	50°1‘54.689“N,	14°30‘11.991“E
	 	 www.kcmt.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Opatov	

(dále	cca	500	m	pěšky)
	 	 bus	125,	136,	177,	181,	213	–	zastávka	

Litochlebské	náměstí
17:15–17:50 Modlitba růžence
17:30–17:35 Zvonění zvonů – hlas zvonů, hlas 

svědomí
18:00–18:35 Mše svatá
18:45–21:00 Možnost duchovního rozhovoru
19:00–20:00 Koncertní vystoupení smíšeného pěveckého 

sboru CANTANTE
19:50–20:15 Komentovaná prohlídka
19:35–21:00 Možnost setrvání v tiché modlitbě



66

PRAHA, HL. M.

 113 modlitebna CB
 B Praha 11 – Chodov, Modletická 1391/4, Praha 4

	 	 GPS:	50°1‘27.576“N,	14°30‘56.390“E
	 	 www.cb.cz/jizni.mesto
	 	 bus	136,	213,	363	–	zastávka	

Ke	Kateřinkám
17:30–18:00 Představení modlitebny 
18:00–18:30 Prohlídka s komentářem
18:30–19:00 Křesťanské písně – místní hudební 

skupina
19:00–19:30 Prezentace modlitebny
19:30–20:00 Prohlídka s komentářem
20:00–20:30 Křesťanské písně – místní hudební skupina
20:30–21:00 Prohlídka s komentářem

 114 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Praha 12 – Modřany, hřbitov, K Dolům

	 	 GPS:	50°0‘14.400“N,	14°24‘25.048“E
	 	 www.modranskafarnost.cz
	 	 bus	139,	165,	173,	341	–	zastávka	

Obchodní	náměstí
	 	 tram	3,	17	–	zastávka	Nádraží	

Modřany
18:00–18:45 Mše svatá
19:00–19:45 Najdi ambon – hra pro malé i větší 

děti
20:00–20:25 Modřanský kostel v průběhu staletí
20:30–20:55 Vystoupení Modřanského chrámového sboru (sbormistr 

Pavel Polášek)
21:00–21:25 Pouť kostelem – význam částí interiéru kostela
21:30–21:55 Vystoupení hudebního souboru Ludus Musicus 

(František Běhounek)
22:00–22:25 Pouť kostelem – význam částí interiéru kostela 
22:30–23:00 Noční rozjímání se zpěvy z Taizé a se závěrečným 

požehnáním

 115 sborový dům ČCE
 B Praha 12 – Modřany, Písková 263/6

	 	 GPS:	50°0‘3.590“N,	14°24‘34.172“E
	 	 www.modrany.evangnet.cz
	 	 bus	157	–	zastávka	Čechova	čtvrť
	 	 tram	3,	17	–	zastávka	Čechova	čtvrť

19:00–23:00 Možnost rozhovoru, fairtradové 
zboží

19:00–24:00 Otevření modlitebny – možnost 
prohlídky

19:30–20:45 Husovy písně – povídání s dílnou 
(Eliška Baťová)

21:00–22:00 Varhanní hudba – živě i reprodukovaně (Petr a Pavel Veberovi)
22:15–22:45 Čtení na dobrou noc



67

PRAHA, HL. M.

 116 kostel sv. Prokopa
 B Praha 13 – Nové Butovice, V Hůrkách 1292/8

	 	 GPS:	50°2‘59.273“N,	14°20‘43.738“E
	 	 www.centrumbutovice.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Hůrka

18:00–23:00 Kostel jako místo setkání člověka 
s Bohem a člověka s člověkem 
(Zeď nářků; Zapálení svíčky; Úryvky 
z Písma; Čtení evangelia sv. Lukáše 
na pokračování)

 117 kostel Stětí sv. Jana Křtitele
 B Praha 15 – Hostivař, Domkářská

	 	 GPS:	50°2‘56.602“N,	14°31‘28.088“E
	 	 www.centrumhostivar.cz
	 	 bus	177,	181	–	zastávka	Hostivařské	

náměstí
17:45–17:55 Zvonění zvonů
18:00–18:45 Mše svatá s požehnáním celému 

městu
19:30–20:15 SKřeG – školní sbor Křesťanského 

gymnázia
20:20–23:00 Prezentace vybavení kostela, liturgických potřeb 

a života farnosti
23:00–23:10 Závěrečné požehnání městu
Celovečerní Možnost individuálního rozhovoru s knězem, 

anonymního vyjádření proseb, díků, meditace; 
Prohlídka fresek v kostele, varhan i přilehlé zvonice

 118 kostel sv. Petra a Pavla
 B Praha 16 – Radotín, nám. sv. Petra a Pavla

	 	 GPS:	49°58‘54.091“N,	14°21‘44.989“E
	 	 trs-farnosti.cz/church_radotin.php
	 	 bus	120,	244,	245,	255,	309,	313	–	

zastávka	Nádraží	Radotín
	 	 vlak:	S7,	Praha	hlavní	nádr.	–	Praha,	

Radotín
18:00–18:50 Mše svatá s následnou adorací
19:00–19:25 Prohlídka kostela s průvodcem
19:30–20:30 Koncert žáků ZUŠ Klementa 

Slavického
20:30–20:55 Prohlídka kostela s průvodcem
21:00–22:00 Apoštol Pavel – pásmo hudby a čtení z Bible
22:00–22:25 Prohlídka kostela s průvodcem
22:30–23:00 Světlo a tma – Slovo a ticho (tichá modlitba v kostele 

osvíceném pouze svíčkami, zpěvy z Taizé)



68

PRAHA, HL. M.

 119 modlitebna Karla Farského
 B Praha 16 – Radotín, Prvomájová 909/7

	 	 GPS:	49°59‘9.078“N,	14°21‘33.902“E
	 	 ccshradotin.webnode.cz
	 	 bus	120,	244,	245,	255,	309,	313	–	

zastávka	Nádraží	Radotín
	 	 vlak:	S7,	Praha	hlavní	nádr.	–	Praha,	

Radotín
18:00–23:00 Modlitební hlídka (za účasti 

místních duchovních bude 
v průběhu večera probíhat 
modlitební ztišení)

 120 kostel Panny Marie Vítězné
 B Praha 17 – Řepy, Bílá Hora, Karlovarská 

	 	 GPS:	50°4‘33.908“N,	14°19‘18.865“E
	 	 www.benediktinky.cz
	 	 bus	108,	164,	347,	560	–	zatávka	Bílá	

Hora
	 	 tram	22,	57	–	zastávka	Bílá	Hora

17:45–24:00 Poutní areál bude volně přístupný 
veřejnosti

18:00–18:30 Nešpory – večerní modlitba 
(v kostele)

19:00–20:00 Prohlídka poutního areálu s průvodcem
20:00–23:00 Možnost individuální prohlídky poutního areálu
23:00–24:00 Meditace na závěr (v kostele)

 121 kostel Svaté Rodiny
 B Praha 17 – Řepy, K šancím 50/6

	 	 GPS:	50°4‘10.063“N,	14°17‘41.358“E
	 	 www.farnostrepy.estranky.cz
	 	 bus	264	–	zastávka	Škola	Řepy
	 	 tram	9,	10,	16	–	zastávka	Sídliště	Řepy	

(dále	cca	500	m	pěšky)
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–19:45 Přednáška o historii kostela 

s besedou
19:45–20:30 Historie a současnost sociální péče 

Kongregace sester sv. Karla Boromejského
20:30–21:00 Zprávy z komise Justicia et pax s besedou
21:00–21:30 Informace o kurzech Alfa
21:30–22:00 Chvilka pro hudbu
22:00–22:30 Modlitba se zpěvy z Taizé



69

PRAHA, HL. M.

 122 kostel sv. Alžběty Durynské
 B Praha 19 – Kbely, Železnobrodská

	 	 GPS:	50°8‘0.016“N,	14°32‘50.925“E
	 	 kbely.farnost.cz
	 	 bus	185,	201,	202,	302,	513,	603	–	

zastávka	Bakovská
17:30–23:00 Otevření kostela
18:00–18:30 Mše svatá
19:00–20:15 Koncert duchovní hudby 
20:15–20:30 Prezentace o Ukrajině
21:00–22:15 Vystoupení Sboru Kbely
Celovečerní Možnost setkání a osobního rozhovoru s knězem 

Janem Maria Vianneyem Dohnalem OFM; Vernisáž 
výstavy fotografií Tomáše Blažkeho

 123 kostel sv. Ludmily
 B Praha 20 – Horní Počernice, Chvaly, Na Chvalské tvrzi

	 	 GPS:	50°6‘41.001“N,	14°35‘43.007“E
	 	 www.chvaly.farnost.cz
	 	 bus	220,	221,	223,	261,	273,	296,	303,	

304,	344,	353,	354,	398	–	zastávka	
Chvaly	(na	znamení)

	 	 bus:	Praha-Černý	Most	(nást.	15)	–	
Praha-Chvaly

18:30–19:15 Mše svatá
19:30–20:00 Program pro děti
20:00–20:30 Pohled do minulosti Chval a chvalského kostela – 

přednáška
20:30–21:00 Minikoncert (K. Jansová – flétna; J. Zelba – hoboj, 

anglický roh; P. Jansa – varhany)

 124 modlitebna ECM
 B Praha 20 – Horní Počernice, Křovinovo nám. 12/18

	 	 GPS:	50°6‘55.469“N,	14°37‘42.848“E
	 	 www.umc.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Černý	Most	

(dále	cca	2	min.	pěšky)	
	 	 bus	273	–	zastávka	Třebešovská	

(dále	cca	3	min.	pěšky	přes	ulici	kolem	
rybníčku)

12:00–22:00 Zpřístupnění modlitebny pro 
návštěvníky



70

PRAHA, HL. M.

 125 kostel Všech svatých
 B Praha 22 – Uhříněves, Přátelství

	 	 GPS:	50°1‘48.258“N,	14°36‘17.437“E
	 	 www.uhrineveska.farnost.cz
	 	 bus	232,	265,	266,	267,	269,	364,	

366,	381,	382,	383,	387	–	zastávka	
Uhříněves

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 126 sbor ČCE
 B Praha 22 – Uhříněves, Husovo nám. 378/40

	 	 GPS:	50°2‘7.721“N,	14°35‘32.093“E
	 	 uhrineves.evangnet.cz
	 	 bus	232,	266,	364,	366,	382,	383	–	

zastávka	Picassova	(dále	cca	4	min.	
pěšky)

	 	 bus	267	–	zastávka	Nádraží	Uhříněves	
(dále	cca	4	min.	pěšky)

	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Praha,	
Uhříněves	(dále	cca	4	min.	pěšky)

18:00–19:00 Výstava SZP Diakonie ČCE
19:00–19:50 Píseň z radosti – komponovaný pořad (Iva Mojžíšková 

a Olga Valentová)
20:30–21:00 Pěvecký sbor Husovy kaple (Stanislav Jelínek)
21:30–22:30 Transitus Irregularis

 127 kostel sv. Remigia
 B Praha-Čakovice, nám. 25. března

	 	 GPS:	50°9‘5.609“N,	14°31‘26.655“E
	 	 www.farnostcakovice.cz
	 	 bus	110,	195,	351,	377	–	zastávka	

Čakovický	zámek	
16:30–17:45 Po kom se to jmenujeme?
18:00–18:30 Mše svatá (rytmická s kytarou 

a bubínkem)
19:00–19:45 Kdo to tu chrastí sirkami? – 

přednáška na téma Jan Hus 
(prof. Jaroslav Čechura)

20:30–21:00 Večer modliteb z Taizé
Celovečerní Prohlídka kostela, kůru a věže



71

PRAHA, HL. M.

 128 kaple Nejsvětější Trojice
 B Praha-Ďáblice, U Parkánu

	 	 GPS:	50°8‘54.188“N,	14°29‘6.339“E
	 	 www.kapledablice.cz
	 	 bus	103,	202,	258,	348,	368,	369	–	

zastávka	Ďáblice
18:00–19:00 Prohlídky kaple a okolí s výkladem 

o historii 
18:00–23:00 Příležitostné rozhovory na téma: 

Komu mají v dnešní době sloužit 
kostely a církev

18:00–20:00 Tvořivá dílna pro děti
19:00–19:30 Zpívané modlitby z Taizé a čtení z Bible
19:30–20:00 Prohlídky kaple a okolí s výkladem o historii kaple
20:00–21:00 Beseda s duchovním správcem kaple (P. PhDr. Marek 

Pučalík O.Cr.)
21:00–22:00 Koncert renesanční duchovní hudby (pěvecký spolek 

Kaplice)
22:00–23:00 Rozjímání a tichá modlitba při svíčkách
Celovečerní Ďáblické děti kreslí kapli – výstava výtvarných prací 

dětí ZŠ a MŠ Ďáblice

 129 sbor CČSH
 B Praha-Ďáblice, Ďáblická 80/75

	 	 GPS:	50°8‘47.285“N,	14°29‘9.016“E
	 	 bus	103,	202,	258	–	zastávka	

Kokořínská
19:00–20:00 Představení tvorby Mgr. Jany 

Wienerové a Mgr. Michaela Štojdla
21:00–21:30 Modlitební ztišení a četba Písma
Celovečerní Reprodukovaná duchovní hudba; 

Výstava knih a publikací o M. J. 
Husovi

 130 kostel Stětí sv. Jana Křtitele
 B Praha-Dolní Chabry, Bílenecké nám.

	 	 GPS:	50°8‘57.264“N,	14°26‘32.116“E
	 	 bus	162	–	zastávka	Bílenecké	náměstí

18:00  Vyzvánění zvonů
18:00–18:30 Uvítání, vystoupení souboru 

Ratolesti
19:00–21:00 Komentované prohlídky kostela
21:30–22:00 Modlitebně-meditativní ztišení se 

zpěvy z Taizé



72

PRAHA, HL. M.

 131 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Praha-Dolní Počernice, Národních hrdinů

	 	 GPS:	50°5‘18.290“N,	14°34‘49.490“E
	 	 www.farnost-dolni-pocernice.cz
	 	 bus	263,	296	–	zastávka	Škola	Dolní	

Počernice	(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 bus	109,	163	–	zastávka	Dolní	

Počernice	(dále	cca	10	min.	pěšky)
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	
	 	 Praha,	Dolní	Počernice	

(dále	cca	10	min.	pěšky)	
18:00–18:10 Uvítání návštěvníků
18:10–22:00 Prohlídka románských fresek
18:10–22:00 Promítání o působení a historii kongregace Salesiánů
18:10–22:00 Výstava o kongregaci Salesiánů

 132 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Praha-Klánovice, Ke Znaku 13

	 	 GPS:	50°5‘54.384“N,	14°40‘28.049“E
	 	 www.jirny.farnost.cz
	 	 bus	261,	303,	343	–	zastávka	Bazar
	 	 vlak:	S1,	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Praha,	Klánovice	(dále	cca	1,5	km	
pěšky)

17:30–18:00 Prohlídka kostela s výkladem – 
pro děti

18:00–19:00 Písně a písničky „Holky v akci“ (kytara, klavír a flétna)
19:00–19:30 Prohlídka kostela s výkladem – pro dospělé
19:30–20:15 Varhanní hudba s komentářem (Jeroným Klimeš)
20:30–21:15 Spiritualita v současné poezii (Anna Háblová)
21:30–22:00 Setkání Taizé
22:00–22:20 Modlitba Taizé
22:20–22:40 Ticho jako v kostele
22:40–23:00 Nešpory

 133 kostel Povýšení sv. Kříže
 B Praha-Koloděje, Podzámecká

	 	 GPS:	50°3‘36.432“N,	14°38‘24.922“E
	 	 www.kolodeje.farnost.cz
	 	 bus	111,	303,	329	–	zastávka	Koloděje

18:00–18:45 Mše svatá
19:00–20:15 Koncert duchovní hudby
20:30–20:40 Uzavření kostela



73

PRAHA, HL. M.

 134 kostel sv. Ondřeje
 B Praha-Kolovraty, Mírová

	 	 GPS:	50°0‘36.371“N,	14°37‘47.355“E
	 	 www.uhrineveska.farnost.cz
	 	 bus	265,	267	–	zastávka	Škola	

Kolovraty
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Strančice	–	

Benešov	–	Kolovraty
18:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky

 135 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Praha-Kunratice, Kostelní nám.

	 	 GPS:	50°0‘47.259“N,	14°29‘1.096“E
	 	 www.farnostkunratice.cz
	 	 bus	165,	193	–	zastávka	Kunratická	

škola
18:00–18:45 Mše svatá s farností
19:00–20:00 Nejen pro děti – Liturgické 

předměty 
20:00–23:45 Vždy v celou hodinu začíná 

hodinový program – prohlídka 
kostela s výkladem a varhanní hudba (Rejna–Černý)

Celovečerní Prohlídka dvou nových zvonů – Svatý Josef, Svatý 
Jakub

 136 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Praha-Petrovice, Edisonova

	 	 GPS:	50°2‘1.838“N,	14°33‘19.066“E
	 	 farnost.petrovice.org
	 	 bus	240,	296	–	zastávka	Morseova

17:55–18:00 Zvonění zvonu
18:00–19:00 Mše svatá s doprovodem farní 

scholy
19:00–19:30 Radujte se, bratři i sestry – farní 

schola hraje a zpívá 
19:35–19:55 Jak mluví ticho v kostele
20:00–20:45 Evropská renesanční a barokní hudba 

(Pavla Švestková – mezzosoprán; Luboš Malý – loutna, 
barokní kytara)

20:50–21:50 Šema Jisra‘el (לארשיעמש) – Slyš, Izraeli…
21:50–22:00 Požehnání (nejen) na dobrou noc
Celovečerní Bufet V stínu gotiky; Jak se staví nová fara; Křesťané 

„naživo“; Možnost zapálení svíčky za své blízké; Prodej 
suvenýrů; Vaše perly do naší lastury – vložte úmysly 
a potřeby do našich modliteb



74

PRAHA, HL. M.

 137 kostel sv. Máří Magdalény
 B Praha-Přední Kopanina, K Tuchoměřicům

	 	 GPS:	50°7‘2.206“N,	14°17‘47.164“E
	 	 www.tuchomerice.farnost.cz
	 	 bus	161,	312	–	zastávka	Přední	

Kopanina
20:00–20:20 Dokumentární film o rotundě 

a okolních kostelích
20:20–22:00 Prohlídka kostela

 138 kaple sv. Anny
 B Praha-Satalice, K Radonicům

	 	 GPS:	50°7‘36.631“N,	14°34‘31.221“E
	 	 www.farnost-vinor.org
	 	 bus	186,	376,	386	–	zastávka	Satalická	

obora
	 	 bus	202,	269	–	zastávka	Satalice

18:00–20:00 Povídání o historii a prohlídka 
kaple (promítání prezentace, výklad)

 139 kostel Všech svatých
 B Praha-Slivenec, K Lochkovu

	 	 GPS:	50°1‘10.412“N,	14°21‘16.007“E
	 	 www.trs-farnosti.cz
	 	 bus	120,	230	–	zastávka	Slivenec

16:30–17:15 Bavíme se, hrajem, smějem – 
program pro děti

17:00–20:00 Galerie v kostnici – Via mea – 
výstava kreseb a maleb George 
Radojčiče

17:15–18:00 Monodrama – Jak Čech 
k rozumu přišel (Barbora Hovorková, J. K. Novák, 
Jana Radojčičová, Lucie Fričová)

18:00–20:45 Možnost rozmluvy s knězem
18:00–20:45 Výstava insignií velmistra Rytířského řádu Křižovníků 

s červenou hvězdou
18:15–19:00 Vystoupení dětského pěveckého sboru PEGAS
19:15–19:30 Trocha historie nikoho nezabije – komentář k historii
20:00–20:45 Slivenecký akordeonový soubor
21:00–21:30 Zasvěcení – Rytířský řád Křižovníků s červenou 

hvězdou – filmový dokument
21:30–21:45 Zpěv s doprovodem varhan
22:00–23:30 Individuální prohlídka kostela, příležitost ke ztišení 

a modlitbě
Celovečerní Sběratelské razítko



75

PRAHA, HL. M.

 140 kostel CB
 B Praha-Šeberov, V Ladech 10

	 	 GPS:	50°0‘46.293“N,	14°30‘44.381“E
	 	 www.cb.cz/praha4
	 	 bus	165,	326,	327,	385	–	zastávka	

V	Ladech
15:00–17:00 Klub Velryba: program pro děti 

(2.–5. třída)
17:00–19:00 Klub Velryba: program pro děti 

(6.–9. třída) 
19:00–20:00 Gospel Limited – koncert
20:30–21:30 Češi mezi vírou, nevírou a pověrou – přednáška 

s diskuzí (doc. Pavel Hošek, Th.D.)
22:00–00:15 Filmový klub: Soumrak dne (GB/USA, 1993, 

režie: James Ivory)

 141 kostel sv. Prokopa
 B Praha-Šeberov, Hrnčíře, K Šeberovu

	 	 GPS:	49°59‘58.425“N,	14°30‘59.966“E
	 	 www.farnostkunratice.cz
	 	 bus	326,	327	–	zastávka	Hrnčíře
	 	 bus	165,	385	–	zastávka	Hrnčířský	

hřbitov
17:00–17:30 Májová pobožnost
17:45–22:00 Volná prohlídka kostela

 142 kaple sv. Kláry
 B Praha-Troja, Areál Botanické zahrady hl. města Prahy,  
  Nádvorní

	 	 GPS:	50°7‘4.746“N,	14°24‘51.050“E
	 	 terezicka.sdb.cz
	 	 bus	112,	236	–	zastávka	Zoologická	

zahrada
19:00–19:05 Zahájení akce zvoněním
19:05–19:40 Komentovaná prohlídka kaple 

(Marie Ťoupalíková)
19:45–20:30 Koncertní vystoupení dětí 

Dušana Čecha
20:45–21:30 Vystoupení pěvecké skupiny Resonance
22:00–23:00 Biblická čtení



76

PRAHA, HL. M.

 143 kostel sv. Jana Nepomuckého
 B Praha-Velká Chuchle, Chuchelský háj

	 	 GPS:	50°1‘3.411“N,	14°23‘14.090“E
	 	 www.CentrumBarrandov.cz
	 	 bus	172,	244	–	zastávka	Velká	Chuchle	

(dále	cca	1	km	pěšky)
18:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky

 144 kostel Povýšení sv. Kříže
 B Praha-Vinoř, Vinořské náměstí

	 	 GPS:	50°8‘34.561“N,	14°34‘51.214“E
	 	 www.farnost-vinor.org
	 	 bus	185,	302,	375,	376,	378,	386	–	

zastávka	Vinořský	hřbitov
18:00–18:05 Vyzvánění všech zvonů
18:05–19:45 Mše svatá
18:50–19:15 Vyhlášení výsledků výtvarné 

soutěže a předání cen (Petr Ettler)
19:30–20:00 Program pro děti a mládež
20:00–22:00 Prohlídka kostela a věže s průvodci; Příležitost 

k pohovoru a dotazům
Celovečerní Výstava volné výtvarné tvorby dětí a mládeže

 145 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Praha-Zbraslav, zámek, U Národní Galerie

	 	 GPS:	49°58‘41.368“N,	14°23‘33.167“E
	 	 bus	129,	165,	241,	255,	314,	318,	

338,	361,	390	–	zastávka	Zbraslavské	
náměstí

17:00–17:05 Zahájení a přivítání
17:05–17:25 Zpívaná Litanie loretánská, 

modlitba k Panně Marii 
Zbraslavské

17:25–17:45 Program pro děti – Za pokladem 
Elišky Přemyslovny

17:45–18:45 Komentovaná prohlídka kostela (PhDr. Martin Šámal)
18:45–19:15 Mluvené slovo Oldřicha Vlčka v doprovodu 

violoncellisty České filharmonie MgA. Marka Nováka
19:15–19:45 Rok pro Zbraslav – výročí 900 let od první písemné 

zmínky o Zbraslavi (Oldřich Vlček)
20:00–21:00 Izrael – filmový dokument o Svaté zemi očima 

Zdeňka Beránka
21:00–21:40 Koncert komorního pěveckého sboru Frangula Chorus 

(sbormistryně Mgr. Zuzana Krušinová)



77

PRAHA, HL. M.
BENEŠOV

21:40–22:30 Duchovní hudba napříč staletími (BcA. P. Nováková; 
MgA. Marek Novák; Ing. Jana Petrášková, dipl. um.; 
Marcela Žiaková, dipl. um.; Libor Juříček)

22:30–23:00 Meditace se zpěvy z Taizé a prosby vložené do Pošty 
do nebe (Ing. Jana Petrášková, dipl. um.)

23:00–23:05 Zakončení Noci kostelů
Celovečerní Celý program doprovází slovem Zdeněk Beránek; 

Pošta do nebe – odevzdejme Bohu své prosby

 146 kostel sv. Anny
 C Benešov, Masarykovo nám.

	 	 GPS:	49°46‘56.637“N,	14°41‘20.908“E
	 	 www.farnost-benesov.cz
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Benešov
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Benešov
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	Tábor,	

silnice	č.	3
18:10–18:15 Zvonění zvonů
18:15–18:30 „O mši svaté“ – prezentace, chvíle 

soustředění
18:30–19:30 Komentovaná mše svatá
19:30–20:00 Možnost občerstvení, zakoupení literatury, „luštění“ 

pro děti
20:00–21:00 „Karikatury Boha“ – přednáška (Kateřina Lachmanová)
21:00–23:00 „O Bohu a o člověku“ – pásmo hudby a slova (texty 

Tomáše Halíka, Sukův komorní sbor, Ctirad Sedláček – 
varhany, Benešovská schola)

21:00–21:30 Možnost občerstvení, zakoupení literatury
23:00–23:15 Chvíle ztišení a závěrečné požehnání

 147 sbor ČCE
 C Benešov, Husova 656

	 	 GPS:	49°46‘48.047“N,	14°41‘15.091“E
	 	 benesov.evangnet.cz
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Benešov
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Benešov
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	Tábor,	

silnice	č.	3
19:00–19:45 Zpívání s dětmi
19:45–20:00 Vítejte u nás v modlitebně
20:15–21:00 Biblické kresby Ivana Urbánka
21:00–21:15 Vítejte u nás v modlitebně II
21:20–22:20 Čtení nejen duchovní literatury (Pavel Rejchrt)
22:45–23:00 Zůstaň s námi, když se stmívá
Celovečerní Farářova horečka sobotní noci – příprava bohoslužeb 

s odborným výkladem; Opékání u ohně – špekáčky 
budou nachystány



78

BENEŠOV

 148 kostel Povýšení sv. Kříže
 C Čechtice, Zhoř

	 	 GPS:	49°36‘58.658“N,	14°59‘28.769“E
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	66.	km,	směr	

Čechtice,	silnice	č.	150
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 149 sbor CČSH
 C Čerčany, Husova 280

	 	 GPS:	49°51‘8.939“N,	14°42‘40.130“E
	 	 ccsh-cercany.blogspot.cz
	 	 bus:	Benešov,	aut.	st.	–	Čerčany,	žel.	st.
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Čerčany
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	3
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 150 kostel sv. Klimenta
 C Lštění, Hradiště

	 	 GPS:	49°52‘0.223“N,	14°43‘35.453“E
	 	 www.farnostporici.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Čtyřkoly	

(dále	po	mostě	přes	Sázavu	a	potom	
vlevo	po	modré	turistické	značce	cca	
1,7	km	pěšky)

	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Čerčany	–	
Lštění	(dále	pak	po	modré	turistické	
značce	1,4	km	pěšky)

	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	Benešov,	silnice	č.	3	a	109
18:30–19:00 Individuální prohlídka kostela, možnost podívat se 

ke zvonům
19:00–19:30 Úvodní slovo, seznámení s historií místa a kostela
19:30–20:00 Vystoupení smíšeného pěveckého sboru Famiredo 

z Chocerad (sbormistr Vlastimil Kvída)
20:15–21:00 Koncert studentů Konzervatoře P. J. Vejvanovského 

Kroměříž (MgA. M. Čáslavová, A. Dostálová a M. Přibyl – 
flétna, P. Konečný – violoncello)

21:00–21:30 Ztišení a modlitba s harfou (Barbora Plachá)



79

BENEŠOV

 151 kostel sv. Petra a Pavla
 C Načeradec

	 	 GPS:	49°36‘39.953“N,	14°54‘22.907“E
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Načeradec
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	56.	km,	směr	Trhový	

Štěpánov,	silnice	č.	127
18:00–19:00 Slavnostní zahájení
18:00–22:30 Možnost hlídání dětí v dětském 

koutku
19:00–20:00 Sólo pro varhany
20:00–21:00 Koncert sboru Ráchel
21:00–22:00 Vzpomínka na světové dny mládeže v Rio de Janeiro – 

projekce s komentářem
22:00–22:30  Modlitby – prosby s požehnáním
22:30–24:00  Krása světla a hudby v gotickém chrámu
Celovečerní Výstava barokních ornátů; Kvíz „Střípky z naší farnosti 

aneb jak dobrou máme paměť“; Občerstvení

 152 kostel sv. Václava
 C Neveklov-Chvojínek

	 	 GPS:	49°46‘0.444“N,	14°33‘33.051“E
	 	 www.farnostkrecovice.cz
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	114
19:00–21:30 Zpřístupnění kostela 

pro návštěvníky  
(Prohlídka hřbitova a kostela 
s výkladem; Přednáška o historii; 
Nahlédnutí do kroniky; Varhanní hudba;  
Host večera – P. J. Brandejs)

 153 kostel sv. Havla
 C Poříčí nad Sázavou, Čerčanská

	 	 GPS:	49°50‘25.089“N,	14°40‘50.019“E
	 	 farnostporici.cz
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Poříčí	nad	Sázavou
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Poříčí	nad	

Sázavou
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	3
19:00–19:30 Komentovaná prohlídka
19:30–20:30 Koncert



80

BENEŠOV

 154 kostel sv. Petra a Pavla
 C Poříčí nad Sázavou, Benešovská

	 	 GPS:	49°50‘10.919“N,	14°40‘30.938“E
	 	 www.farnostporici.cz
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Poříčí	nad	Sázavou
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Poříčí	nad	

Sázavou
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	3
18:00–18:30 Komentovaná prohlídka

 155 kostel sv. Prokopa
 C Sázava-Černé Budy, Zámecká

	 	 GPS:	49°52‘39.527“N,	14°53‘52.328“E
	 	 www.svprokop-sazava.cz
	 	 bus:	Praha,	Háje	–	Sázava,	Černé	Budy
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Čerčany	–	

Sázava,	Černé	Budy
	 	 vlak:	Kolín	–	Ledečko	–	Sázava,	Černé	

Budy
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	34.	km,	směr	

Sázava,	silnice	č.	110
18:00–19:00 Mše svatá s komentářem k jednotlivým částem
19:00–19:30 Varhanní koncert (Martin Vošvrda)
19:30–20:00 Netradiční prohlídka kostela
19:45–21:00 Kdopak je na tom obraze? – hra pro děti
19:45–21:00 Vitrážová dílnička
20:00–23:00 Přijďte si prohlížet kostel a ptejte se
20:00–23:00 Zapalte svíčku (klanění Bohu, zpěv, čtení z Bible 

a legendy o sv. Prokopovi)
23:00–24:00 Chrám sv. Prokopa a klášterní kaple v nočním světle 

a tichu

 156 kostel sv. Františka z Assisi
 C Votice, Klášterní

	 	 GPS:	49°38‘13.841“N,	14°38‘26.157“E
	 	 www.farnost-votice.cz
	 	 bus:	Praha,	ÚAN	Florenc	(Praha,	

Roztyly)	–	Votice,	aut.	st.
	 	 vlak:	Benešov	u	Prahy	–	Votice
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	3
17:00–23:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky



81

BEROUN

 157 chrám Zvěstování přesvaté 
 C Bohorodice (Zabranský kostel)
  Beroun, Plzeňská

	 	 GPS:	49°57‘41.382“N,	14°4‘2.385“E
	 	 pravoslavnyberoun.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Beroun
	 	 bus:	Praha,	Nové	Butovice	(Praha,	

Zličín)	–	Beroun,	aut.	st.
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	18.	km,	směr	Beroun

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 158 kostel sv. Jakuba Staršího
 C Beroun, Seydlovo nám.

	 	 GPS:	49°57‘50.065“N,	14°4‘17.908“E
	 	 www.farnostberoun.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Beroun
	 	 bus:	Praha,	Nové	Butovice	(Praha,	

Zličín)	–	Beroun,	aut.	st.
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	18.	km,	směr	Beroun

18:00–18:45 Mše svatá
19:00–20:00 Ticho jako v kostele
20:00–20:30 Varhanní meditace
20:30–21:00 Ticho jako v kostele
21:00–21:30 Duchovní čtení
21:30–22:00 Ticho jako v kostele
Celovečerní Možnost rozhovoru s farníky či s knězem

 159 sbor ČCE
 C Beroun, Husovo nám. 43/30

	 	 GPS:	49°57‘51.909“N,	14°4‘23.325“E
	 	 beroun.evangnet.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Beroun
	 	 bus:	Praha,	Nové	Butovice	(Praha,	

Zličín)	–	Beroun,	aut.	st.
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	18.	km,	směr	Beroun

17:00–19:00 Velká bojová hra pro děti a mládež
19:30–19:35 Zahajovací modlitba
19:35–20:05 Podstatný orchestr ZUŠ V. Talicha – 

koncert
20:05–21:30 Český humanista Přemysl Pitter  – vernisáž výstavy, 

promítání filmu, beseda
21:30–22:00 Chvíle s hudbou
22:30–23:00 Čtení kroniky u ohně
23:30–23:45 Noční modlitba, závěr
Celovečerní Poklady berounské fary – výstava; Ztišení v kapli 

vytvořené z barokního sklepa



82

BEROUN

 160 sbor ČCE
 C Hořovice, Valdecká 408/1

	 	 GPS:	49°50‘5.618“N,	13°54‘10.361“E
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	34.	km,	směr	

Hořovice,	silnice	č.	117
17:00–19:00 Poznáváme Starý a Nový zákon – 

hry a soutěže pro děti
17:15–18:00 Hořovická synagoga a další 

židovské památky ve středních 
Čechách (Jaroslav Klenovský)

18:15–18:45 Evangelíci na Hořovicku 
(Michal Ulrich)

19:00–19:30 Podoby lásky 1 – koncert (duo Arioso – Iva Mužová 
a Zdeňka Krauslová)

19:30–20:30 Tanec s Tórou – promítání dokumentárního filmu 
Roberta O. Curryho 

20:30–21:00 Podoby lásky 2 – koncert (duo Arioso – Iva Mužová 
a Zdeňka Krauslová)

21:15–21:45 Historická ladění klávesových nástrojů (Karel Irmann)
22:00–22:30 Autorské čtení
22:30–23:00 Pojďme si zazpívat (Karel Irmann)
23:00–23:15 Prostor pro vlastní tiché modlitby v chrámovém 

prostoru

 161 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Králův Dvůr-Počaply, hřbitov, Preislerovo nám.

	 	 GPS:	49°56‘33.338“N,	14°1‘13.342“E
	 	 www.machart-books.cz/knihy/

kostelflip
	 	 bus:	Praha,	Nové	Butovice	–	Králův	

Dvůr,	Počaply
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	22.	km,	směr	Králův	

Dvůr
16:00–22:00 Dětský program; Zpěvy k Boží 

oslavě; Povídání o historii 
kostela a obce; Mše svatá; Promítání; Tiché spočinutí 
ve ztemnělém kostele

 162 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Osov

	 	 GPS:	49°50‘52.752“N,	14°4‘53.253“E
	 	 revnice.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Zadní	

Třebaň	–	Osov
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	28.	km,	směr	

Dobříš,	silnice	č.	118
18:00–18:15 Uvítání v kostele a litanie k Panně 

Marii
18:00–22:00 Průběžně prohlídka zvonů 



83

BEROUN

ve velké věži; Výklad historie pro případné 
zájemce; Fotoprojekce ze života farnosti a obce; 
Malé občerstvení

18:20–18:30 Úvaha o odpuštění
18:40–18:55 Modlitba u sochy sv. Jana Nepomuckého a položení 

květin
19:00–19:40 Koncert klasické hudby
19:45–20:00 Povídání o historii kostela a obce se zaměřením na rod 

Kauniců

 163 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Svatý Jan pod Skalou, č. p. 40

	 	 GPS:	49°58‘8.377“N,	14°8‘3.112“E
	 	 www.farnostberoun.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	–	Svatý	Jan	

pod	Skalou
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	10.	km,	

silnice	č.	1169
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 164 kostel sv. Kateřiny Alexandrijské
 C Tetín, Hradní

	 	 GPS:	49°56‘56.944“N,	14°6‘9.706“E
	 	 www.farnostberoun.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Beroun	

(dále	cca	3	km	pěšky)
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	18.	km,	silnice	č.	

11530
20:00–22:00 Pocta R. A. Dvorskému; 

Meditativní čtení

 165 kostel sv. Ludmily
 C Tetín, Hradní

	 	 GPS:	49°56‘56.328“N,	14°6‘9.799“E
	 	 www.farnostberoun.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Beroun	

(dále	cca	3	km	pěšky)
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	18.	km,	silnice	č.	

11530
20:00–22:00 Tetín a svatá Ludmila: historický 

význam – čtení z kroniky Václava 
Hájka z Liboce; Kostel jako místo 
setkávání a modlitby



84

BEROUN
KLADNO

 166 kostel Narození Panny Marie
 C Zdice, Vorlova

	 	 GPS:	49°54‘44.158“N,	13°58‘38.521“E
	 	 bus:	Praha,	Nové	Butovice	–	Zdice,	

nám.
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Zdice
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	28.	km	

19:00–21:00 Co si představuji pod pojmem 
Bůh – výtvarná ztvárnění dětí 
ZŠ Zdice

19:00–21:00 Marnotratný syn – loutkově 
ztvárněný biblický příběh (Divadlo Cirkus Žebřík)

19:00–21:00 Prohlídka kostela, kůru s varhanami a věže se zvony
Celovečerní Projekce na zeď kostela

 167 kostel sv. Vavřince
 C Žebrák, Náměstí

	 	 GPS:	49°52‘32.369“N,	13°53‘46.727“E
	 	 bus:	Praha,	Nové	Butovice	–	Žebrák
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	34.	km

19:00–19:05 Zahájení a přivítání účastníků
19:05–19:35 Druhý život svatého 

Vavřince: založení biskupství 
v Merseburku – přednáška 

19:35–20:05 Koncert duchovní hudby
20:05–20:35 Komentovaná prohlídka kostela
20:35–21:00 Barokní náboženská bratrstva – přednáška 
21:00–21:30 Prohlídka kůru a varhan
21:30–21:55 Čtení z Bible
21:55–22:00 Několik slov na závěr

 168 kostel Povýšení sv. Kříže
 C Buštěhrad, Revoluční

	 	 GPS:	50°9‘16.553“N,	14°11‘27.986“E
	 	 www.farnostrozdelov.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	(Praha,	Dejvická)	–	

Buštěhrad
	 	 auto:	R7,	sjezd	na	7.	km,	směr	Kladno,	

silnice	č.	61	a	00714
18:00–20:00 Světlo do duše – tóny sváteční 

hudby (žáci a pedagogové ZŠU 
v Buštěhradě)

18:30–18:50 Kostel Povýšení sv. Kříže a jeho barokní lavice – 
komentovaná prohlídka 

19:10–19:30 Střípky z dějin Buštěhradu (Jaroslav Pergl)
20:00–20:20 Příběh jedné ikony – památky mají své osudy
20:30–21:30 Chvíle ztišení, pro zájemce prohlídka kostela



85

KLADNO

 169 Husův sbor
 C Kladno, plk. Stříbrného 686

	 	 GPS:	50°8‘46.727“N,	14°6‘11.841“E
	 	 ccshkladno.unas.cz
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	

Kladno,	autobusové	nádraží	
(cca	5	min.	pěšky	směrem	do	centra)

	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	
Kladno

	 	 auto:	R7,	sjezd	na	7.	km,	směr	Kladno,	
silnice	č.	61

19:00–19:30 Vystoupení dětí z místního církevního společenství
19:30–21:00 Biblické slovo, modlitby, meditativní zpěvy z Taizé, ztišení
21:00 Závěrečná modlitba a požehnání
Celovečerní Expozice „Tvé jméno budu připomínat – Židé v Kladně 

1848–2014“; Současný život sboru – promítání fotografií; 
Prostor pro případné otázky a osobní rozhovory; Výstava 
fotografií a dokumentů ze života sboru

 170 kostel ČCE
 C Kladno, gen. Klapálka 1394/37

	 	 GPS:	50°8‘38.245“N,	14°6‘41.083“E
	 	 kladno.evangnet.cz
	 	 MHD	Kladno:
	 	 bus	4,	6,	16	a	19	–	zastávka	U	Bondyho
	 	 bus	2,	5,	7,	8,	13,	14,	17	–	zastávka	

Divadlo
18:00–18:15 V archivu není jenom prach
18:30–19:15 Hlas shůry – koncert klasické 

hudby s překvapením
20:00–20:15 Fair trade – 20 let pomáháme spravedlivému výdělku
21:00–21:15 Zpěv spojuje všechny
21:45–22:15 Na varhany od chorálu přes Bacha k čardáši a jazzu
22:30 Kdo to asi bude…? – vyhlášení výsledků poznávací hry 
Celovečerní Archiv jako zdroj poznání a zábavy – výstava knih, 

dokumentů a předmětů; Poznávací hra; Prodejní 
výstavka Fair trade; Víno pro dobrou věc

 171 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Kladno, nám. Starosty Pavla

	 	 GPS:	50°8‘50.673“N,	14°6‘9.838“E
	 	 www.farnostkladno.cz
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	Kladno
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Kladno	
19:00–19:10 Úvodní slovo
19:10–19:20 Vystoupení dětí z CMŠ
19:20–19:40 Vystoupení dětí ze ZŠ Maltézských 

rytířů a sboru Sv. Mikuláše „Zpěvy 
májové“



86

KLADNO

19:40–20:05 Koncert renesanční a barokní hudby (Gemini 
musicales, Sbor sv. Mikuláše)

20:05–20:35 Prezentace varhan
20:35–21:00 Komentovaná prohlídka kostela
21:00–21:30 Sólový zpěv s varhanním doprovodem 
21:30–22:00 Violový koncert
Celovečerní Prohlídka věže a zvonice

 172 kostel sv. Václava
 C Kladno-Rozdělov, Vašíčkova

	 	 GPS:	50°8‘27.877“N,	14°4‘11.438“E
	 	 www.farnostrozdelov.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	–	Kladno,	U	kostela	

MHD
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Kladno,	město
	 	 auto:	R6,	sjezd	na	16.	km,	směr	Kladno	

18:00–18:50 Mše a májová pobožnost
18:00–18:05 Zvonění rozdělovských zvonů
19:00–21:00 Doprovodný program pro děti
19:00–19:30 Zahájení programu (Zapálení svíček za zemřelé 

a za ty, které nosíme v srdci; Krátké pásmo písniček pro 
potěchu duše)

19:30–20:00 Rozdělovské zvony znějící – prohlídka zvonice 
20:00–20:30 Komentovaná prohlídka kostela a varhanního pozitivu
21:00–21:30 Čtení ze staroslověnské legendy o sv. Václavu
21:30–22:00 Koncert farní kapely
22:00–22:30 Zpěvy z Taizé

 173 kostel sv. Mikuláše
 C Kladno-Švermov, Hnidousy, Velvarská

	 	 GPS:	50°10‘11.899“N,	14°6‘46.012“E
	 	 www.farnostkladno.cz
	 	 auto:	R7,	sjezd	na	7.	km,	směr	Kladno,	

silnice	č.	61	a	118
18:30–19:00 Prohlídka kostela, výstava 

liturgických předmětů
19:00–19:10 Úvodní slovo
19:10–19:25 Vystoupení dětského sboru
19:25–19:45 Historie kostela
19:45–20:05 Komentovaná prohlídka liturgických předmětů
20:05–20:10 Varhany
20:10–20:30 Prohlídka kůru a varhan
20:30–21:00 Koncert renesanční a barokní hudby (Gemini 

musicales a Sbor sv. Mikuláše)
21:00–21:30 Barokní kázání Damascena Marka „O světských 

chytrácích“
21:30–21:40 Flétnové trio M+M+M
21:40–21:50 Varhanní improvizace
21:50–22:00 Závěrečné slovo



87

KLADNO

 174 kostel sv. Jiří
 C Libušín, hradiště, Nad Libušínem

	 	 GPS:	50°9‘42.220“N,	14°2‘12.224“E
	 	 www.hradistelibusin.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	–	Kladno,	

U	kostela	–	Libušín,	koupaliště	
(dále	po	zelené	značce)

	 	 bus:	Slaný,	aut.	nádr.	–	Libušín,	
Důl	Kladno

	 	 auto:	R6,	sjezd	na	16.	km,	směr	
Kladno,	silnice	606

19:00–19:30 Prohlídka zvonice
20:00–20:30 Legenda o sv. Jiří – zač vystavěli v Libušíně kostel
21:00–21:30 Tóny od sv. Jiří – dnes již historické nahrávky, protože 

zvon byl ukraden a varhany odstěhovány…
Celovečerní Co to tu roste? – rostliny v okolí kostela;  

Výstava – Šikovné ruce (soutěž o nejzdařilejší výrobek)

 175 kostel sv. Prokopa
 C Libušín, Přemyslova 16

	 	 GPS:	50°10‘6.770“N,	14°3‘14.964“E
	 	 www.farnostrozdelov.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	–	Kladno,	

U	kostela	–	Libušín,	škola
	 	 auto:	R6,	sjezd	na	16.	km,	směr	Kladno	

17:30–21:00 Po celý večer…
18:00–19:00 Koncert v kostele (Dětský pěvecký 

sbor Sluníčko, Mgr. Eva Moučková; 
Flétnový soubor Flauti Vivace, 
Ivan Tatar, DiS.)

19:00–20:00 Hradiště u sv. Jiří nad Libušínem a jeho kostel 
(PhDr. Zdeněk Kuchyňka)

 176 kostel Nejsvětější Trojice
 C Slaný, Hlaváčkovo nám.

	 	 GPS:	50°14‘1.971“N,	14°5‘17.166“E
	 	 www.klasterslany.cz
	 	 bus:	Praha,	Dejvická	–	Slaný,	aut.	nádr.
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Kralupy	

nad	Vltavou	–	Slaný
	 	 auto:	R7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný	

17:30  Mše svatá
19:45  Zpívané nešpory s řeholní 

komunitou
20:30  Vnitřní svoboda podle sv. Terezie z Avily (duchovní 

zamyšlení)
21:30  Možnost k otázkám a rozhovoru s řeholníky; Prohlídka 

kostela bez výkladu
23:00  Zakončení



88

KLADNO

 177 sbor Dr. Karla Farského
 C Slaný, Šultysova 603/1

	 	 GPS:	50°13‘48.561“N,	14°5‘2.062“E
	 	 bus:	Praha,	Dejvická	–	Slaný,	aut.	

nádr.
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Kralupy	

nad	Vltavou	–	Slaný
	 	 auto:	R7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný

19:00–20:00 Noc kostelů pro děti
20:00–20:30 Středověká kuchyně – ochutnávka 
20:30–21:00 Církev nejsou kostely, to jsme my 

(Mgr. Stanislav Jurek)
21:00–21:30 Workshop husitských písní
21:30–23:00 Možnost rozhovoru a přímluvných modliteb

 178 kostel sv. Šimona a Judy
 C Slaný-Dolín

	 	 GPS:	50°15‘9.346“N,	14°6‘53.532“E
	 	 www.dolin-u-slaneho.estranky.cz
	 	 auto:	R7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný

19:30–20:00 Dolínské děti recitují
20:00–20:30 Koncert (Karel R. Marinov)
20:30–21:00 Petr Gutwald a syn, Václav Kučera 

(dvě trubky a klarinet)
21:00–21:15 Veronika Jirásková – čtení pro vás I
21:15–22:00 Koncert (J. Dobner, D. Šarboch, 

V. Kučerová, D. Dvořák)
22:00–22:15 Veronika Jirásková – čtení pro vás II
22:15–22:45 Výběr z Bachových suit pro violoncello 

(Ladislav Schneider)
22:45–23:15 Koncert pro klavír a klarinet (Zdeněk Zícha 

a Jan Lenhart)
23:15–23:45 Vranští pěvci – pěvecký sbor, spirituály
23:45–24:00 Společné ztišení

 179 kostel Nejsvětější Trojice
 C Smečno, nám. T. G. Masaryka

	 	 GPS:	50°11‘18.877“N,	14°2‘16.901“E
	 	 farnost-smecno.webnode.cz
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	Slaný	

(Kladno)	–	Smečno	
	 	 auto:	R7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný,	

silnice	č.	7	a	236
20:00–22:00 Varhanní, klasická i soudobá 

hudba



89

KLADNO
KOLÍN

 180 kostel sv. Lukáše
 C Svárov

	 	 GPS:	50°3‘44.533“N,	14°8‘59.244“E
	 	 www.farnost-unhost.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	–	Svárov
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	5.	km,	směr	Unhošť,	

silnice	č.	101
18:00–18:05 Zvony, přivítání návštěvníků (otec 

Gabriel a Spolek Svárovského 
Zvonu)

18:10–18:50 Svatý Lukáš – patron kostela – 
přednáška (otec Gabriel)

19:00–19:35 Vystoupení sboru Doremila (solistka Ivana Lojková)
19:35–19:55 Přestávka, občerstvení z místních zdrojů
20:00–20:55 Houslový koncert (Jaroslav Bohdal)
21:00–21:45 Divadelní představení – hlavně pro děti (divadelní 

společnost Křoví)
22:15–23:00 Noční koncert (Jiří Šámal Hangdrum)
22:00 Zapálení ohně u kostela
22:30–24:00 Posezení u ohně, opékání buřtů, ochutnávka místních 

produktů

 181 kostel sv. Petra a Pavla
 B Zákolany-Kováry, Budeč

	 	 GPS:	50°11‘28.201“N,	14°14‘41.364“E
	 	 www.peplum.cz
	 	 bus:	Praha,	Dejvická	–	Zákolany
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Zákolany
	 	 auto:	R7,	sjezd	na	9.	km,	směr	

Libochovičky
20:00–21:30 Koncert barokní hudby 

(Marie Pochopová – varhany, 
Anna Bartoňová – housle, Blanka Konvalinková – harfa, 
Josefína Holečková – harfa, prof. Hanuš Bartoň – varhany)

21:30–23:00 Bedřich Smetana: Libuše – televizní inscenace slavné 
české opery

 182 kostel sv. Václava
 C Horní Kruty

	 	 GPS:	49°55‘8.025“N,	14°57‘35.072“E
	 	 www.farnostjanovice.cz
	 	 auto:	silnice	č.	2	a	dále	č.	334	směr	

Horní	Kruty
18:00–23:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky
22:30–23:00 Ohňová show a šermířské 

vystoupení před kostelem



90

KOLÍN

 183 kaple ČCE
 C Kolín, hřbitov, Veltrubská

	 	 GPS:	50°2‘19.609“N,	15°12‘5.989“E
	 	 kolin.evangnet.cz
	 	 bus:	Praha,	ÚAN	Florenc	–	Kolín
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Kolín
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
16:00–17:00 Cesta křížem krážem 

(0–99 let), začíná u Zálabské 
lékárny a dovede vás ke kapli 
na evangelickém hřbitově

16:00–17:00 Stínová křížová cesta – doprovázená pohyblivými 
obrázky a zpěvem

 184 katedrála sv. Bartoloměje
 C Kolín I, Brandlova

	 	 GPS:	50°1‘36.048“N,	15°12‘6.232“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 bus:	Praha,	ÚAN	Florenc	–	Kolín
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Kolín
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
19:00–20:15 Koncert smyčcového 

orchestru ARCHI (Jiří Dojčiak 
a Barbora Kubíčková)

20:15–22:30 Volná prohlídka chrámu

 185 kostel ČCE
 C Kolín II, Politických vězňů 95

	 	 GPS:	50°1‘36.497“N,	15°11‘57.113“E
	 	 kolin.evangnet.cz
	 	 bus:	Praha,	ÚAN	Florenc	–	Kolín
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Kolín
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
20:00–21:00 Koncert varhaníka Viktora 

Darebného (J. S. Bach, J. Pachelbel, 
Ch. M. Widor, J. K. Vaňhal)



91

KOLÍN

 186 modlitebna AC
 C Kolín II, V Zídkách 402

	 	 GPS:	50°1‘39.388“N,	15°11‘22.506“E
	 	 www.ackolin.cz
	 	 MHD	Kolín:	bus:	1,	2,	3,	4,	22,	33	–	

zastávka	Modrý	bod	nebo	Samoobsluha
	 	 bus:	Praha,	ÚAN	Florenc	–	Kolín
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Kolín
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
17:00–18:30 Jak k nám přišla Bible – workshop pro děti
17:00–18:30 Rozmanitost v jednotě a jednota v rozmanitosti aneb 

proč je tolik církví?
17:00–21:00 Výstava Biblí s prezentací
18:30–21:00 Čajovna – zveme mladé i dospělé
18:30–21:00 Grilování – občerstvení s diskusí

 187 kostel Nejsvětější Trojice
 C Kolín IV, Kutnohorská

	 	 GPS:	50°1‘36.023“N,	15°12‘13.741“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 bus:	Praha,	ÚAN	Florenc	–	Kolín
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Kolín
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
20:00–24:00 Meditativní večer s četbou 

z Písma, zpěvy z Taizé a tichem

 188 kostel sv. Štěpána
 C Kouřim, Mírové nám.

	 	 GPS:	50°0‘8.518“N,	14°58‘41.383“E
	 	 www.kostelkourim.cz
	 	 bus:	Český	Brod,	nádraží	ČD	–	Kouřim	

(linka	412,	422)
	 	 vlak:	Pečky	–	Kouřim
	 	 auto:	silnice	č.	12	a	dále	334

18:00–18:10 Zahájení (vyzvánění zvonů, vstupní 
modlitba, úvodní slovo)

18:10–18:30 Podvečerní zastavení s hudbou 
(Ivan Fiala – varhany)

18:30–19:30 Kaple sv. Kateřiny – komentovaná prohlídka 
(Mgr. Vladimír Rišlink)

18:30–19:30 Poděkování, prosby, přání – zapalte svíčku za své 
blízké, napište přání

18:30–19:30 Pošta do nebe (společná tvorba koláže)
18:30–19:30 Před vynálezem knihtisku – ruční opis textu Bible
18:30–19:30 Varhanní kůr – prohlídka varhan s výkladem 
18:30–19:30 Barvy, symboly a předměty liturgického roku – 

komentovaná výstava 
18:30–19:30 Prohlídka zvonice s průvodcem 



92

KOLÍN

19:30–20:15 Večerní zastavení s hudbou (Mysterium)
20:30–22:00 Kaple sv. Kateřiny – komentovaná prohlídka 

(Mgr. Vladimír Rišlink)
20:30–22:00 Poděkování, prosby, přání – zapalte svíčku za své 

blízké, napište přání
20:30–22:00 Pošta do nebe (společná tvorba koláže)
20:30–22:00 Před vynálezem knihtisku – ruční opis textu Bible
20:30–22:00 Varhanní kůr – prohlídka varhan s výkladem
20:30–22:00 Barvy, symboly a předměty liturgického roku – 

komentovaná výstava
20:30–22:00 Prohlídka zvonice s průvodcem

 189 kostel sv. Matouše
 C Malotice

	 	 GPS:	49°57‘54.922“N,	14°58‘37.026“E
	 	 www.farnostkostelec.cz
	 	 auto:	silnice	č.	2	a	dále	33326

20:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 
návštěvníky

 190 kostel sv. Václava
 C Nová Ves I, Kolínská

	 	 GPS:	50°3‘5.648“N,	15°8‘43.736“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Nová	

Ves	u	Kolína
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
19:00–21:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky

 191 kostel Narození Panny Marie
 C Poříčany, Kostelní

	 	 GPS:	50°6‘16.740“N,	14°55‘4.671“E
	 	 www.farnostbrod.cz
	 	 bus:	Pečky	–	Poříčany,	prodejna
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Poříčany
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Český	Brod,	silnice	č.	330
17:00–22:00 Komentované prohlídky (historie 

kostela, prohlídka varhan, věže 
a zvonů)

17:00–22:00 Posezení i občerstvení v areálu kostela
18:00–18:45 Pralesní pohádka (Loutková pohádka 

Antonína Novotného)
19:00–20:00 Písně na pomezí folku, brazilských rytmů i jazzu  

(Milli Janatková)



93

KOLÍN
KUTNÁ HORA

 192 kostel sv. Havla
 C Skvrňov, hřbitov

	 	 GPS:	49°53‘57.541“N,	14°59‘55.788“E
	 	 www.farnostjanovice.cz
	 	 auto:	silnice	č.	2,	dále	č.	334	a	33423

19:00–23:00 Zpřístupnění kostela pro 
návštěvníky

20:00–21:00 Pěvecký sbor (Continuo z Kolína)

 193 kostel sv. Ondřeje
 C Starý Kolín, Kolínská

	 	 GPS:	50°0‘33.855“N,	15°17‘29.156“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Starý	

Kolín
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
18:00–22:00 Komponovaný večer s hudbou, 

duchovním slovem, historickou 
exkurzí a dílničkou

 194 kostel sv. Vavřince
 C Velim, Riegrova

	 	 GPS:	50°3‘33.822“N,	15°6‘32.764“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 auto:	R11,	sjezd	na	39.	km,	směr	Nová	

Ves	I,	silnice	č.	38	a	3299
17:00–18:30 Pásmo vědomostních her pro děti
18:30–19:30 Komentovaná prohlídka kostela
19:30–20:00 Prohlídka kostela z hlediska 

liturgického prostoru (co k čemu 
slouží)

20:00–22:00 Modlitba Taizé

 195 kostel sv. Martina
 C Petrovice II

	 	 GPS:	49°48‘36.328“N,	15°3‘45.059“E
	 	 www.farnostjanovice.cz
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	Český	

Šternberk,	silnice	č.	111,	125	a	12523	
17:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky
17:30–18:00 Dětský sbor (ZUŠ Uhlířské 

Janovice)



94

KUTNÁ HORA
MĚLNÍK

 196 Husův sbor 
 C Uhlířské Janovice, Zdravotní 110

	 	 GPS:	49°52‘47.932“N,	15°3‘51.102“E
	 	 bus:	Praha,	Háje	–	Uhlířské	Janovice,	

nám.
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Kolín	–	

Uhlířské	Janovice
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	Český	

Šternberk,	silnice	č.	111	a	125
18:00–19:30 Výstavka výtvarných prací žáků ZŠ 

k 600. výročí upálení M. J. Husa; 
Tichá modlitba; Reprodukovaná hudba

 197 kostel Svaté Trojice
 C Libiš, Školní 44 /1

	 	 GPS:	50°16‘35.520“N,	14°30‘1.768“E
	 	 www.libis.evangnet.cz
	 	 bus:	Praha,	Ládví	–	Libiš
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Neratovice	

(dále	cca	2	km	pěšky)
	 	 auto:	D8,	sjezd	na	1.	km,	směr	

Neratovice,	silnice	č.	9
18:30–19:15 Libišské varhany (Martina Renková 

a Lucia Šlechtová)

 198 kostel Narození Panny Marie
 C Nová Ves-Vepřek

	 	 GPS:	50°18‘19.073“N,	14°19‘12.792“E
	 	 www.nasefarnost.cz
	 	 bus:	Mělník	–	Kralupy	nad	Vltavou,	

zastávka	Nové	Ouholice	(dále	cca	5	
min.	pěšky)

	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Ústí	
nad	Labem,	stanice	Nové	Ouholice	
(dále	cca	5	min.	pěšky)

	 	 auto:	D8,	sjezd	na	18.	km,	směr	
Velvary,	silnice	č.	608

18:00–18:05 Zahájení vyzváněním zvonů
18:05–18:10 Slovo duchovního správce (Mgr. František Masařík)
18:10–18:20 Modlitba za obyvatele obce Nová Ves a jejich předky
18:20–18:25 Slovo místostarostky obce (Ing. Renáta Hakrová)
18:25–18:35 Historie kostela (Ing. Bruno Vognič)
18:35–18:50 Tajemství stigmat sv. Františka z Assisi (Ing. Jan Novák)
18:50–19:05 Fresky čtyř evangelistů (Mgr. František Masařík)
Celovečerní Večerem provází hudební těleso Mgr. Jiřího Šimona 

(Mgr. Dušana Vojnová – varhany); Zpřístupnění 
nedaleké zvonice



95

MLADÁ 
BOLESLAV

NYMBURK

 199 kostel sv. Máří Magdalény
 C Benátky nad Jizerou I, Nové Benátky, Ladislava Vágnera

	 	 GPS:	50°17‘34.192“N,	14°49‘30.032“E
	 	 farnostbenatky.cz
	 	 auto:	R10,	sjezd	na	27.	km,	silnice	

č.	272
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 200 kostel sv. Petra a Pavla
 C Čachovice-Struhy

	 	 GPS:	50°17‘12.034“N,	14°56‘9.171“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Nymburk	–	

Čachovice	(dál	cca	2	km	pěšky)
	 	 auto:	R10,	sjezd	na	27.	km,	směr	

Milovice,	silnice	č.	272	a	3322
18:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky

 201 kostel sv. Jana Křtitele
 C Všejany, U Školy

	 	 GPS:	50°15‘21.229“N,	14°57‘17.845“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Nymburk	–	

Mladá	Boleslav	–	Všejany
	 	 auto:	R10,	sjezd	na	27.	km,	směr	

Milovice,	silnice	č.	272,	3322	a	3325
18:00–18:10 Zvonění kostelního zvonu
19:00–20:00 Přednáška PhDr. Řezníčka 

z okresního archivu Lysá nad 
Labem

 202 kostel sv. Václava
 C Dvory-Veleliby, hřbitov

	 	 GPS:	50°12‘38.133“N,	15°1‘17.899“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Nymburk	–	

Veleliby
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Nymburk,	silnice	č.	330,	3323	a	3324
18:00–18:30 Otevření kostela
18:30–20:00 Vyprávění o historii kostela 

(p. Formánek)
20:00–21:00 Koncert (Schola Nymburk)
21:00–24:00 Možnost prohlídky kostela



96

NYMBURK

 203 evangelický kostel
 C Chleby, hřbitov, Oskořínská

	 	 GPS:	50°13‘32.631“N,	15°5‘17.701“E
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Nymburk,	silnice	č.	330	a	33015
19:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky (možnost prohlídky 
varhan a věže)

 204 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Lysá nad Labem, nám. Bedřicha Hrozného

	 	 GPS:	50°12‘7.751“N,	14°50‘17.599“E
	 	 www.rkflysa.wz.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Lysá	

nad	Labem	(dál	cca	800	m	pěšky)
	 	 auto:	R10,	sjezd	na	14.	km,	silnice	

č.	610	a	331;	D11,	sjezd	na	18.	km,	
silnice	č.	272

18:00–18:05 Zahájení – vyzvánění zvonů
18:10–18:50 Ježíš – světlo do tmy (hudební 

pásmo dětské scholy)
19:00–19:40 Komentovaná prohlídka varhan
21:00–23:00 Tichá adorace

 205 sbor ČCE
 C Lysá nad Labem, nám. Bedřicha Hrozného 442/16

	 	 GPS:	50°12‘6.002“N,	14°50‘15.105“E
	 	 lysa.evangnet.cz
	 	 bus	411	–	zastávka	Lysá	nad	Labem,	

pošta
	 	 auto:	R10,	sjezd	na	14.	km,	silnice	

č.	610	a	331;	D11,	sjezd	na	18.	km,	
silnice	č.	272

19:00–23:00 Zpřístupnění kostela pro 
návštěvníky

 206 kostel sv. Kateřiny Alexandrijské
 C Milovice, Mírová

	 	 GPS:	50°13‘41.268“N,	14°53‘0.003“E
	 	 milovice.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Lysá	

nad	Labem	–	Milovice	
	 	 auto:	R10,	sjezd	na	27.	km,	směr	Lysá	

nad	Labem,	silnice	č.	272
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz



97

NYMBURK

 207 kostel ČCE
 C Nymburk, Bedřicha Smetany 613/14

	 	 GPS:	50°11‘23.355“N,	15°2‘27.360“E
	 	 www.nymburk.evangnet.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Nymburk	
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Nymburk,	silnice	č.	330
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 208 kostel sv. Jiljí
 C Nymburk, Kostelní náměstí

	 	 GPS:	50°11‘9.267“N,	15°2‘37.836“E
	 	 nymburk.farost.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Poříčany	–	Nymburk,	město	
(dále	cca	800	m	pěšky)

	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Nymburk	
hlavní	nádr.	(dále	cca	800	m	pěšky)

	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	
Nymburk,	silnice	č.	330

18:00–18:05 Zvonění a zahájení Noci kostelů
18:05–19:00 Mše svatá
19:00–20:00 Papežské misijní dílo (Jiří Podruh)
20:00–21:00 K počátkům města Nymburka – přednáška 

(Pavel Fojtík)
21:00–22:00 Dostaveníčko u 2326 píšťal (Jozef Greš)
22:00–23:00 Koncert (pěvecký sbor Hlahol Nymburk)
23:30–24:00 Ztišení a poděkování

 209 kostel sv. Apolináře
 C Sadská, Kostelní

	 	 GPS:	50°8‘9.435“N,	14°58‘48.745“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 bus	398,	443	–	zastávka	Sadská	
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Poříčany	–	Sadská
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Sadská,	silnice	č.	330
18:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky



98

NYMBURK
PRAHA-VÝCHOD

 210 kostel sv. Petra v okovech
 C Velenka

	 	 GPS:	50°8‘21.663“N,	14°53‘44.276“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Sadská	

(dále	cca	4	km	pěšky)
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	18.	km,	směr	Starý	

Vestec
18:00–20:00 Otevření kostela
20:00–21:00 Koncert dětského folklórního 

souboru Šáteček
21:00–22:00 Varhanní koncert (Radek Rejšek)
22:00–22:05 Uzavření kostela

 211 kostel sv. Vavřince
 B Brandýs nad Labem-Stará Boleslav – Brandýs nad Labem, 
  U Sv. Vavřince

	 	 GPS:	50°11‘19.850“N,	14°39‘39.841“E
	 	 bus:	Praha,	Letňany	–	Brandýs	

nad	Labem	(linka	367)
	 	 auto:	R10,	sjezd	na	10.	km,	směr	

Brandýs	nad	Labem,	silnice	č.	101
18:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky (poslech duchovní 
hudby, prohlídka kostela 
s výkladem, rozhovory s účastníky 
Noci kostelů, četba z díla Mistra Jana Husa)

 212 bazilika sv. Václava
 B Brandýs nad Labem-Stará Boleslav – Stará Boleslav,  
  nám. Sv. Václava

	 	 GPS:	50°11‘40.917“N,	14°40‘20.144“E
	 	 www.staraboleslav.com
	 	 bus:	Praha,	Černý	Most	–	Brandýs	nad	

Labem	(linka	367)
	 	 bus:	Praha,	Českomoravská	–	Brandýs	

nad	Labem	(linka	375)
	 	 auto:	R10,	sjezd	na	14.	km,	směr	

Mladá	Boleslav
18:00–18:45 Tajemství chrámů – seznámení 

s křesťanskými symboly
21:00 Uzavření areálu



99

PRAHA-VÝCHOD

 213 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Brandýs nad Labem-Stará Boleslav – Stará Boleslav,  
  Mariánské nám.

	 	 GPS:	50°11‘45.589“N,	14°40‘35.025“E
	 	 www.staraboleslav.com
	 	 bus:	Praha,	Černý	Most	–	Brandýs	nad	

Labem	(linka	367)
	 	 bus:	Praha,	Českomoravská	–	Brandýs	

nad	Labem	(linka	375)
	 	 auto:	R10,	sjezd	na	14.	km,	směr	

Mladá	Boleslav
18:00–18:30 Mše svatá
18:30–19:00 Mariánská pobožnost u Palladia země české
19:00–20:30 Tajemství chrámu
22:00 Staroboleslavský Zdrávas u Palladia země české – 

modlitba a požehnání

 214 Husův sbor
 C Čelákovice, Husova 1060/4

	 	 GPS:	50°9‘51.466“N,	14°45‘16.520“E
	 	 www.ccsh.cz/no.php?obec=33
	 	 bus:	Brandýs	nad	Labem	–	Čelákovice	

(linka	405)
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Lysá	

nad	Labem	–	Čelákovice
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	8.	km,	směr	

Čelákovice,	silnice	č.	611	a	245
18:00–18:05 Zvonění
18:05–24:00 Husův rok 2015 – záznamy tematických TV pořadů 

o jeho životě, zamyšlení a promluvy 
22:00–23:15 Mistr Jan Hus – předpremiéra 1. dílu trilogie ČT

 215 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Čelákovice, Na Hrádku

	 	 GPS:	50°9‘58.230“N,	14°45‘9.515“E
	 	 www.farnost-celakovice.cz
	 	 bus:	Brandýs	nad	Labem	–	Čelákovice	

(linka	405)
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Lysá	

nad	Labem	–	Čelákovice
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	8.	km,	směr	

Čelákovice,	silnice	č.	611	a	245
18:00–18:05 Zvonění
18:05–18:30 Mše svatá
18:30–19:00 Z historie chrámu Nanebevzetí Panny Marie 

(Jaroslav Špaček)
19:10–20:00 Rosa coeli – duchovní skladby pro kytaru (Lukáš Sommer)
20:00–24:00 Ztišení, meditace, zpěvy Taizé s kytarovým 

doprovodem



100

PRAHA-VÝCHOD

 216 sbor CB
 C Čelákovice, Vašátkova 288/10

	 	 GPS:	50°9‘39.351“N,	14°45‘7.352“E
	 	 www.cb.cz/celakovice
	 	 bus:	Brandýs	nad	Labem	–	Čelákovice	

(linka	405)
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Lysá	

nad	Labem	–	Čelákovice
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	8.	km,	směr	

Čelákovice,	silnice	č.	611	a	245
20:00–20:35 Představení stavby nové budovy 
20:35–20:50 Společný zpěv křesťanských písní a chval
20:50–21:35 Mince biblické doby – numismatická přednáška 

(JUDr. Jan Luhan)
21:35–21:50 Křesťanské anekdoty

 217 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Klecany, Československé armády

	 	 GPS:	50°10‘38.243“N,	14°24‘38.962“E
	 	 www.kostel-klecany.cz
	 	 bus	371,	374	–	zastávka	Klecany,	

U	kostela
	 	 auto:	R8,	D8,	sjezd	na	1.	km,	silnice	

č.	608
17:30–18:45 Komentovaná prohlídka věže 

kostela
19:00–19:15 Malý varhanní koncert 

(Barbora Veselá)
19:15–19:45 Seznamte se s našimi varhanami (Barbora Veselá)
19:45–20:30 Pásmo o JUDr. Jiřím Hejdovi
20:30–21:00 Koncert klecanského pěveckého souboru Klenota 

(Marcela Sládková)
21:00–22:00 Proč se zabývat Biblí, když je tolik nových, 

zajímavějších knih? (Pavel Kuneš)
Celovečerní Ježíšova křížová cesta – justiční vraždy padesátých let

 218 kostel sv. Andělů strážných
 C Kostelec nad Černými Lesy, nám. Smiřických

	 	 GPS:	49°59‘40.057“N,	14°51‘40.347“E
	 	 farnostkostelec.cz
	 	 bus	381,	387,	402,	409,	410,	492	–	

zastávka	Kostelec	nad	Černými	Lesy,	
nám.

	 	 auto:	silnice	č.	2	a	108
21:00–21:45 Koncert (ženský vokální sbor 

Chorus angelicus)
21:45–22:00 Možnost prohlídky kostela



101

PRAHA-VÝCHOD

 219 kostel sv. Petra a Pavla
 B Říčany, Masarykovo nám.

	 	 GPS:	49°59‘30.281“N,	14°39‘16.611“E
	 	 www.ricany.cz/farnost
	 	 bus	303,	385,	428,	469,	494	–	zastávka	

Říčany,	nám.
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Říčany	

(dále	cca	900	m	pěšky)
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	12.	km,	směr	

Říčany,	silnice	č.	101
17:30–18:00 Bolestný růženec
18:00–18:30 Mše svatá
18:30–18:45 Mariánské bavorské litanie
19:00–19:05 Rozeznění zvonů
19:05–19:10 Úvodní slovo
19:05–19:10 Žádná tma pro tebe není temná: noc jako den svítí, 

temnota je jako světlo
19:10–19:35 Koncert souborů ZUŠ Říčany
19:35–19:45 Historie kostela a života děkana Josefa Ježka
19:45–20:45 Prohlídka s výkladem k jednotlivým částem kostela
20:45–21:15 V Dachau jsme měli kapli zřízenou z cely a ložnice – 

vzpomínka děkana Ježka 
21:15–21:35 Zpěvy z Taizé se čtením a přímluvami
21:35–21:45 Kompletář
21:45–22:00 Silentium – prostor ticha a příležitost k zamyšlení

 220 kostel sv. Jakuba Většího
 C Stříbrná Skalice, hřbitov, Sázavská

	 	 GPS:	49°53‘45.041“N,	14°51‘35.990“E
	 	 www.svprokop-sazava.cz
	 	 bus:	Praha,	Háje	–	Stříbrná	Skalice,	

Blatiny
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Čerčany	–	

Stříbrná	Skalice
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	12.	km,	směr	

Říčany,	silnice	č.	101
18:00–23:30 Reprodukovaná duchovní hudba 

k rozjímání
18:30–19:00 Přivítání, vzpomínka na Noc kostelů 2014, historie 

kostela
21:00–21:30 Dvanácté století a počátky křesťanství



102

PRAHA-VÝCHOD
PRAHA-ZÁPAD

 221 kostel sv. Jana Nepomuckého
 C Stříbrná Skalice, Na Hradě

	 	 GPS:	49°53‘46.280“N,	14°50‘42.828“E
	 	 www.svprokop-sazava.cz
	 	 bus:	Praha,	Háje	–	Stříbrná	Skalice,	

náměstí
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Čerčany	–	

Stříbrná	Skalice
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	12.	km,	směr	

Říčany,	silnice	č.	101
18:00–23:00 Otevřený kostel
18:45–19:00 Úvodní slovo (Jiří Bernat)
19:00–19:15 Hudební vystoupení – Člověk krve (Jan Senft)
19:15–19:30 Četba z textů Tomáše Halíka (Matěj Senft) a Gilberta 

Keitha Chestertona (Lukáš Senft)
20:00–20:15 Požehnání otce Radima Cigánka
20:15–21:30 Přednáška a komentovaná prohlídka (Jiří Bernat)
21:30–21:45 Hudební vystoupení – Člověk krve (Jan Senft)
21:45–22:00 Četba z textů Tomáše Halíka (Matěj Senft) a Gilberta 

Keitha Chestertona (Lukáš Senft)
22:00–23:00 Individuální prohlídka

 222 Husova kaple
 B, C Úvaly, Pražská 180

	 	 GPS:	50°4‘23.945“N,	14°43‘19.970“E
	 	 www.ccshuvaly.cz
	 	 bus	304,	391,	405,	423,	484	–	zastávka	

Úvaly,	žel.	st.
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Úvaly	

18:00–19:30 Výstava k 600. výročí M. J. Husa 
s poslechem skladeb z muzikálu 
Jan Hus (reprodukce); Úvodní 
slovo; Výstavka prací žáků 
ZŠ a křesťanského kroužku; Modlitba; Poslech 
reprodukované hudby

 223 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Černošice, Komenského 1

	 	 GPS:	49°57‘48.722“N,	14°19‘21.105“E
	 	 www.trs-farnosti.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Černošice	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 auto:	silnice	č.	115

18:00–18:05 Vyzvánění zvonů
18:15–18:45 Prohlídka kostela s průvodcem
19:00–19:20 Báseň Katedrála Jiřího Suchánka 

(Jan Špunda)
19:30–20:00 Kytarový koncert Julie Šupíkové (J. S. Bach,  

H. Villa -Lobos a A. Barrios Mangoré)



103

PRAHA-ZÁPAD

21:30–22:15 Ozvěny Taizé – modlitby a zpěvy
22:55–23:00 Zakončení programu
Celovečerní Promítání fotografií z evropského setkání mládeže Taizé 

v Praze; Prohlídka kostela kromě doby koncertu

 224 kaple sv. Judy Tadeáše
 B Dobřichovice, zámek, Křižovnické nám.

	 	 GPS:	49°55‘33.147“N,	14°16‘26.807“E
	 	 revnice.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Dobřichovice
	 	 auto:	silnice	č.	115

18:00–18:05 Zahájení
18:05–18:30 Vystoupení dětí ze ZUŠ 

v Dobřichovicích
18:30–19:00 Bohoslužba slova
19:00–19:30 Varhanní koncert
19:30–20:00 Hudební vystoupení
20:00–20:30 Mluvené slovo – vyprávění o Dobřichovicích
20:30–21:15 Hudební vystoupení
21:15–22:00 Varhanní koncert
22:00–22:30 Závěrečné hudební vystoupení (Jan Hrubý – housle, 

Andrea Kudrnová-Hrubá – flétna, Sean Barry – irská harfa)
Celovečerní Možnost prohlídky kostela, přilehlých prostor a zámku; 

Výstava plastik MgA. Jana Neuberta

 225 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Hostivice, Pezlova

	 	 GPS:	50°4‘50.354“N,	14°15‘28.181“E
	 	 farnost.hostivice.cz
	 	 bus	306,	336,	347,	607	–	zastávka	

Hostivice
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Hostivice
	 	 auto:	R6,	sjezd	na	2.	km,	směr	Hostivice

18:00–18:30 Mše svatá (P. Milan Norbert Badal OP)
18:30–20:00 Prohlídka kostela a přilehlých prostor
20:00–21:30 Veřejná zkouška Ztracené kapely

 226 sbor Dr. Alberta Schweitzera
 B Hostivice, K nádraží 104

	 	 GPS:	50°4‘54.548“N,	14°15‘24.624“E
	 	 www.sbor-hostivice.webnode.cz
	 	 bus	306,	336,	347,	607	–	zastávka	

Hostivice
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Hostivice
	 	 auto:	R6,	sjezd	na	2.	km,	směr	Hostivice

16:30–17:45 Kreslené filmy pro děti 
s historickou a husovskou 
tematikou



104

PRAHA-ZÁPAD

18:00–18:15 Zahájení – společné zvonění všech kostelů
18:30–19:45 Pásmo na téma Mistr Jan Hus – historický exkurz 

a diskuse 
20:00–21:00 Hostivický pěvecký sbor – tradiční koncert
21:30–23:00 Mistr Jan Hus – promítání nového filmu režiséra 

Jiřího Svobody

 227 Husův dům
 B, C Hvozdnice, č. p. 125

	 	 GPS:	49°52‘32.481“N,	14°21‘54.414“E
	 	 hvozdnice.evangnet.cz
	 	 bus	314	–	zastávka	Hvozdnice
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	zastávka	

Bojov	(dál	cca	2	km	pěšky	po	žluté	
turistické	značce)

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 228 kostel sv. Vojtěcha
 B Jílové u Prahy, Pod Mincovnou

	 	 GPS:	49°53‘38.129“N,	14°29‘35.552“E
	 	 bus	332,	362	–	zastávka	Jílové	

u	Prahy,	náměstí
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	10.	km,	směr	

Jesenice,	silnice	č.	105
17:00–17:45 Mše svatá
18:00–19:00 Výstava výtvarných prací žáků 

ZUŠ a žáků ZŠ Jílové u Prahy, 
doprovází hudba žáků ZUŠ 
a klientů Domova Laguna Psáry

19:00–19:45 Klasické hudební pásmo
20:00–20:30 Prohlídka kostela s výkladem
20:30–21:00 Povídání o liturgii (s překvapením) a modlitba za město
21:00–22:30 Svatojakubská pouť – vyprávění zážitků a promítání 

fotografií
Celovečerní Pošta do nebe – možnost napsat svou prosbu a vhodit 

do džbánu; Výstavka liturgických předmětů; Dílnička 
pro děti

 229 kostel sv. Václava
 B Psáry-Dolní Jirčany, Pražská

	 	 GPS:	49°56‘53.607“N,	14°31‘9.235“E
	 	 bus	332,	334,	606	–	zastávka	Psáry,	

Dolní	Jirčany
17:55–18:00 Slavnostní vyzvánění zvonů
18:00–18:05 Uvítání v kostele
18:05–18:20 Vystoupení předškoláků MŠ Psáry
18:15–19:15 Vážný i méně vážný rozhovor 

(otec Kryštof )



105

PRAHA-ZÁPAD

18:20–18:30 Kostel vypráví svou historii
18:30–19:00 Kostelem zní starobylá chrámová hudba (Jiří Kub)
19:00–19:15 Věda a víra – úvaha
19:15–19:20 Představení současného obrazu Panna Maria Lidická
19:20–19:45 Prohlédněte si kostel zblízka
19:45–19:50 Dobrou vůlí rozsvítíme kostel
19:50–20:30 Možnost tiché meditace v zšeřelém kostele
Celovečerní Výstava výtvarných prací žáků ZŠ Dolní Jirčany

 230 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 B Roztoky, nám. 5. května

	 	 GPS:	50°9‘45.343“N,	14°23‘49.612“E
	 	 www.peplum.cz
	 	 bus	340,	350,	359,	604	–	zastávka	

Roztoky,	nádraží
	 	 auto:	silnice	č.	242

18:00–18:45 Mše svatá
19:00–21:30 Smíšený program přednášek – 

historie, současnost a budoucnost 
kostela 

22:00–22:30 Komorní koncert duchovní hudby

 231 kostel sv. Klimenta
 B Roztoky-Levý Hradec, Levohradecké nám.

	 	 GPS:	50°10‘9.902“N,	14°22‘27.362“E
	 	 www.peplum.cz
	 	 bus	340	–	zastávka	Roztoky,	Levý	

Hradec
	 	 auto:	silnice	č.	242	a	2422

17:00–17:30 Komentovaná prohlídka kostela
17:45–18:15 Levý Hradec jako kolébka 

Přemyslovců (Petr Nohel)
18:30–19:00 Gregoriánský chorál (Jiří Hodina)
19:15–19:45 2. komentovaná prohlídka kostela
20:00–21:30 Modlitba s písněmi z Taizé

 232 kostel Stětí sv. Jana Křtitele
 B, C Rudná-Hořelice, 5. května

	 	 GPS:	50°1‘33.254“N,	14°12‘46.869“E
	 	 farnost-rudna-tachlovice.webnode.cz
	 	 bus	307,	308,	311,	358,	380,	384,	

602	–	zastávka	Rudná,	Hořelice
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	5.	km,	směr	Rudná,	

silnice	č.	605	a	101
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz



106

PRAHA-ZÁPAD

 233 kostel sv. Petra a Pavla
 C Slapy

	 	 GPS:	49°48‘51.055“N,	14°23‘53.229“E
	 	 bus:	Praha,	Smíchovské	nádraží	–	

Slapy
	 	 auto:	silnice	č.	102

18:15–18:30 Zvony se rozezní
18:30–19:00 Zahájení – modlitba a čtení 

z Písma svatého
19:00–19:15 Radka Smíšková a žákyně – 

Spirituály
19:15–19:45 Hudební vystoupení (Radka Smíšková, Radka Říhová)
19:45–20:00 Výstava fotografií, sakrální stavby a krása okolní 

krajiny
20:00–20:30 Hudební skupina Skromný Leon
20:30–20:45 Významné osobnosti v naší farnosti
20:45–21:00 Prohlídka zvonice
21:00–21:15 Společná modlitba – závěr

 234 kostel sv. Prokopa
 B Středokluky, Kladenská

	 	 GPS:	50°7‘59.239“N,	14°14‘15.440“E
	 	 www.tuchomerice.farnost.cz
	 	 bus:	Praha,	Nadraží	Veleslavín	–	

Středokluky	(linka	A22)
	 	 auto:	R7,	sjezd	na	5.	km,	silnice	č.	0077

17:00–18:30 Volná prohlídka kostela
18:30–19:30 Koncert sboru La Folia
19:30–20:00 Volná prohlídka kostela

 235 kostel sv. Jana Nepomuckého
 C Štěchovice, Nad Pískovnou

	 	 GPS:	49°51‘0.288“N,	14°24‘35.425“E
	 	 bus:	Praha,	Smíchovské	nádraží	–	

Štěchovice	
	 	 auto:	silnice	č.	102

17:30–18:00 Otevření kostela, průvod na místní 
hřbitov 

18:15–19:00 Vystoupení farního dětského 
souboru

19:15–20:00 Čtení z kroniky kostela 
(Monika Němcová)

20:00–21:00 Koncert pěveckého sboru Frangula Chorus 
(sbormistryně Zuzana Krušinová, Stanislav Poslušný – 
klavír)

Celovečerní Informace o historii kostela a jeho architektuře 
(Ing. Dana Schroffelová, CSc.); Promítání dobových 
fotografií (p. Lukeš)



107

PRAHA-ZÁPAD

 236 kostel sv. Martina
 B Třebotov, Pod Vsí

	 	 GPS:	49°58‘19.416“N,	14°17‘12.102“E
	 	 www.trs-farnosti.cz
	 	 bus	309,	313	–	zastávka	Třebotov
	 	 auto:	silnice	č.	101

18:00–20:30 Přijďte si vychutnat atmosféru 
nádherného pseudorománského 
kostela; Do posvátného ticha 
občas zazní varhanní hudba; 
Komentované prohlídky

 237 kostel sv. Víta
 B Tuchoměřice, Školní

	 	 GPS:	50°8‘6.706“N,	14°16‘47.017“E
	 	 www.tuchomerice.farnost.cz
	 	 bus	312	–	zastávka	Tuchoměřice,	

zámek	
	 	 auto:	R7,	sjezd	na	3.	km

18:30–19:00 Večerní chvály s Komunitou 
Chemin Neuf

19:00–19:30 Biblické písně A. Dvořák 
(J. Růžička – zpěv, Lucie Nováková – varhany)

19:30–20:00 Komentovaná prohlídka kostela
20:00–20:45 Koncert tuchoměřického smíšeného sboru La Folia
20:45–22:00 Volná prohlídka kostela, promítání o okolních 

kostelech

 238 kostel sv. Václava
 B Všenory-Horní Mokropsy, Karla Majera

	 	 GPS:	49°56‘2.425“N,	14°19‘3.511“E
	 	 revnice.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Všenory	

(dále	cca	700	m	pěšky)
	 	 auto:	R4,	sjezd	na	9.	km

15:00–16:30 Slavnostní zakončení projektu 
Celé česko čte dětem

16:30–17:00 Kvíz pro děti – Pomozte faráři
17:00–19:00 Doteky mojí duše – výtvarná dílna  

(Mgr. Zuzana Čížková)
18:00–18:50 Mše svatá a májová pobožnost
19:00–19:30 Komentovaná prohlídka kostela s jeho historií
19:30–20:30 Pozdravy domů – koncert (Jana Vavřínková – viola, Jana 

Vonášková-Nováková – housle)
20:35–21:35 Filmový podvečer
21:40–22:00 Písničky s kytarou a závěrečná modlitba
Celovečerní Výstava fotografií Ivana Látala: Litinové kříže spolu 

s foto prací žáků jeho Školy vidění, výtvarné práce 
žáků ZUŠ Všenory



108

PRAHA-ZÁPAD
PŘÍBRAM

 239 kostel sv. Petra a Pavla
 B Zlatníky-Hodkovice – Zlatníky, náves sv. Petra a Pavla

	 	 GPS:	49°57‘34.657“N,	14°28‘50.481“E
	 	 www.farnost-zbraslav.cz
	 	 bus	341,	442	–	zastávka	Zlatníky-

-Hodkovice,	náves
	 	 auto:	R1,	sjezd	na	3.	km,	směr	

Jesenice,	silnice	č.	101
17:30–18:00 Společná modlitba
18:00–19:00 Architektura a historie zlatnického 

kostela
19:00–19:30 Zlatníček – dětský sbor MŠ a ZŠ v Zlatníkách-Hodkovicích
20:00–21:00 Musica Oeconomica Pragensis (manželé Spiritovi)
Celovečerní Občerstvení

 240 kostel sv. Markéty
 B Zvole, Pod věží

	 	 GPS:	49°56‘4.744“N,	14°25‘4.095“E
	 	 farnost-zbraslav.cz
	 	 bus	331,	333	–	zastávka	Zvole
	 	 auto:	silnice	č.	101	a	1043

18:00–19:45 Prohlídky kostela a podkroví 
s hodinami, dílnička a soutěže 
pro děti

20:00–20:20 Dětské zpívání (sbor místní ZŠ, 
Mgr. Lucie Strejcová)

20:20–20:40 Vystoupení malých hudebníků (žáci okolních ZUŠ)
20:45–21:45 Koncert folkrockové skupiny Oboroh
21:50–22:00 Požehnání přítomným a celé obci
Celovečerní Drobné občerstvení 

 241 kostel ČCE
 C Dobříš, Příbramská 822

	 	 GPS:	49°46‘42.237“N,	14°10‘7.764“E
	 	 dobris.evangnet.cz
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Dobříš,	

náměstí	(dále	cca	300	m	pěšky)
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Dobříš	

(dále	cca	2	km	pěšky)
	 	 auto:	R4,	sjezd	na	27.	nebo	32.	km

17:30–17:35 Přivítání a otevření kostela
17:40–18:00 Divadelní představení – soubor ČCE Hvozdnice
18:00–18:05 Vyzvánění zvonů
18:15–19:00 Vernisáž výstavy soutěžních prací a vyhlášení vítězů
19:00–20:00 Prohlídka výstavy spojená s prohlídkou kostela 

a prezentací sboru; Příležitost k setkání a rozhovory 
s členy sboru

20:15–21:30 Slavíme s křesťany z jiných národů
21:35–21:50 Společné ztišení se zpěvem a modlitbou



109

PŘÍBRAM

 242 kostel Nejsvětější Trojice
 C Dobříš, nám. Svobody

	 	 GPS:	49°46‘55.693“N,	14°10‘40.883“E
	 	 www.farnostdobris.cz
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Dobříš,	

náměstí	(dále	cca	6	min.	pěšky)
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Dobříš	

(dále	cca	12	min.	pěšky)
	 	 auto:	R4,	sjezd	na	27.	nebo	32.	km	

18:00–18:45 Slavení Eucharistie
19:00–19:05 Zahájení Noci kostelů 2015
19:05–20:15 Kostel v etapách života – Svátosti
20:15–20:45 Koncert farní hudební skupiny
20:45–21:15 Čtení z Písma svatého (farní sbor)
21:15–21:35 Prohlídka varhan
21:35–22:00 Rozjímání při svíčkách
22:00 Závěr Noci kostelů 2015

 243 kostel sv. Mikuláše
 C Jince, Žižkova

	 	 GPS:	49°47‘14.722“N,	13°58‘36.727“E
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	28.	km,	směr	

Hostomice,	silnice	č.	118
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 244 kostel sv. Mikuláše
 C Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad

	 	 GPS:	49°47‘18.705“N,	14°17‘34.551“E
	 	 www.farnoststaryknin.cz
	 	 auto:	R4,	sjezd	na	27.	km,	směr	Nový	

Knín,	silnice	č.	114
18:00–23:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky



110

PŘÍBRAM

 245 kostel sv. Jakuba Staršího
 C Příbram I, nám. T. G. Masaryka

	 	 GPS:	49°41‘19.327“N,	14°0‘35.204“E
	 	 www.farapribram.cz
	 	 MHD	Příbram:	speciální	linka	

kyvadlové	dopravy
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Příbram,	

Jiráskovy	sady	(dál	cca	3	min.	pěšky)
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Příbram	(dál	

cca	15	min.	pěšky)
	 	 auto:	R4,	sjezd	na	41.	km,	silnice	č.	18

18:00–23:00 Otevření kostela
18:00–20:00 Program pro děti
18:30–18:45 Slavnostní zahájení, úvodní slovo
19:00–20:00 Prohlídka kostela s komentářem
20:00–23:00 Malé občerstvení pro návštěvníky
20:00–21:00 Současné chápání liturgického prostoru (Aleš Brotánek)
21:30–22:00 Noční koncert sboru Codex Temporis
22:45–23:00 Závěrečné ztišení, modlitba za město

 246 sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra
 C Příbram VI – Březové Hory, Prokopská

	 	 GPS:	49°41‘2.763“N,	13°59‘29.454“E
	 	 MHD	Příbram:	speciální	linka	

kyvadlové	dopravy
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Příbram,	

aut.	nádr.	(dále	cca	1	km	pěšky)
	 	 vlak:	Praha	hlavní	nádr.	–	Příbram	

(dále	cca	1	km	pěšky)
	 	 auto:	R4,	sjezd	na	41.	km,	silnice	č.	18

16:00–23:00 Noc nejen s Janem Husem, 
Jakoubkem ze Stříbra a Janem z Příbramě – pestrý 
program pro děti i dospělé – duchovní ztišení, 
hry, hudební vystoupení – klasická hudba, 
spirituály, chorály, vernisáže výstav, komentované 
prohlídky kostela i věže s rozhlednou, kino pro děti 
a předpremiéra filmu Jan Hus

 247 kostel sv. Martina
 C Sedlčany, Komenského nám.

	 	 GPS:	49°39‘24.684“N,	14°25‘32.121“E
	 	 farnost.sedlcany.cz
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Sedlčany
	 	 auto:	R4,	sjezd	na	41.	km,	silnice	č.	18

18:00–20:00 Organizovaná vyhlídka z věže
19:00–19:05 Zvonění kostelních zvonů
19:05–19:10 Oficiální zahájení programu
19:10–19:40 Koncert
19:40–20:00 Komentovaná prohlídka kostela



111

PŘÍBRAM
RAKOVNÍK

20:00–20:40 Likvidace lepry – prezentace a beseda
20:40–21:00 Zamyšlení – dramatické ztvárnění
21:00–21:15 Víkendové akce pro děti a mládež – prezentace

 248 kostel sv. Jana Křtitele 
 C a Panny Marie Karmelské
  Smolotely-Maková Hora

	 	 GPS:	49°37‘0.303“N,	14°8‘54.046“E
	 	 bus:	Příbram,	aut.	nádr.	–	Smolotely	

(dále	cca	1,5	km	pěšky)
	 	 auto:	R4,	silnice	č.	4,	68	a	11818

18:00–18:05 Vyzvánění zvonů
18:05–18:10 Slavnostní fanfára trubačů 

ze Smolotel
18:10–18:35 Koncert dětského sboru Slivičáček
18:40–18:50 Historie kostela 1. část – komentovaná prohlídka 
18:50–19:30 Koncert rytmické skupiny Petrklíč
19:30–19:40 Historie kostela 2. část – komentovaná prohlídka 
19:45–20:10 Koncert dua (Speciánová – zpěv, Specián – kytara)
20:10–20:25 Adorace – ztišení doprovázené rytmickými písněmi
20:25–21:00 Koncert smíšeného sboru ze Slivice
21:00–21:05 Slavnostní fanfára trubačů ze Smolotel
21:05–21:10 Ukončení Noci kostelů
Celovečerní Fotografická výstava o historii kostela

 249 kaple Korunování Panny Marie
 C Křivoklát, hrad, č. p. 114

	 	 GPS:	50°2‘15.313“N,	13°52‘21.713“E
	 	 www.krivoklat.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Rakovník	–	Křivoklát
	 	 auto:	R6,	sjezd	na	25	km,	silnice	č.	236;	

D5,	sjezd	na	14.	km,	směr	Beroun,	
silnice	č.	116	a	201

20:00–24:00 Komentované prohlídky
21:00  Pěvecký recitál

 250 Husův sbor
 C Lužná, 9. května 502

	 	 GPS:	50°8‘40.470“N,	13°45‘56.761“E
	 	 husuv-sbor-luzna.webnode.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	Lužná
	 	 auto:	R6,	sjezd	na	32.	km,	směr	Nové	

Strašecí,	silnice	č.	237
19:00–21:00 Svíčkami osvětlený kostel je 

místem pro ztišení, rozjímání, 
meditaci či individuální modlitbu; 
Individuální nebo komentovaná prohlídka  
(baterky s sebou)



112

RAKOVNÍK
LOUNY

 251 kostel Narození Panny Marie
 C Nové Strašecí, U Školy

	 	 GPS:	50°9‘9.317“N,	13°54‘9.857“E
	 	 www.nove-straseci.eu
	 	 auto:	R6,	sjezd	na	32.	km,	silnice	č.	237

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 252 kostel sv. Martina
 C Zbečno

	 	 GPS:	50°2‘29.156“N,	13°55‘12.645“E
	 	 www.farnostzbecno.cz
	 	 auto:	R6,	sjezd	na	16.	km,	silnice	č.	201

20:00–21:00 Koncert duchovní hudby (varhany, 
flétna, cello)

 253 kostel sv. Petra a Pavla
 C Peruc, nám. E. Filly

	 	 GPS:	50°20‘35.957“N,	13°57‘43.179“E
	 	 zlonice.com
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Holešovice	–	

Roudnice	nad	Labem	–	Peruc
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	

Kralupy	nad	Vltavou	–	Slaný	–	Peruc
	 	 auto:	R7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný,	

silnice	č.	7	a	237
17:55–18:00 Perucké zvony
18:00–18:15 Vítejte! Přivítání a krátké povídání o místním kostele
18:30–19:00 Mosty – koncert sboru LP x-tet
20:30–21:30 Ztišení s varhanní hudbou



113

LOUNY

 254 kostel sv. Václava
 C Peruc-Černochov

	 	 GPS:	50°21‘12.739“N,	14°1‘39.212“E
	 	 zlonice.com
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Holešovice	–	

Roudnice	nad	Labem	–	Peruc,	
Černochov

	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	nádr.	–	
Kralupy	nad	Vltavou	–	Slaný	–	Peruc

	 	 auto:	R7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný,	
silnice	č.	7	a	237

18:00–18:30 Zahájení, přivítání návštěvníků, několik slov o kostele, 
prohlídka

19:30–20:00 Mosty – koncert sboru LP x-tet
21:45–22:30 Ztišení s varhanní hudbou



114

Tematické okruhy

Trasa A  CIZOJAZYČNÁ
(MHD, pěšky)
1. Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Tomáše  10   A 

Josefská
19:00–19:30 Komentovaná prohlídka kostela (In English) – 
Guided tour of the Church and Monastery of St. Thomas
19:30–20:00 Prohlídka kostela (En espaňol) – Visita a aiglesia 
y monasterio de anto Tomás

2. Praha 1 – Malá Strana, kostel Panny Marie Vítězné 
a sv. Antonína Paduánského  7   A 
Karmelitská
20:00–21:00 Infant Jesus of Prague and his Church – Guided tour 
of the church (English commentary) and classical organ music

3. Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Havla  27   A 
Havelská
21:30–22:00 Komentovaná prohlídka kostela (In English) – 
Guided tour of the Chuch of St. Havel

4. Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Jana Nepomuckého 
na Skalce  40   A 
Vyšehradská
Celovečerní česko-německý program – abendfüllendes 
Tschechisch-deutsches Programm 

5. Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Apolináře  38   A 
Apolinářská
19:30–20:30 Video k 60. výročí založení hnutí Comunione 
e liberazione (italsky s českými titulky) – Ildocumento-video 
in occasione del sessantesimo anniversario della fondazione 
Comunione e liberazione (in linugaitaliana con i sottotitoli in ceco)

Trasa B  LEVÝ BŘEH VLTAVY
(MHD, pěšky)
1. Praha 5 – Hlubočepy, kostel sv. Filipa a Jakuba  71   A 

Na Zlíchově
2. Praha 5 – Smíchov, modlitebna CB  80   A 

Vrázova 62/4
3. Praha 5 – Smíchov, sbor a komunitní centrum AS   81   A 

Lidická 797/18
4. Praha 5 – Smíchov, kostel sv. Václava   79   A 

nám. 14. října
5. Praha 1 – Malá Strana, kostel Panny Marie pod řetězem   6   A 

Lázeňská
6. Praha 1 – Holešovice, kaple sv. Máří Magdalény   1   A 

nábř. Edvarda Beneše



115

7. Praha 7 – Holešovice, kostel sv. Antonína Paduánského  91   A 
Strossmayerovo nám.

8. Praha 7 – Holešovice, kostel sv. Klimenta  92   A 
Kostelní

Trasa C  PO KOSTELECH S MISTREM JANEM HUSEM
(pěšky)
1. Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Mikuláše   30   A 

Staroměstské nám.
2. Praha 1 – Staré Město, chrám Matky Boží před Týnem  22   A 

Staroměstské nám.
3. Praha 1 – Staré Město, kostel U Salvátora   33   A 

Salvátorská 1
4. Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Martina ve zdi   29   A 

Martinská
5. Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Michala v Jirchářích   15   A 

V Jirchářích
6. Praha 1 – Staré Město, rotunda Nalezení sv. Kříže   34   A 

Karoliny Světlé

Trasa D  JIŽNÍ PRAHOU
(MHD)
1. Praha 11 – Chodov, kostel Matky Terezy   110   B 

U Modré školy 1
2. Praha 11 – Chodov, kostel sv. Františka z Assisi   112   B 

Na Sádce 1294/18
3. Praha 4 – Záběhlice, kostel sv. Anežky České 

a sv. patronů českých   70   B 
Roztylské nám. 2500

4. Praha 4 – Michle, sbor Alberta Schweitzera   65   A 
U Michelského mlýna 124/27

5. Praha 4 – Krč, kaple sv. Anny   61   B 
Dolnokrčská 1

Trasa E  NEJSTARŠÍ PAMÁTKY NA VÝCHOD OD PRAHY
(Praha-východ), autem cca 60 min.
1. Poříčí nad Sázavou, kostel sv. Havla   153   C 

Čerčanská
2. Poříčí nad Sázavou, kostel sv. Petra a Pavla   154   C 

Benešovská
3. Stříbrná Skalice, kostel sv. Jakuba Většího, hřbitov   220   C 

Sázavská
4. Sázava-Černé Budy, kostel sv. Prokopa   155   C 

Zámecká 75
5. Kouřim, kostel sv. Štěpána   188   C 

Mírové nám.



W
W

W
.D

PP
.C

Z

H
ELLICH

OVA

Trasa A  Cizojazyčná 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Tomáše
Praha 1 – Malá Strana 
Josefská

Malostranské 
náměstí

2.  Kostel Panny Marie 
Vítězné a sv. Antonína 
Paduánského
Praha 1 – Malá Strana  
Karmelitská

Hellichova

3.  Kostel sv. Havla 
Praha 1 – Staré Město  
Havelská

Můstek

4.  Kostel sv. Jana 
Nepomuckého na Skalce
Praha 2 – Nové Město  
Vyšehradská

Karlovo
náměstí, 
U Nemocnice

5.  Kostel sv. Apolináře
Praha 2 – Nové Město 
Apolinářská

Apolinářská 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel Matky Terezy
Praha 11 – Chodov
U Modré školy 1

Háje, 
Modrá škola

2.  Kostel sv. Františka 
z Assisi 
Praha 11 – Chodov
Na Sádce

Litochlebské 
náměstí

3.  Kostel sv Anežky České
a sv. patronů českých 
Praha 4 – Záběhlice
Roztylské nám. 2500

Roztylské 
náměstí

4.  Sbor Alberta Schweitzera
Praha 4 – Michle 
U Michelského mlýna 124/27

Michelská

5.  Kostel sv. Anny
Praha 4 – Krč 
Dolnokrčská 1

Dolnokrčská

pěšky nebo
T 12, 20, 22

A 125, 136, 213

spojení MHD

spojení MHD

T 22 
(Národní třída) 

 pěšky

A 136, 213 (Hlavní) 
 A 293

A 291 nebo pěšky

A 124 
(Budějovická) 

 A 170

M-B

A 293 (Pod Dálnicí) 
 A 150

Trasa D Jižní Prahou 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Filipa a Jakuba
Praha 5 – Hlubočepy 
Na Zlíchově

Zlíchov

2.  Modlitebna CB 
Praha 5 – Smíchov
Vrázova 62/4

Anděl, 
Na Knížecí

3.  Sbor a komunitní centrum 
Armády spásy
Praha 5 – Smíchov 
Lidická 797/18

Zborovská

4.  Kostel sv. Václava
Praha 5 – Smíchov
Nám. 14. října

Anděl

5.  Kostel Panny Marie 
pod řetězem
Praha 1 – Malá Strana
Lázeňská

Hellichova, 
Malostranské 
náměstí

6.  Kaple sv. Máří Magdalény
Praha 1 – Holešovice
Nábř. Edvarda Beneše

Malostranská

7.  Kostel sv. Antonína 
Paduánského
Praha 7 – Holešovice
Strossmayerovo nám.

Strossmayero-
vo náměstí

8.  Kostel sv. Klimenta
Praha 7 – Holešovice
Kostelní

Strossmayero-
vo náměstí

T 12, 14, 20 
A 120

spojení MHD

pěšky

T 12

pěšky

T 12, 20, 22 
 pěšky

T 12, 20

pěšky

Trasa B Levý břeh Vltavy 

Stav dopravy ke dni 8. 4. 2015

Vysvětlivky:
A Autobus (intervaly do 6–10 minut)
T  Tramvaj (intervaly do 4–8 minut)
M-A Metro A (intervaly do 6 minut)
M-B Metro B (intervaly do 6 minut)

M-C Metro C (intervaly do 6 minut)
 přestup

výlety jsou obousměrné

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Mikuláše
Praha 1 – Staré Město
Staroměstské náměstí

Staroměstská

2.  Chrám Matky Boží 
před Týnem
Praha 1 – Staré Město
Staroměstské náměstí

Staroměstská

3.  Kostel U Salvátora 
Praha 1 – Staré Město
Salvátorská 1

Staroměstská

4.  Kostel sv. Martina ve zdi
Praha 1 – Staré Město
Martinská

Můstek, 
Národní třída

5.  Kostel sv. Michala 
v Jirchářích
Praha 1 – Nové Město
V Jirchářích

Národní třída

6.  Rotunda Nalezení 
sv. Kříže
Praha 1 – Staré Město
Karoliny Světlé

Národní 
divadlo

pěšky

spojení MHD

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

Trasa C Po kostelech s Mistrem Janem Husem 

 10   A 

 7   A 

 27   A 

 40   A 

 38   A 

 71   A 

 80   A 

 81   A 

 79   A 

 6   A 

 1   A 

 91   A 

 92   A 



W
W

W
.D

PP
.C

Z

H
ELLICH

OVA
Trasa A  Cizojazyčná 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Tomáše
Praha 1 – Malá Strana 
Josefská

Malostranské 
náměstí

2.  Kostel Panny Marie 
Vítězné a sv. Antonína 
Paduánského
Praha 1 – Malá Strana  
Karmelitská

Hellichova

3.  Kostel sv. Havla 
Praha 1 – Staré Město  
Havelská

Můstek

4.  Kostel sv. Jana 
Nepomuckého na Skalce
Praha 2 – Nové Město  
Vyšehradská

Karlovo
náměstí, 
U Nemocnice

5.  Kostel sv. Apolináře
Praha 2 – Nové Město 
Apolinářská

Apolinářská 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel Matky Terezy
Praha 11 – Chodov
U Modré školy 1

Háje, 
Modrá škola

2.  Kostel sv. Františka 
z Assisi 
Praha 11 – Chodov
Na Sádce

Litochlebské 
náměstí

3.  Kostel sv Anežky České
a sv. patronů českých 
Praha 4 – Záběhlice
Roztylské nám. 2500

Roztylské 
náměstí

4.  Sbor Alberta Schweitzera
Praha 4 – Michle 
U Michelského mlýna 124/27

Michelská

5.  Kostel sv. Anny
Praha 4 – Krč 
Dolnokrčská 1

Dolnokrčská

pěšky nebo
T 12, 20, 22

A 125, 136, 213

spojení MHD

spojení MHD

T 22 
(Národní třída) 

 pěšky

A 136, 213 (Hlavní) 
 A 293

A 291 nebo pěšky

A 124 
(Budějovická) 

 A 170

M-B

A 293 (Pod Dálnicí) 
 A 150

Trasa D Jižní Prahou 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Filipa a Jakuba
Praha 5 – Hlubočepy 
Na Zlíchově

Zlíchov

2.  Modlitebna CB 
Praha 5 – Smíchov
Vrázova 62/4

Anděl, 
Na Knížecí

3.  Sbor a komunitní centrum 
Armády spásy
Praha 5 – Smíchov 
Lidická 797/18

Zborovská

4.  Kostel sv. Václava
Praha 5 – Smíchov
Nám. 14. října

Anděl

5.  Kostel Panny Marie 
pod řetězem
Praha 1 – Malá Strana
Lázeňská

Hellichova, 
Malostranské 
náměstí

6.  Kaple sv. Máří Magdalény
Praha 1 – Holešovice
Nábř. Edvarda Beneše

Malostranská

7.  Kostel sv. Antonína 
Paduánského
Praha 7 – Holešovice
Strossmayerovo nám.

Strossmayero-
vo náměstí

8.  Kostel sv. Klimenta
Praha 7 – Holešovice
Kostelní

Strossmayero-
vo náměstí

T 12, 14, 20 
A 120

spojení MHD

pěšky

T 12

pěšky

T 12, 20, 22 
 pěšky

T 12, 20

pěšky

Trasa B Levý břeh Vltavy 

Stav dopravy ke dni 8. 4. 2015

Vysvětlivky:
A Autobus (intervaly do 6–10 minut)
T  Tramvaj (intervaly do 4–8 minut)
M-A Metro A (intervaly do 6 minut)
M-B Metro B (intervaly do 6 minut)

M-C Metro C (intervaly do 6 minut)
 přestup

výlety jsou obousměrné

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Mikuláše
Praha 1 – Staré Město
Staroměstské náměstí

Staroměstská

2.  Chrám Matky Boží 
před Týnem
Praha 1 – Staré Město
Staroměstské náměstí

Staroměstská

3.  Kostel U Salvátora 
Praha 1 – Staré Město
Salvátorská 1

Staroměstská

4.  Kostel sv. Martina ve zdi
Praha 1 – Staré Město
Martinská

Můstek, 
Národní třída

5.  Kostel sv. Michala 
v Jirchářích
Praha 1 – Nové Město
V Jirchářích

Národní třída

6.  Rotunda Nalezení 
sv. Kříže
Praha 1 – Staré Město
Karoliny Světlé

Národní 
divadlo

pěšky

spojení MHD

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

Trasa C Po kostelech s Mistrem Janem Husem 

W
W

W
.D

PP
.C

Z

H
ELLICH

OVA
Trasa A  Cizojazyčná 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Tomáše
Praha 1 – Malá Strana 
Josefská

Malostranské 
náměstí

2.  Kostel Panny Marie 
Vítězné a sv. Antonína 
Paduánského
Praha 1 – Malá Strana  
Karmelitská

Hellichova

3.  Kostel sv. Havla 
Praha 1 – Staré Město  
Havelská

Můstek

4.  Kostel sv. Jana 
Nepomuckého na Skalce
Praha 2 – Nové Město  
Vyšehradská

Karlovo
náměstí, 
U Nemocnice

5.  Kostel sv. Apolináře
Praha 2 – Nové Město 
Apolinářská

Apolinářská 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel Matky Terezy
Praha 11 – Chodov
U Modré školy 1

Háje, 
Modrá škola

2.  Kostel sv. Františka 
z Assisi 
Praha 11 – Chodov
Na Sádce

Litochlebské 
náměstí

3.  Kostel sv Anežky České
a sv. patronů českých 
Praha 4 – Záběhlice
Roztylské nám. 2500

Roztylské 
náměstí

4.  Sbor Alberta Schweitzera
Praha 4 – Michle 
U Michelského mlýna 124/27

Michelská

5.  Kostel sv. Anny
Praha 4 – Krč 
Dolnokrčská 1

Dolnokrčská

pěšky nebo
T 12, 20, 22

A 125, 136, 213

spojení MHD

spojení MHD

T 22 
(Národní třída) 

 pěšky

A 136, 213 (Hlavní) 
 A 293

A 291 nebo pěšky

A 124 
(Budějovická) 

 A 170

M-B

A 293 (Pod Dálnicí) 
 A 150

Trasa D Jižní Prahou 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Filipa a Jakuba
Praha 5 – Hlubočepy 
Na Zlíchově

Zlíchov

2.  Modlitebna CB 
Praha 5 – Smíchov
Vrázova 62/4

Anděl, 
Na Knížecí

3.  Sbor a komunitní centrum 
Armády spásy
Praha 5 – Smíchov 
Lidická 797/18

Zborovská

4.  Kostel sv. Václava
Praha 5 – Smíchov
Nám. 14. října

Anděl

5.  Kostel Panny Marie 
pod řetězem
Praha 1 – Malá Strana
Lázeňská

Hellichova, 
Malostranské 
náměstí

6.  Kaple sv. Máří Magdalény
Praha 1 – Holešovice
Nábř. Edvarda Beneše

Malostranská

7.  Kostel sv. Antonína 
Paduánského
Praha 7 – Holešovice
Strossmayerovo nám.

Strossmayero-
vo náměstí

8.  Kostel sv. Klimenta
Praha 7 – Holešovice
Kostelní

Strossmayero-
vo náměstí

T 12, 14, 20 
A 120

spojení MHD

pěšky

T 12

pěšky

T 12, 20, 22 
 pěšky

T 12, 20

pěšky

Trasa B Levý břeh Vltavy 

Stav dopravy ke dni 8. 4. 2015

Vysvětlivky:
A Autobus (intervaly do 6–10 minut)
T  Tramvaj (intervaly do 4–8 minut)
M-A Metro A (intervaly do 6 minut)
M-B Metro B (intervaly do 6 minut)

M-C Metro C (intervaly do 6 minut)
 přestup

výlety jsou obousměrné

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Mikuláše
Praha 1 – Staré Město
Staroměstské náměstí

Staroměstská

2.  Chrám Matky Boží 
před Týnem
Praha 1 – Staré Město
Staroměstské náměstí

Staroměstská

3.  Kostel U Salvátora 
Praha 1 – Staré Město
Salvátorská 1

Staroměstská

4.  Kostel sv. Martina ve zdi
Praha 1 – Staré Město
Martinská

Můstek, 
Národní třída

5.  Kostel sv. Michala 
v Jirchářích
Praha 1 – Nové Město
V Jirchářích

Národní třída

6.  Rotunda Nalezení 
sv. Kříže
Praha 1 – Staré Město
Karoliny Světlé

Národní 
divadlo

pěšky

spojení MHD

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

Trasa C Po kostelech s Mistrem Janem Husem 

W
W

W
.D

PP
.C

Z

H
ELLICH

OVA

Trasa A  Cizojazyčná 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Tomáše
Praha 1 – Malá Strana 
Josefská

Malostranské 
náměstí

2.  Kostel Panny Marie 
Vítězné a sv. Antonína 
Paduánského
Praha 1 – Malá Strana  
Karmelitská

Hellichova

3.  Kostel sv. Havla 
Praha 1 – Staré Město  
Havelská

Můstek

4.  Kostel sv. Jana 
Nepomuckého na Skalce
Praha 2 – Nové Město  
Vyšehradská

Karlovo
náměstí, 
U Nemocnice

5.  Kostel sv. Apolináře
Praha 2 – Nové Město 
Apolinářská

Apolinářská 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel Matky Terezy
Praha 11 – Chodov
U Modré školy 1

Háje, 
Modrá škola

2.  Kostel sv. Františka 
z Assisi 
Praha 11 – Chodov
Na Sádce

Litochlebské 
náměstí

3.  Kostel sv Anežky České
a sv. patronů českých 
Praha 4 – Záběhlice
Roztylské nám. 2500

Roztylské 
náměstí

4.  Sbor Alberta Schweitzera
Praha 4 – Michle 
U Michelského mlýna 124/27

Michelská

5.  Kostel sv. Anny
Praha 4 – Krč 
Dolnokrčská 1

Dolnokrčská

pěšky nebo
T 12, 20, 22

A 125, 136, 213

spojení MHD

spojení MHD

T 22 
(Národní třída) 

 pěšky

A 136, 213 (Hlavní) 
 A 293

A 291 nebo pěšky

A 124 
(Budějovická) 

 A 170

M-B

A 293 (Pod Dálnicí) 
 A 150

Trasa D Jižní Prahou 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Filipa a Jakuba
Praha 5 – Hlubočepy 
Na Zlíchově

Zlíchov

2.  Modlitebna CB 
Praha 5 – Smíchov
Vrázova 62/4

Anděl, 
Na Knížecí

3.  Sbor a komunitní centrum 
Armády spásy
Praha 5 – Smíchov 
Lidická 797/18

Zborovská

4.  Kostel sv. Václava
Praha 5 – Smíchov
Nám. 14. října

Anděl

5.  Kostel Panny Marie 
pod řetězem
Praha 1 – Malá Strana
Lázeňská

Hellichova, 
Malostranské 
náměstí

6.  Kaple sv. Máří Magdalény
Praha 1 – Holešovice
Nábř. Edvarda Beneše

Malostranská

7.  Kostel sv. Antonína 
Paduánského
Praha 7 – Holešovice
Strossmayerovo nám.

Strossmayero-
vo náměstí

8.  Kostel sv. Klimenta
Praha 7 – Holešovice
Kostelní

Strossmayero-
vo náměstí

T 12, 14, 20 
A 120

spojení MHD

pěšky

T 12

pěšky

T 12, 20, 22 
 pěšky

T 12, 20

pěšky

Trasa B Levý břeh Vltavy 

Stav dopravy ke dni 8. 4. 2015

Vysvětlivky:
A Autobus (intervaly do 6–10 minut)
T  Tramvaj (intervaly do 4–8 minut)
M-A Metro A (intervaly do 6 minut)
M-B Metro B (intervaly do 6 minut)

M-C Metro C (intervaly do 6 minut)
 přestup

výlety jsou obousměrné

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Mikuláše
Praha 1 – Staré Město
Staroměstské náměstí

Staroměstská

2.  Chrám Matky Boží 
před Týnem
Praha 1 – Staré Město
Staroměstské náměstí

Staroměstská

3.  Kostel U Salvátora 
Praha 1 – Staré Město
Salvátorská 1

Staroměstská

4.  Kostel sv. Martina ve zdi
Praha 1 – Staré Město
Martinská

Můstek, 
Národní třída

5.  Kostel sv. Michala 
v Jirchářích
Praha 1 – Nové Město
V Jirchářích

Národní třída

6.  Rotunda Nalezení 
sv. Kříže
Praha 1 – Staré Město
Karoliny Světlé

Národní 
divadlo

pěšky

spojení MHD

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

Trasa C Po kostelech s Mistrem Janem Husem 

W
W

W
.D

PP
.C

Z

H
ELLICH

OVA

Trasa A  Cizojazyčná 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Tomáše
Praha 1 – Malá Strana 
Josefská

Malostranské 
náměstí

2.  Kostel Panny Marie 
Vítězné a sv. Antonína 
Paduánského
Praha 1 – Malá Strana  
Karmelitská

Hellichova

3.  Kostel sv. Havla 
Praha 1 – Staré Město  
Havelská

Můstek

4.  Kostel sv. Jana 
Nepomuckého na Skalce
Praha 2 – Nové Město  
Vyšehradská

Karlovo
náměstí, 
U Nemocnice

5.  Kostel sv. Apolináře
Praha 2 – Nové Město 
Apolinářská

Apolinářská 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel Matky Terezy
Praha 11 – Chodov
U Modré školy 1

Háje, 
Modrá škola

2.  Kostel sv. Františka 
z Assisi 
Praha 11 – Chodov
Na Sádce

Litochlebské 
náměstí

3.  Kostel sv Anežky České
a sv. patronů českých 
Praha 4 – Záběhlice
Roztylské nám. 2500

Roztylské 
náměstí

4.  Sbor Alberta Schweitzera
Praha 4 – Michle 
U Michelského mlýna 124/27

Michelská

5.  Kostel sv. Anny
Praha 4 – Krč 
Dolnokrčská 1

Dolnokrčská

pěšky nebo
T 12, 20, 22

A 125, 136, 213

spojení MHD

spojení MHD

T 22 
(Národní třída) 

 pěšky

A 136, 213 (Hlavní) 
 A 293

A 291 nebo pěšky

A 124 
(Budějovická) 

 A 170

M-B

A 293 (Pod Dálnicí) 
 A 150

Trasa D Jižní Prahou 

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Filipa a Jakuba
Praha 5 – Hlubočepy 
Na Zlíchově

Zlíchov

2.  Modlitebna CB 
Praha 5 – Smíchov
Vrázova 62/4

Anděl, 
Na Knížecí

3.  Sbor a komunitní centrum 
Armády spásy
Praha 5 – Smíchov 
Lidická 797/18

Zborovská

4.  Kostel sv. Václava
Praha 5 – Smíchov
Nám. 14. října

Anděl

5.  Kostel Panny Marie 
pod řetězem
Praha 1 – Malá Strana
Lázeňská

Hellichova, 
Malostranské 
náměstí

6.  Kaple sv. Máří Magdalény
Praha 1 – Holešovice
Nábř. Edvarda Beneše

Malostranská

7.  Kostel sv. Antonína 
Paduánského
Praha 7 – Holešovice
Strossmayerovo nám.

Strossmayero-
vo náměstí

8.  Kostel sv. Klimenta
Praha 7 – Holešovice
Kostelní

Strossmayero-
vo náměstí

T 12, 14, 20 
A 120

spojení MHD

pěšky

T 12

pěšky

T 12, 20, 22 
 pěšky

T 12, 20

pěšky

Trasa B Levý břeh Vltavy 

Stav dopravy ke dni 8. 4. 2015

Vysvětlivky:
A Autobus (intervaly do 6–10 minut)
T  Tramvaj (intervaly do 4–8 minut)
M-A Metro A (intervaly do 6 minut)
M-B Metro B (intervaly do 6 minut)

M-C Metro C (intervaly do 6 minut)
 přestup

výlety jsou obousměrné

kostel  zastávka MHD

1.  Kostel sv. Mikuláše
Praha 1 – Staré Město
Staroměstské náměstí

Staroměstská

2.  Chrám Matky Boží 
před Týnem
Praha 1 – Staré Město
Staroměstské náměstí

Staroměstská

3.  Kostel U Salvátora 
Praha 1 – Staré Město
Salvátorská 1

Staroměstská

4.  Kostel sv. Martina ve zdi
Praha 1 – Staré Město
Martinská

Můstek, 
Národní třída

5.  Kostel sv. Michala 
v Jirchářích
Praha 1 – Nové Město
V Jirchářích

Národní třída

6.  Rotunda Nalezení 
sv. Kříže
Praha 1 – Staré Město
Karoliny Světlé

Národní 
divadlo

pěšky

spojení MHD

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

Trasa C Po kostelech s Mistrem Janem Husem 

 30   A 

 22   A 

 33   A 

 29   A 

 15   A 

 34   A 

 110   B 

 112   B 

 70   B 

 65   A 

 61   B 



Co všechno znamená křesťanství?
Jaký je životní styl dnešních křesťanů?
Čím žijí? 
PŘEDNÁŠKY • KONCERTY • VÝSTAVY • FILMY
MODLITBY • FARNÍ PROGRAMY

Dny
víry

30. 5.
– 6. 6.
2015

PRAHA

www.dnyviry.cz



Místo pro poznámky



Praha
Středočeský kraj

Partneři projektu:

Mediální partneři:

Dopravní podnik 
hlavního města Prahy

Dopravní podnik 
hlavního města Prahy


